



Ilham



Son illər ərzində energetika sahəsində çox böyük işlər görüldü



Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev iyunun 11-də Bakı şəhərinin Xətai rayonunda "Azərenerji" Açıq Səhmdar Cəmiyyətinin 110/35/10 kilovoltluq "Əhmədli" yarımstansiyasının açılışında iştirak edib.

Bax: sah. 2

"Azərbaycan xalqının Rusiya xalqı ilə həmrəy olduğunu bildirirəm"



Rusiya Federasiyasının Prezidenti zati-aliləri cənab Vladimir Putina

Hörmətli Vladimir Vladimiroviç, Sizi dövlət bayramınız - Rusiya Günü münasibətilə ürək-dən təbrik edirəm.

Rusiya Federasiyası ictimai-siyasi, sosial-iqtisadi və digər sahələrdə inkişaf, tərəqqi və dəyişikliklər yolunda inamlı irəliləyir. Fəal xarici siyasət kursu Sizin ölkənizin dünya arenasında mövqeyinin gücləndirilməsi üçün etibarlı təməldir.

Azərbaycan ilə Rusiya arasında münasibətlərin yüksək səviyyədə olmasını böyük məmnuniyyətlə qeyd etmək istəyirəm. Xalqlarımız arasında çoxəsrlik dostluq, mehriban qonşuluq və qarşılıqlı dəstək ənənələri çoxşaxəli Azərbaycan-Rusiya əlaqələrinin və strateji tərəfdaşlığının daha da inkişaf etdirilməsi və dərinləşdirilməsi üçün möhkəm bünövrədir.

Əminəm ki, ikiterəfli münasibətlərin gündəliyindəki məsələlərin bütün spektrinin uğurla reallaşdırılması ölkələrimiz arasında qarşılıqlı faydalı və tammiqyaslı əməkdaşlığın genişlənməsi üçün yeni imkanlar açacaqdır.

Fürsətdən istifadə edib koronavirus pandemiyasının nəticələrinin aradan qaldırıldığı dövrdə Azərbaycan xalqının Rusiya xalqı ilə həmrəy olduğunu bildirirəm.

Hörmətli Vladimir Vladimiroviç, Siza möhkəm cənsağlığı, uğurlar, bütün rusiyalıları firavanlıq və əmin-amanlıq diləyirəm.

Hörmətlə,

İlham ƏLİYEV,
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı, 9 iyun 2020-ci il

Azərbaycan bütün parametrlər üzrə liderlik göstərib

İlham Əliyevin rəhbərliyi altında ölkəmiz qlobal pandemiya qarşı effektiv mübarizə aparır

Aylardır dünyanı bürüyən koronavirus, COVID-19 infeksiyası hələ də sönüşməyib və bəşəriyyəti təhdid etməkdə davam edir. Qurtuluş peyvəndinin isə yaxın müddətdə tapılacağı ehtimalı yoxdur. Buna görə də, hələlik "taclı" bəla yoxluma sayını və aldığı canları günbəgün artırmaqdadır. Super dövlətləri belə qarşısında diz çökdürür, iqtisadiyyatını, səhiyyəsinə alt-üst edərək çarəsizliyə yuvurladı.

Virusa qalib gəlməyin isə məhz dövlət və vətəndaş həmrəyliyindən asılı olduğunu dünyanın bir çox ölkələrində rast gəlinən acı həqiqətlər də təsdiqlədi. Buna görə də, koronavirus zamanında ciddi yanaşmayan ölkələrdə sonradan görülən tədbirlər, alınan qadağa qərarları elə də effektiv olmadı və bu təsir gücünün işlək olmamasında vətəndaşların da həmin qaydalara uymamasının böyük rolu oldu. Təəssüf ki, nəticə insan faciələri ilə müşayiət edildi... Buna görə Ümumdünya Səhiyyə Təşkilatı (ÜST) ölkələrdə COVID-19-a yoluxmanın sayını azaltmaq üçün bir sıra fundamental addımların həyata keçirilməsini vacib hesab edir. Təkliflər sırasında dövlət qurumları arasında koordinasiyanın gücləndirilməsi, ictimai toplantıların dayandırılması, test, izol-

vasiya və karantinin həyata keçirilməsi üçün dövlət qurumlarının yeni şəraitə uyğunlaşdırılması, səhiyyə qurumlarının və ön sırada olan işçilərin müvafiq resurslarla təmin edilməsi durur. Həmçinin əhaliyə bu xəstəliyin ciddiliyinin izah olunması, əl giyəməsi, öskürək etiketi və sosial məsafənin vacibliyinin izah edilməsi, bütün şübhəli halların təcrid edilməsi, pandemiyanın ən çox zərər çəkmiş insanlara iqtisadi yardımın göstərilməsi, dövlətə qarşı əməkdaşlığın gücləndirilməsi, yoluxma halları və nəzarət tədbirləri barədə ÜST ilə operativ şəkildə informasiyanın paylaşılması kimi məsələlər də bura aiddir.

Zamanında görülən tədbirlər

Azərbaycanda isə sadalanan təkliflər hələ COVID-19 infeksiyasının yayıldığı ilk zamanlardan etibarən tətbiq olunmağa başlanmış, real vəziyyətə əsaslanan tədbirlər görülmüş, virusun yayılmasının qarşısının alınması istiqamətində vacib addımlar atılmışdır. Hələ fevralın sonlarında respublikamızda virusa ilk yoluxma hallı qeydə alınandan operativ şəkildə qabaqlayıcı tədbirlərin həyata keçirilməsinə başlanıldı.

Ardı 8-ci sah.



İlham Əliyevin qlobal böhran şəraitində uğur modeli

Azərbaycanın pandemiya ilə mübarizə planlarını öz hesabına həyata keçirməsi Prezidentin siyasi müdrikliyinin və qətiyyətinin göstəricisidir

Dünyanı çətin sınaq qarşısında qoyan pandemiya getdikcə böyük ölkələrin iqtisadiyyatına daha ciddi təsir göstərməkdədir. Yəni koronavirus bəlası yalnız can almır, sosial-iqtisadi problemləri də dərinləşdirir. Mütəxəssislər qeyd edirlər ki, bu il dünya iqtisadiyyatı 4 faiz azalacaq.

Pandemiyanın iqtisadiyyata mənfi təsirini əvvəlcədən proqnozlaşdıraraq dövlət, siyasi liderlər məhz bu problemlərdən az itki ilə qurtulmaq üçün fərqli yanaşma tərzini və öz metodlarını ortaya qoydular. Əvvəlcədən düşünülmüş proqramların, layihələrin icrası təbii ki, effektiv nəticələr verməli idi. Cənubi Qafqazın lider ölkəsi kimi Azərbaycan da həmin dövlətlər sırasında idi. Koronavirus hələ qlobal xarakter almamış qabaqlayıcı tədbirlər görən Prezident İlham Əliyevin uzaqgörənliyi sayəsində pandemiyanın Azərbaycan iqtisadiyyatına mənfi təsirləri minimuma endirildi.

Pandemiya dövründə nümunəvi islahatlar

Qısa zaman ərzində cənab İlham Əliyevin müdərəqəli islahatları ilə kölgə iqtisadiyyatına qarşı ciddi tədbirlər görüldü, səffafliq təmin edildi və dövlət orqanlarının fəaliyyətində informasiya texnologiyalarının tətbiqi təmin olundu, dövlət xidmətləri sahəsində mərkəzləşdirilmiş elektron məlumat sistemi yaradıldı.

Dövlət başçısının apardığı islahatlar və tədbirlər, ilk növbədə, ölkə vətəndaşlarının rifah halının yaxşılaşdırılmasına nail olmaq idi və pandemiya dövründə bu addımlar

öz önəmini göstərdi. Həmçinin pandemiya dövründə ölkədə heç bir sosial layihə təxirə salınmadan icra edildi. Ölkədə yaradılan müəssisələr, yenilənən yol infrastrukturunu, açılan yeni obyektleri və reallaşan sosial layihələri bu bir daha təsdiqləyir.

Bununla yanaşı, pandemiya ilə mübarizə üçün həyata keçirilən layihələrin də xüsusi əhəmiyyəti oldu. Belə ki, qısa müddətdə Bakıda "Yeni klinika" tibb müəssisəsi, "Bakı Tekstil Fabriki" tərəfindən yaradılan tibbi maska istehsalı müəssisəsi, modul tipli 4 xəstəxana, "Gilan Tekstil Park"ın tibbi maska fabriki, qoruyucu kombinəzonların istehsalı müəssisəsi tikildi.

Pandemiya zamanı Prezidentin keçirdiyi müşavirələr, vətəndaşlara ayrılan sosial yardım, vergi güzəştləri, sahibkarlara, sosial həssas

qruplara dəstək və atılan digər addımlar Azərbaycan nümunəsinin başlıca göstəricisidir. Bir sözlə, koronavirusa qarşı aparılan mübarizədə əldə edilən müsbət və inamlı nəticələr onu sübuta yetirdi ki, Azərbaycan dövləti yalnız öz mənbələri hesabına pandemiya ilə mübarizə üzrə təsirli tədbirlər planını həyata keçirir. Bu isə hər ölkənin bəcarə biləcəyi məsələ deyil.

Postpandemiya dövründə Azərbaycan iqtisadiyyatı 3 faiz artacaq

Azərbaycan həm daxildə, həm də xaricdə pandemiya ilə bağlı həyata keçirilən mübarizə tədbirlərinə əvəzsiz töhfələr verdi. Azərbaycan Ümumdünya Səhiyyə Təşkilatına 10 milyon dollar ianə ayırdı.

Ardı 3-cü sah.

MİLLİ QURTULUŞ - 27

Davamlı inkişafı təmin edən islahatlar kursunun banisi



Tarix boyu hər bir xalqın davamlı sabitlik, iqtisadi inkişaf və tərəqqi yoluna çıxaraq sabit dövlətçilik ənənələri formalaşdırması milli lider amili ilə sıx bağlı olmuşdur.

Bugünün özündə də dünyanın bir sıra nüfuzlu dövlətləri məhz öz liderlərinin müəyyənləşdirdiyi müdərəqə strategiya əsasında irəliləyir, gələcək perspektivlərini bu uğur yolundan kənar təəvvür etmirlər. Müdrik xalqımızın XX əsrdə dünya siyasət arenasına bəxş etdiyi nadir şəxsiyyət, dərin zəkası, fitri idarəçilik keyfiyyətləri və xarizması ilə Ümummilli Liderlik zirvəsinə yüksəlmiş Heydər Əliyev də müstəqil respublikamızın milli inkişaf modelinin banisi kimi bu gün böyük ehtiramla xatırlanır.

Müstəqil Azərbaycanın bu gün sosial-iqtisadi sahədə qazandığı böyük uğurlar Ümummilli Lider Heydər Əliyevin hələ ötən əsrin 70-80-ci illərində böyük müdrikliklə formalaşdırdığı iqtisadi resurslardan, sənaye və istehsal potensialından qaynaqlanır. 1969-cu ilin 14 iyulunda Azərbaycanda siyasi rəhbərliyə irəliləyən Heydər Əliyev keçmiş Azərbaycanın yeni inkişaf strategiyasını işləyib həyata keçirmişdir. Bunun nəticəsi kimi bir sıra əsas göstəricilər üzrə geridə qalmış Azərbaycan qısa müddətdə inkişafının yeni mərhələsinə qədəm qoyaraq tez bir zamanda keçmiş ittifaq qabaqcıl respublikalarından birinə çevrilmiş, milli gəliir səviyyəsini əhəmiyyətli dərəcədə artırabilmişdir.

Ümummilli Lider Heydər Əliyevin qətiyyəti, iradəsi və təşəbbüskarlığı ilə keçmiş SSRİ-nin bir sıra strateji əhəmiyyətli müəssisələri həmin illərdə məhz Azərbaycanda inşa olunmuş, bununla da respublikamızın gələcək müstəqilliyinin iqtisadi əsası formalaşdırılmışdır. Sənayenin inkişafını müəyyənləşdirən tamamilə yeni sahələr meydana gəlmiş, müxtəlif elektrik cihazları istehsal edən zavodlar inşa olunmuşdur. Ümumilikdə 1970-1985-ci illərdə Heydər Əliyevin təşəbbüsü və ciddi səyləri nəticəsində Azərbaycanda onlarca zavod, fabriki, istehsalat sahələri yaradılmış, 250-dən artıq sənaye müəssisəsi fəaliyyətə başlamışdır. Azərbaycan bir sıra istehsal sahələrində görə Sovet ittifaqında aparıcı yer tutur, burada istehsal olunan 350 adda məhsul dünyanın 65 ölkəsinə ixrac edilirdi.

Həyata keçirilən islahatlar sayəsində Azərbaycan həmin illərdə aqrar-sənaye respublikasından sənaye-aqrar respublikasına çevrilmişdi. Ağır sənaye ilə yanaşı, yüngül sənaye müəssisələrinin də açılması xüsusi diqqət göstərilir, yeni-yeni tikilmiş toxuculuq fabrikləri inşa olunurdu. Müdrik rəhbərin səyləri nəticəsində respublikamız eyni zamanda keçmiş ittifaq miqyasında mühüm kənd təsərrüfatı respublikası, qabaqcıl pambıqçılıq və üzümçülük diyarı kimi məşhurlaşmışdı. Həmin dövrdə keçmiş ittifaq miqyasında istehsal olunan üzümün 27, pambıq məhsulunun 9,2 faiz respublikamızın payına düşürdü.

Ardı 7-ci sah.



Azərbaycanın və Türkiyənin birgə layihəsindən bütün Avrasiya faydalanacaq

Trans-Anadolu Qaz Boru Kəməri (TANAP) Türkiyənin Əskişəhər şəhərində 2018-ci il iyunun 12-də istifadəyə verilib. Bu, Azərbaycanın və Türkiyənin, hər iki ölkənin dövlət başçılarının birgə səyi ilə həyata keçirilmiş unikal bir layihədir.

Lakin TANAP təkə iki ölkə və region üçün deyil, həm də bütün Avrasiya məkanı üçün mühüm əhəmiyyəti olan kəmərdir. Çünki Azərbaycan qazını Türkiyənin ərazisindən keçərək Avropaya TANAP çatdıracaq.

Avropanın bu qaza böyük ehtiyacı var. Ümumiyyətlə, bütün dünyada qaza tələbat ildən-ile artır.

Ardı 9-cu sah.

Yüksək kredit reytingi Azərbaycana dünyanın aparıcı bank-maliyyə institutları ilə səmərəli əməkdaşlıq imkanı verir

Dünyanın aparıcı maliyyə-kredit institutları pandemiya dövründə də Azərbaycanla əməkdaşlığa üstünlük verərək, onu yeni mərhələyə çıxarmaq üçün müdaxilələr edirlər. Bu, ölkəmizin, dövlətimizin başçısının həm nüfuzunun, həm də Azərbaycanın etibarlı tərəfdaş olmasının göstəricisidir. İqtisadi İslahatların Təhlili və Kommunikasiya Mərkəzinin icraçı direktoru, iqtisad elmləri doktoru Vüsal Qasımlı deyir ki, hətta pandemiya dövründə nüfuzlu bankların, maliyyə qurumlarının ölkəmizə qarşılıqlı səmərə verən əməkdaşlıq üçün müdaxilə etməsi bir çox reallıqlardan xəbər verir.

Bu ilin əvvəlinə bərabər xarici dövlət borcumuzun 8,32 milyard, dövlət müəssisələri tərəfindən cəlb edilmiş xarici borclara verilmiş dövlət zəmanətləri üzrə şərti öhdəliklərin 771 milyon, ümumilikdə xarici dövlət borcumuzun 9,1 milyard dollar olduğunu deyən icraçı direktor bildirir ki, prioritet hesab olunan layihələr maliyyələşdirildikdən sonra xarici dövlət borcumuzun ÜDM-ə nisbətində azalması tendensiya üzrə davam edəcəyini söyləmək olar: "Hətta dövlətin borc strategiyasında bildirilir ki, xarici dövlət borcu üzrə geri qaytarılan öhdəliklərin cəlb edilən yeni borclardan çox olması ilə tədricən bu göstəricinin azalaraq 2025-ci ildə 12 faizə düşəcəyi proqnozlaşdırılır". İndiki halda Azərbaycanın xarici borc cəlb etməsi üçün imkanlarının geniş olduğunu deyən iqtisadçının sözlərinə görə, bütövlə xarici dövlət borcunun ÜDM-ə nisbəti 17 faiz ətrafındadır ki, bu da dünyada ən yax-

şı vəziyyətdə olan onluğun sırasında yer almağımızı göstərir: "Müqayisə üçün deyim ki, bu göstərici üzrə dünyada lider Yaponiyadır - 238 faiz. Bizim bölgədə isə ölkələr üzrə xarici dövlət borcu ÜDM-in orta hesabla 40 faizindən çoxdur. Bu gün COVID-19 pandemiyası səbəbindən BVF, Dünya Bankı, AYİB, AİB, Böyük 20-lik və s. qurumlara borc üçün müdaxilə edən ölkələrin sayı 150-yə çatıb, artıq müflis elan edilən ölkələr var. Dünyada yeni borc dövrü başlayır. Azərbaycanda isə ötən il dövlət borcuna və öhdəliklərinə xidmətə bağlı xərclər 6,2 faiz olmuşdur ki, bu da borc strategiyasında nəzərdə tutulan 15 faizdən əhəmiyyətli dərəcədə aşağıdır. Dövlət büdcəsində dövlət borcuna və öhdəliklərinə xidmət üçün yaradılan Təminat Fondu ciddi bir institusional altyapıdır".

Ardı 9-cu sah.

Son illər ərzində enerjetika sahəsində çox böyük işlər görüldü

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev iyunun 11-də Bakı şəhərinin Xətai rayonunda "Azər-enerji" Açıq Səhmdar Cəmiyyətinin 110/35/10 kilovoltluq "Əhmədli" yarımstansiyasının açılışında iştirak edib. AZƏRTAC xəbər verir ki, "Əhmədli" yarımstansiyası tamamilə yəni qurulub, buradakı transformatorlar yeniləri ilə əvəzlənib, yarımstansiyanın bütün qurğuları müasir səviyyəyə çatdırılıb. Yenidənqurma işləri zamanı yarımstansiyanın idarəetmə binası da inşa olunub. Yarımstansiya Suraxanı, Xətai və Nizami rayonlarında ehalini, sosial, iqtisadi və sənaye müəssisələrini fasiləsiz elektrik enerjisi ilə təmin edəcək.

Prezident İlham Əliyev "Əhmədli" yarımstansiyasını işə saldı.

"Azər-enerji" Açıq Səhmdar Cəmiyyətinin prezidenti Baba Rzaev dövlət başçısına yarımstansiyada görülən işlər barədə məlumat verdi. Bildirildi ki, müasir avadanlıq və qurğuların quraşdırılması yarımstansiyanın səmərəliliyini və gücünü artırır. Burada 3 köhnə transformatorun daha yeni transformatorlarla əvəzlənməsi yarımstansiyanın ümumi gücünü 166 mVA-dan 240 mVA-ya çatdırıb. Yarımstansiyada aparılan yenidənqurma işləri istehlakçıların enerji təchizatında fasilə yaranmaması üçün xüsusi rejimdə - onun fəaliyyəti dayandırılmadan həyata keçirilib.

Ümumilikdə, son iki ildə Prezident İlham Əliyevin tapşırığı ilə elektrik stansiyaları ilə yanaşı, ötürücü şəbəkədə də geniş yenidənqurma, təmir və bərpa işləri həyata keçirilib. Hazırkı Reabilitasiya Programı çərçivəsində bu dövrdə 1 ədəd 500, 2 ədəd 330, 2 ədəd 220 və 10 ədəd 110 kV-luq yarımstansiya yenidən qurulub, 12 yarımstansiyada təmir-bərpa işləri həyata keçirilib.

Prezident İlham ƏLİYEV: Burada böyük yaşayış məsivləri yerləşir, bəs bu köhnə yarımstansiya bütün bu obyektləri necə qidalandırdı?

Baba RZAYEV: Bu, qidalandırmırdı.

Prezident İlham ƏLİYEV: Yeni fasilələrlə verildi?

Baba RZAYEV: Bəli, çox pis idi, həmişə fasilə buradan olurdu. "Əhmədli" bir nömrəli qəza mənbəyi idi.

Prezident İlham ƏLİYEV: Əhmədlidə, Günəşlidə qəzalar tez-tez olurdu. İndi qəzalar olmamalıdır.

Baba RZAYEV: İnşallah, heç bir qəza olmayacaq.

Prezident İlham ƏLİYEV: İstifadəyə verilən bu yarımstansiya 300 min əhalini əhatə edəcək. Həmçinin burada bir çox sənaye müəssisələri, ictimai binalar var. Ona görə bu yarımstansiyanın çox böyük əhəmiyyəti var.

Baba RZAYEV: Cənab Prezident, "Ağ şəhər" böyük bir layihədir. Orada 110 kilovoltluq 3 böyük yarımstansiya var, onlardan ikisi buradan qidalanır.



Prezident İlham ƏLİYEV: Son illər ərzində enerjetika sahəsində çox böyük işlər görüldü, həm generasiya gücləri artıb, eyni zamanda siz itirilmiş gücləri bərpa edirsiniz. Yaxın zamanlarda Mingaçevirdəki İstilik Elektrik Stansiyasının da yenidənqurmadan sonra açılışını edəcəyik. Əslində, bu, yəni tikilmiş 2400 meqavat gücündə elektrik stansiyasıdır və yarımstansiyaların tikintisi. Məhz buna görə bu gün enerji təminatı ilə dayanıqlıq əmsalına görə Azərbaycan dünya miqyasında ikinci yerdədir. Özü də bunu biz demirik, Davos Ümumdünya İqtisadi Forumu deyir. Yeni biz bir çox inkişaf etmiş ölkələri də qabaqlamışıq və işlər davam edir. Mənim rayonlara səfərlərim çərçivəsində də yeni yarımstansiyalar açılır. Bu yaxınlarda Tər-tər, Ağcabədiyə İki yarımstansiya açılıb. İndi "Əhmədli" yarımstansiyası, "8-ci kilometr", "Xırdalan", "Buzovna", "Ağ şəhər".

Baba RZAYEV: Cənab Prezident, Sizin birbaşa tapşırığınızla son bir ildə ancaq Ağşeron regionunda 12 yarımstansiya, o cümlədən "Görədi" işə salınıb.

Prezident İlham ƏLİYEV: Bizim bütün elektrik təsərrüfatımız tamamilə yenilənməli və ən yüksək müasir standartlara cavab verməlidir. Bir sıra layihələr başa çatıb, ancaq hələ görüləsi işlər çoxdur, onları da ardıcılıqla icra edəcəyik.

Baba RZAYEV: Çox sağ olun, cənab Prezident. Sizi əmin edirəm ki, enerjetika sahəsinin inkişafı ilə bağlı müəyyənləşdirilmiş strategiyayı, qarşıya qoyduğunuz vəzifələri enerjetikamız uğurla yerinə yetirəcəklər. Sizə təşəkkür edirik.

Cənab Prezident, harada ki, ərazi imkan verir, 110, 220, 330 kilovoltluq yarımstansiyaları ən müasir texnologiyalar əsasında bu cür açıq paylayıcı qurğularla təmin edirik. Ancaq "Böyükşor" yarımstansiyasını qapalı "GIS"lə inşa etmişik. Özü də bu yarımstansiyaların gücü 80 və 240 meqavoltampdir.

Qeyd edək ki, son illərdə Prezident İlham Əliyevin tapşırığı və göstərişlərinə əsasən, ölkəmizdə elektrik enerjisi təsərrüfatının yenidən qurulması, bu sahədə ən son innovativ hallərin tətbiqi və nəticə etibarilə əhalinin fasiləsiz elektrik enerjisi ilə təminatı istiqamətində böyük işlər görüldü. Həyata keçirilən işlərin tərkib hissəsi kimi çox sayda mövcud yarımstansiya müasir səviyyəyə yenidən qurulub. Onlardan biri də 110/35/10 kV-luq "Əhmədli" yarımstansiyasıdır.

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti zati-aliləri cənab İlham Əliyevə

Cənab Prezident.

Milli bayramınız - Respublika Günü münasibətilə Zati-alinizə və Azərbaycan xalqına öz adımdan və İrlandiya xalqı adından səmimi təbriklərimi və ən xoş arzularımı çatdırıram. Bu fürsətdən istifadə edərək, İrlandiya belə bir həssas dönmədə planetimizin bütün vətəndaşları üçün həyati vacib məsələlərdə təhlükəsizliyin təminatında önəm kəsb edən global iqtisadi imkanlara nail olunması, həmçinin iqlim dəyişmələri ilə bağlı öhdəliklərimizə sadıqlıq nümayiş etdirilməsi və Davamlı İnkişaf Məqsədlərinin həyata keçirilməsində Azərbaycanla həmrəyliyi ifadə edir.

Qoy gələcək günlər Azərbaycan xalqına sülh, firavanlıq və səadət gətirsin!

Hörmətlə,

Maykl HIGGINS,
İrlandiyanın Prezidenti

Hörmətli cənab Prezident.

Azərbaycanın milli bayramı - Respublika Günü münasibətilə Sloveniyanın milli bayramı - Respublika Günü adından Sizi səmimi-qəlbən təbrik edir, ölkənizin hərəferfi inkişafı və rifahı ilə bağlı ən xoş arzularımı çatdırmaqdan məmnunluq duyuram. İcazə verin, dünyanın COVID-19 pandemiyası ilə üzleşdiyi bu çətin dövrdə Azərbaycan xalqı ilə həmrəy olduğumuzu bildirim. Pandemiya qarşı apardığımız birgə mübarizə beynəlxalq arenada əməkdaşlıq və həmrəyliyin əhəmiyyətini bir daha təsdiq edir.

Əminəm ki, ölkələrimiz arasındakı münasibətlər qarşılıqlı maraqlarımız naminə dostluq mühtində gələcəkdə də inkişaf edəcək, regionda və onun hüdüdlərindən kenarda sülhün, sabitliyin və anlaşmanın möhkəmlənməsinə töhfə verəcəkdir.

Hörmətli cənab Prezident, ən dərin ehtiramımı qəbul etməyinizi xahiş edirəm.

Borut PAHOR,
Sloveniyanın Prezidenti

Bakı şəhərinin Binəqədi rayonu ərazisində avtomobil yollarının yenidən qurulması işlərinin davam etdirilməsi ilə bağlı əlavə tədbirlər haqqında

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Sərəncamı

Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 109-cu maddəsinin 32-ci bəndini rəhbər tutaraq **qərara alıram**:

1. Bakı şəhəri Binəqədi rayonunun Biləcəri, M.Ə.Rəsulzadə və Xocəsən qəsəbələri ərazisində avtomobil yollarının yenidən qurulması işlərinin davam etdirilməsi məqsədilə "Azərbaycan Respublikasının 2020-ci il dövlət büdcəsində dövlət əsaslı vəsait qoyuluşu (investisiya xərcləri) üçün nəzərdə tutulan vəsaitin bölgüsü"ndə avtomobil yollarının tikintisi və yenidən qurulması üçün göstərilmiş vəsaitin 2,85 milyon (iki milyon səkkiz yüz əlli min) manatı Azərbaycan Avtomobil Yolları Dövlət Agentliyinə ayrılıb.

2. Azərbaycan Respublikasının Maliyyə Nazirliyi bu Sərəncamın 1-ci hissəsində göstərilən məbləğdə maliyyələşməni təmin etsin.

3. Azərbaycan Respublikasının Nazirlər Kabineti bu Sərəncamdan irəli gələn məsələləri həll etsin.

İlham ƏLİYEV,
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 11 iyun 2020-ci il

Azərbaycan Respublikası vətəndaşlarının 2020-ci il iyulun 1-dən 30-dək müddətli həqiqi hərbi xidmətə çağırılması və müddətli həqiqi hərbi xidmət hərbi qulluqçularının ehtiyata buraxılması haqqında

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Sərəncamı

Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 109-cu maddəsinin 26-cı bəndini rəhbər tutaraq, "Hərbi vəzifə və hərbi xidmət haqqında" Azərbaycan Respublikası Qanununun 12.3-cü və 40.1-ci maddələrinə əsasən və Azərbaycan Respublikasının Silahlı Qüvvələrini şəxsi heyətlə kompleksləşdirmək məqsədilə **qərara alıram**:

1. 2002-ci ildə doğulmuş və çağırış gününədək (həmin gün də daxil olmaqla) 18 yaş tamam olmuş, habelə 1985-2001-ci illərdə doğulmuş, yaşı 35-dək olan, Azərbaycan Respublikasının Silahlı Qüvvələrində müddətli həqiqi hərbi xidmət keçməmiş, müddətli həqiqi hərbi xidmətə çağırışdan məhəl qoymuş olmayan və ya müddətli həqiqi hərbi xidmətə çağırışdan azad edilməmiş Azərbaycan Respublikası vətəndaşları 2020-ci il iyulun 1-dən 30-dək müddətli həqiqi hərbi xidmətə çağırılıb.

2. "Hərbi vəzifə və hərbi xidmət haqqında" Azərbaycan Respublikası Qanununun 38.1.1-ci maddəsində nəzərdə tutulmuş xidmət müddətini keçmiş müddətli həqiqi hərbi xidmət hərbi qulluqçuları 2020-ci il iyulun 1-dən 30-dək ehtiyata buraxılıb.

3. Azərbaycan Respublikasının Nazirlər Kabineti bu Sərəncamın icrasını üçün qanunvericilikdə nəzərdə tutulmuş tədbirləri görsün.

İlham ƏLİYEV,
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 11 iyun 2020-ci il

Azərbaycanda koronavirusa daha 352 yoluxma faktı qeydə alınıb, 210 nəfər sağalıb

Azərbaycan Respublikasında koronavirus infeksiyasına daha 352 yoluxma faktı qeydə alınıb, 210 nəfər müalicə olunaraq sağalıb və evə buraxılıb.

Nazirlər Kabineti yanında Operativ Qərargahdan AZƏRTAC-a verilən məlumata görə, COVID-19 üçün götürülən analiz nümunələri müsbət çıxmış 6 nəfər vəfat edib.

Hazırkı dövrdə ölkəmizdə 8882 nəfərin koronavirus infeksiyasına yoluxması faktı müəyyən edilib. Onlardan 4930 nəfər müalicə olunaraq sağalıb, 108 nəfər vəfat edib. Aktiv xəstə sayı 3844 nəfərdir.

Ötən müddət ərzində yeni yoluxma hallarının müəyyənləşdirilməsi ilə əlaqədar 362 min 654 test aparılıb. Dünənki test sayı isə 6622-dir.





İlk dəfə Milli Məclisdə beynəlxalq parlament təşkilatları üzrə nümayəndə heyətlərinin rəhbərləri ilə videokonfrans formatında görüş keçirilib



Azərbaycan Respublikası Milli Məclisinin Sədri Sahibə Qafarova ilk dəfə beynəlxalq parlament təşkilatları üzrə nümayəndə heyətlərinin rəhbərləri ilə videokonfrans formatında görüşüb.

Bu barədə AZƏRTAC-a Milli Məclisin Mətbuat və İctimaiyyətlə Əlaqələr Şöbəsinə məlumat verilib.

Bildirilib ki, görüşdə beynəlxalq fəaliyyətin daha sə-

mərəli həyata keçirilməsi və heyətlər arasında əlaqələndirmənin daha yaxşı qurulması istiqamətində geniş fikir mübadiləsi aparılıb.

Videokonfransda çıxış edən Milli Məclisin Sədri Sahibə Qafarova deyib ki, görüşün məqsədi nümayəndə heyətlərimiz qarşısında qoyulan hədəflər, gözləntilərimiz və beynəlxalq təşkilatlar üzrə heyətlərin iş prinsipləri haqda fikir mübadiləsi aparmaqdır. O bildirib ki, VI çağırış Milli Məclisdə beynəlxalq təşkilatlar üzrə 12 nümayəndə

heyəti və bir ikitərəfli komissiya fəaliyyət göstərir. "Öminəm ki, işimizi doğru və əlaqələndirilmiş şəkildə quracağımız təqdirdə bütün bu platformalar bizə parlament diplomatiyamızı uğurla həyata keçirmək imkanı verəcəkdir", - deyə Sahibə Qafarova qeyd edib.

Altıncı çağırış Milli Məclisin ilk iclasında Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevin nitqində əksini tapan konseptual məsələləri parlamentin beynəlxalq fəaliyyətinin həyata keçirilməsində də "yol xəritəsi"

kimi çıxış etdiyini deyən Milli Məclisin Sədri bildirib: "Parlamentin Sədri olaraq mənim məsuliyyətim dövlət başçısının tövsiyələri əsasında beynəlxalq fəaliyyətimizin daha səmərəli qurulmasını təmin etməkdir".

Sahibə Qafarova deyib ki, Prezident İlham Əliyevin də ifadə etdiyi kimi, beynəlxalq təşkilatlar üzrə nümayəndə heyətlərimizin fəaliyyəti Azərbaycanın milli maraqlarını qorumağa, fərqli gündəlikləri ilə ölkəmizə təzyiq etməyə çalışan qrupların bu cəhdlərinin qarşısı

n alınmasına yönəlməlidir. O deyib: "Çünki Azərbaycan Prezidentinin də hər zaman dediyi kimi, həqiqət bizim tərəfimizdədir, doğru olan bizim! Har bir fürsətdən istifadə edib Dağlıq Qarabağ mövzusunda diqqətdə saxlamalıyıq".

Videokonfransda çıxış edən nümayəndə heyətlərinin rəhbərləri Milli Məclisdə ilk dəfə belə bir görüşün keçirilməsinə görə minnətdarlıqlarını bildirib, gələcək fəaliyyətləri ilə bağlı fikirlərini ifadə ediblər.

Baş Nazirin müavininin BMTİP-in Azərbaycandakı rezident nümayəndəsi ilə videokonfrans formatında görüşü olub

Azərbaycan Respublikası Baş Nazirinin müavini Əli Əhmədov ilə BMT-nin İnkişaf Proqramının (BMTİP) ölkəmizdəki rezident nümayəndəsi Alessandro Frakasetti arasında videokonfrans formatında görüş keçirilib.

Nazirlər Kabinetinin Mətbuat xidmətindən AZƏRTAC-a bildirilib ki, görüşdə koronavirus (COVID-19) pandemiyası ilə mübarizə çərçivəsində görülən tədbirlər haqqında fikir mübadiləsi aparılıb. Bu xüsusda BMT-nin COVID-19 pandemiyasının Azərbaycan da daxil olmaqla, bütün ölkələrdə sosial-iqtisadi təsirinə qiymətləndirilməsi ilə əlaqədar proqramı barədə danışılıb. Baş Nazirin müavini təqdim edilmiş proqramın müvafiq qurumlar tərəfindən öyrənilməsi bildirib.

Əli Əhmədov Azərbaycanda COVID-19 pandemiyasının əmək və məşğulluq sahəsinə mənfi təsirin azaldılması, özünüməşğulluğun və sosial rifahın dəstəklənməsi istiqamətində aparılan işlər barədə danışılıb.



Görüşdə həmçinin ətraf mühit və iqlim dəyişmələri məsələləri ətrafında müzakirələr aparılıb. Baş Nazirin müavini ölkəmizin Birləşmiş Millətlər Təşkilatının İqlim Dəyişmələri üzrə Çərçivə Konvensiyasının Paris Sazişindən irəli gələn öhdəliklərini sistemli şəkildə həyata keçirdiyini qeyd edib.

Azərbaycanın və Litvanın hüquq mühafizə orqanları arasında səmərəli hüquqi əməkdaşlıqdan məmnunluq ifadə edilib



İyunun 11-də Azərbaycan Respublikasının Baş prokuroru Kamran Əliyev Litva Respublikasının ölkəmizdəki səfiri Ekişius Navikas ilə görüşüb.

Baş Prokurorluğun Mətbuat xidmətindən AZƏRTAC-a bildirilib ki, görüşdə Baş prokuror Kamran Əliyev, ilk növbədə, hüquqi dövlət quruculuğu yolunu tutan ölkəmizdə Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə həyata keçirilən məhkəmə-hüquq islahatları, prokurorluğun fəaliyyətinin hərtərəfli müasirləşdirilməsi, mütərəqqi normativ-hüquqi bazanın yaradılması, yeni informasiya texnologiyalarının tətbiqinə əsaslanan qabaqcıl təcrübənin tətbiq olunması, şəffaf prosedurlara və ədalətli məyarlara əsaslanan köklü kadrların və struktur islahatlarının reallaşdırılması istiqamətində

görülən işlər və qarşıda duran vəzifələr barədə ətraflı məlumat verib.

Dövlət başçısının siyasi iradəsinə uyğun olaraq korrupsiyaya qarşı mübarizənin gücləndirilməsi istiqamətində aparılan tədbirlərdən danışan Baş prokuror Avropa İttifaqının Azərbaycan hökumətinin korrupsiyaya qarşı mübarizə sahəsində həyata keçirdikləri tədbirləri alqışladığını və Litva Respublikasının hüquq mühafizə orqanları ilə mövcud səmərəli ikitərəfli hüquqi əməkdaşlıqdan məmnunluğunu ifadə edib.

Görüşdə 2009-2011-ci illərdə Avropa İttifaqının "Twinning" layihəsi çərçivəsində Litvanın Xüsusi İstintaq İdarəsi ilə Azərbaycan Prokurorluğu arasında "Azərbaycan Respublikasının Baş prokuroru yanında Korrupsiyaya qarşı Mübarizə İdarəsinə dəstək" layihəsinin

xatırladan Kamran Əliyev "Twinning" layihəsi çərçivəsində əməkdaşlığın Avropa strukturlarına inteqrasiya istiqamətində mühüm nəticələrin əldə olunmasında əhəmiyyətli rol oynadığını xüsusilə vurğulayıb.

Səmimi görüşə görə təşəkkürünü bildiren səfir Ekişius Navikas ikitərəfli münasibətlərə toxunaraq, təmsil etdiyi ölkənin Azərbaycan ilə əlaqələrə böyük önəm verdiyini və iki ölkə arasında münasibətlərin bütün sahələrdə dinamik inkişaf etdiyini bildirdi. Diplomət ölkələrimizin prokurorluq orqanları arasında faydalı əməkdaşlığın gələcəkdə də davam etəcəyinə əminliyini vurğulayıb.

Görüşdə qarşılıqlı maraq kəsb edən məsələlər müzakirə olunub, faydalı fikir mübadiləsi aparılıb.

Sahibə QAFAROVA: "Azərbaycan-Türkiyə dostluğu sarsılmazdır"

İyunun 11-də Milli Məclisin Sədri Sahibə Qafarova Türkiyənin ölkəmizdəki fəvqəladə və səlahiyyətli səfiri Erkan Özoral ilə görüşüb.

Milli Məclisin Mətbuat və İctimaiyyətlə Əlaqələr Şöbəsinə AZƏRTAC-a bildirilib ki, Sədr Azərbaycan-Türkiyə əlaqələrinin bu gün yüksək səviyyədə olduğunu bildirib. Qeyd edilib ki, münasibətlərimizin bu səviyyəyə çatmasında dövlət başçılarının qarşılıqlı səfərlərinin və görüşlərinin əhəmiyyəti böyükdür. Dövlətlərarası münasibətlər sistemində özünəməxsus yer tutan parlamentlərarası əlaqələrimizin inkişafı bu sahədə özəməsəbat təsirinə göstərir.

Sədr ümidvar olduğunu bildirib ki, dost və qardaş Türkiyənin ölkəmizdəki səfirinin fəaliyyəti əməkdaşlığımızın həyatın digər sahələrində daha da dərinləşməsinə öz töhfəsini verəcək. Sahibə Qafarova vurğulayıb ki,



Azərbaycan - Türkiyə dostluğu sarsılmazdır və heç bir qüvvə bu münasibətləri sarsıda bilməz. Səmimi görüş üçün minnətdarlığını bildiren qonaq

Sahibə Qafarovaya Milli Məclisin Sədri vəzifəsində fəaliyyətində uğurlar arzulayaraq öz ümumi sözlərini söyləyib. Səfir qeyd edib ki, onun təmsil etdiyi ölkə həmi-

şə Azərbaycanın yanındadır. Tarixən mövcud olmuş münasibətlərimiz bundan sonra daha da güclənəcək. Söhbət zamanı parlamentlərarası əlaqələrin bu

günü və gələcək inkişaf perspektivləri, regional münasibətlərin həlli yolları və tərəfləri maraqlandıran digər məsələlər ətrafında fikir mübadiləsi aparılıb.

Milli Məclisin deputatı Sahibə Qafarova videokonfrans formatında seçicilərin növbəti qəbulunu keçirib

98 sayılı Şəmkir şəhər seçki dairəsindən deputat, Milli Məclisin Sədri Sahibə Qafarova videokonfrans formatında seçicilərin növbəti qəbulunu keçirib.

Milli Məclisin Mətbuat və İctimaiyyətlə Əlaqələr Şöbəsinə AZƏRTAC-a bildirilib ki, videokonfrans formatında deputat seçicilərin bir sıra məsələlərlə əlaqədar müraciətlərini dinləyib. Bildirilib ki, bundan öncəki videokonfranslarda seçicilər tərəfindən qaldırılan məsələlərlə bağlı müvafiq dövlət qurumlarına sorğular göndərilib, bir qism məsələlər isə artıq öz həllini tapıb.

Sahibə Qafarova deyib ki, ölkəmizdə Prezident İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə vətəndaşların həyat şəraitlərinin yaxşılaşdırılması, geniş sosial-müdafə tədbirlərinin həyata keçirilməsi istiqamətində mühüm işlər görülür. Yeni növ koronavirus



(COVID-19) pandemiyası dövründə də Azərbaycan dövləti vətəndaşlarımıza böyük dəstək tədbirləri həyata keçirib. O cümlədən ölkəmizin Birinci vitse-prezidenti Mehriban xanım Əliyevanın da fəaliyyətinin əsasını insanlara qayğı təşkil edir. Mehriban Əliyevanın rəhbərliyi etdiyi Heydər Əliyev Fondu bu istiqamətdə çox

mühüm təşəbbüslər irəli sürür, layihələr həyata keçirir. Sahibə Qafarova ölkəmizdə koronavirus infeksiyasının yayılmasının qarşısının alınması və əhəlinin sosial müdafiəsinin daha da gücləndirilməsi istiqamətində görülən tədbirlər haqqında da məlumat verərək hər kəsin Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetini yanında

Operativ Qərargahın tövsiyələrinə əməl etməyinin vacibliyini vurğulayıb. O, seçiciləri mövcud vəziyyətlə əlaqədar zəruri sosial davranış, şəxsi gigiyena və tibbi-profilaktik qaydalarla əməl etməyə, sosial məsafəyə riayət etməyə, zərurət olmadıqda evdən çıxmağa, ictimai yerlərdə digər şəxslərlə minimum kontaktda olmağa çağırıb.

Qeyd edək ki, görüşdə Şəmkir Rayon İcra Hakimiyyətinin nümayəndələri də iştirak ediblər. Seçici müraciətlərində əksini tapan bəzi məsələlər yerli xarakterli olduğundan baxılması üçün İcra Hakimiyyəti nümayəndələrinə yönləndirilib. Digər müraciətlərin araşdırılması üçün aidiyyəti orqanlara sorğular göndərilib.

Müdafiə Nazirliyi: Strateji cəhətdən əlverişli vəziyyətimiz düşməni yeni yollar çəkməyə məcbur edir

Azərbaycan Ordusunun 2016-cı və 2018-ci illərdə həyata keçirdiyi uğurlu dəyişiklikləri nəticəsində Ermənistanla Dağlıq Qarabağ ərazisini birləşdirən yollar tərəfimizdən nəzarətə götürülüb.

AZƏRTAC xəbər verir ki, bu barədə Müdafiə Nazirliyinin yaydığı bəyanatda deyilir.

Bəyanatda qeyd olunur ki, strateji cəhətdən əlverişli vəziyyətimiz düşməni xeyli vəsait xərcləyərək yeni yollar çəkməyə məcbur edir. Azərbaycan Ordusunun silahlanmada olan atəş vasitələri düşmənin bütün əməliyyat sahələrində hərbi infrastrukturunu məhv etmək imkanına malikdir.



Ermənistan silahlı qüvvələri atəşkəsi 23 dəfə pozub



Ermənistan silahlı qüvvələrinin bölmələri cəbhənin müxtəlif istiqamətlərində iriçaplı pulemyotlardan və snayper tüfənglərindən də istifadə etməklə sülhə əzizində atəşkəs rejimini 23 dəfə pozub.

Müdafiə Nazirliyinin Mətbuat xidmətindən AZƏRTAC-a bildirilib ki, Tərtər rayonunun işğal altında olan Göyax, Ağdam rayonunun Novruzlu kəndləri yaxınlığında, həmçinin Goranboy, Tərtər, Ağdam və Füzuli rayonları ərazisindəki adsız yüksəkliklərdə yerləşən mövqelərdən ordumuzun mövqeləri atəşə tutulub.



MİLLİ QURTULUŞ

- SÜRƏTLİ İNKİŞAF, DÜŞÜNÜLMÜŞ SİYASƏT VƏ QÜDRƏTLİ DÖVLƏT QURUCULUĞU MƏRHƏLƏSİ



Dünya xəritəsində yer alan irili-xırdalı dövlətlərin hər birinin mövcudluğu və inkişafı konkret situasiyada ödə çıxaraq, məsuliyyəti özünə götürmüş lider amili ilə bağlıdır. Millətlərin vahid məqsədlər uğrunda toparlanması üçün zəruri olan milli ideya da mühüm bir cür liderlərin, böyük şəxsiyyətlərin siyasi konsepsiyasında real əsaslarını tapır. Bu baxımdan tam əminliklə demək olar ki, xalqımızın ösrlər boyu formalaşan güclü, qətiyyətli, istiqamətverici ümummillilə lider ideali möhz Ulu Öndər Heydər Əliyevin şəxsiyyətdə haqqətə çevrilir.

Heydər Əliyev düşüncəsinin böyüklüyü həm də onun daim xalq qarşısında yüksək mədəni və siyasi məsuliyyət hissi daşması, ictimai inamı doğrultmaq üçün böyük səylə, ezmə, vicdanla çalışması olmuşdur. Siyasətə ideyaların realizə vəsitəsi kimi yanaşan Ulu Öndər bütün məsələlərdə daim ümumxalq mənafeindən çıxış etmiş, hakimiyyətdə olduğu hər iki mərhələdə eyni əzmlə, həvəslə çalışmış, qarşısına qoyduğu hədəflərə yetişmək üçün bütün gücünü sərfər etmişdir. Məhz bu keyfiyyətləri sayəsində o, heç zaman kiçik bir qrupun, toplumun lideri olmamış, bütün bir millətə rəhbərlik etmək haqqını təmin etmişdir. Şəxsiyyət və lider kimi miqyasının böyüklüyü ona hələ sağlığında ümummillilə liderlik zirvəsinə fəth etmək imkanı vermişdir.

Ulu Öndərin özünü təcrübəli dövlət xadimi və rəhbər kimi təsdiqləməsi, cəlbədiçi ideya və proqramlarla insanların inam və etimadını qazanması, habelə məğlubedilməz obrazı həm də qeyri-adi bir keyfiyyət - liderlik xüsusiyyətləri ilə ölçülür. Tarixdən yaxşı məlumdur ki, belə liderlik keyfiyyətlərinə malik şəxsiyyətlər sosial-İqtisadi, ictimai-siyasi və mədəni-mədəni kateqoriyaların dövründə xalqa düzgün yolu göstərən mayak və xilaskar missiyasında çıxış etmişlər. Heydər Əliyev də qeyri-adi şəxsiyyət kimi insanların ideya və baxışları ətrafında toplamaq, onların iradələrini, qərarlarına pozitiv təsir göstərmək imkanında olmuş, məhz bu xüsusiyyətləri sayəsində idarəçilikdə böyük uğurlara imza atmış, cəmiyyətin helledici kesimini arxasına aparı bilmışdir.

Ulu Öndərin ölkəyə bilavasitə rəhbərlik etdiyi 34 ilin bütün dövrlərində xalqın minilliklərə intizarında olduğu arzular, niyyətlər, məramlar gərəcəyə çevrilmiş, milli dövlətçilik ənənələrinin formalaşması prosesi sürətlənmişdir. Bu zaman kişiyi Azərbaycanca müstəqilliyin əbədii, daimi və dönməz xarakter alması, sabit dövlət quruluşunun yaranması, xalqın təbii və konstitusion haqlarına sahib çıxması, milli-mədəni yüksəlişə nail olması kimi tarixi prosesi əhatəlayır.

Tarixi gərəklərin müqayisəsi böyük şəxsiyyətlərin fəaliyyətinin düzgün qiymətləndirilməsində ən obyektiv istinad yeridir. Bu mənada Heydər Əliyevin rəhbərlik etdiyi Azərbaycan istisnasız olaraq daim problemlərin həllinə doğru irəliləyən, iqtisadi, sosial, humanitar və mədəni sahələrdə titibahə can atan, hər addımında insan və şəxsiyyət amilini uca tutan ölkə kimi görünür. Həmin dövrün inkişaf salnaməsini kino lenti təq görürük öndən də canlandırmaq, istər-istəməz bu qənaət bölüşməli olacağıq: Azərbaycan müstəqil dövlət quruculuğuna aparən yolu, əsində, 1969-cu ildən etibarən, yeni Heydər Əliyevin Azərbaycan rəhbərliyə gəlişindən sonra başlamışdır. Həmin dövrdən başlayan böyük tarixi mərhələdə Heydər Əliyev ideyaları Azərbaycanın həyatının başlıca gərəkliliyinə, inkişafın təməli başına çevrilmişdir.

Ümummillilə Lider Heydər Əliyevin qətiyyəti, iradəsi və təşəbbüs-kərligi ilə keçmiş SSRİ-nin bir sıra strateji əhəmiyyətli müəssisələrini həmin illərdə məhz Azərbaycanda inşa olunmuş, bununla da respublikamızın gələcək müstəqilliyinin iqtisadi əsası formalaşdırılmışdır. 1970-1985-ci illərdə Heydər Əliyevin təşəbbüsü və ciddi səyləri nəticəsində Azərbaycan onlarca zavod, fabriki, istehsalat sahələri yaradılmış, 250-dən artıq sanayə müəssisəsi fəaliyyətə başlamışdır. Respublikamız bir sıra istehsal sahələrinə görə Sovet İttifaqında aparıcı yer tuturdu, burada istehsal olunan 350 adda məhsul dünyanın 65 ölkəsinə ixrac edilirdi. Əgər öten əsrin ortalarına qədər Azərbaycanda cəmi 735 böyük sanayə obyektii tikilmişdisə, 1969-1982-ci illərdə onların sayı 1048-ə çatmışdı. Bu illərdə sanayə məhsulunun orta illik artımı 7,9 faiz artmış, ümumi məcmu məhsulda sanayə məhsulunun həcmi kənd təsərrüfatı məhsullarının həcmi üstələyərək 66 faizə yüksəlmişdi. 1982-ci ildə kənd təsərrüfatı məhsulu 1969-cu ilə müqayisədə 2,5 dəfə, şərabçılıq 6 dəfədən artıq çoxalmışdı.

1969-1982-ci illərdə milli gəlir 2,6 dəfə artmış, Azərbaycan iqtisadiyyatının inkişafına 7,2 milyard manatlıq, yaxud əvvəlki 50 iləkindən 4,5 dəfə çox kapital qoyulmuşdu. 1982-ci ildə bu rəqəm 1952-ci ildəkindi 30 dəfə üstələyirdi. Respublikanın paytaxtı Bakı şəhəri ilə yanaşı, Gəncə, Sumqayıt, Mingə-

çevir kimi şəhərlərdə, eləcə də rayonlarda çoxlu sayda sosial təyinatlı müasir binalar inşa olunmuş, 20 milyon kvadrat metr mənzil sahəsi yaşayış üçün əhalinin istifadəsinə verilmişdi. Bu illərdə 483,4 min şagirdlik 700-dək orta məktəb binası tikilmiş, ali məktəblərin sayı 17-yə, tələbələrin sayı isə 70 mindən 100 min nəfərə çatdırılmışdı.

Böyük öndər Heydər Əliyevin uzaqgörənliklə əsasını qoyduğu dəyərləri ənənələr sırasında gərəklilə ixtisaslara yiyələnmək üçün Azərbaycanda gənclərin o vaxtı İttifaqın Moskva, Leningrad, Kiyev kimi qabaqcıl elm və təhsil mərkəzlərinə göndərilməsi təcrübəsi də xüsusi yer tutur. Əgər 1969-cu ildə ölkənin

digər şəhərlərində təhsil alanların sayı cəmi 67 nəfər idisə, 80-ci illərin əvvəllərində hər il 1000-1400 nəfər respublikanda kəndə təhsil almağa göndərilirdi. Bütövlükdə həmin dövrdə Azərbaycandan kəndə 15 mindən çox yüksəkixitəsli gənc mütəxəssis yetişdirilmişdi. Milli hərbi kadrların hazırlanması üçün Bakıda C.Naxçıvanski adına hərbi məktəbin açılması ilə yanaşı, 1982-ci ildə 1000 nəfərdən çox gənc Sovetlər Birliyinin qabaqcıl ali hərbi məktəblərinə göndərilmişdi.

Ulu Öndər əlimizə və mədəniyyətimizi yaradan, onu inkişaf etdirən insanların əməyini də daim yüksək qiymətləndirirdi. Təsəffüf deyil ki, Azərbaycanlı onlarla böyük alim, görkəmli yazıçılar, tanınmış incəsənət xadimləri və müqəddər sənətkarları sovet dövründə məhz onun qayğısı sayəsində Sovetlər Birliyinin Sosialist Əməyi Qəhrəmanı kimi yüksək fəxri adlara və dövlət mükafatlarına layiq görülmüşdür.

Ulu Öndərin İttifaq dövründə respublikaya rəhbərliyi illərində ən böyük xidmətlərindən biri də xalqımızın milli, mədəni, mədəni dəyərlərinin qorunub saxlanması ilə yanaşı, azərbaycanlı ideologiyasının formalaşması üçün möhkəm zəmin yaratması idi. Bunun bariz nümunəsi 1978-ci ildə qəbul olunmuş Azərbaycan SSR-nin Konstitusiyasında İttifaqın digər mütəfiq respublikalarından fərqli olaraq Azərbaycan dilinin dövlət dili kimi təsbit edilmiş idi.

Ümummillilə miqyasına görə Azərbaycanın şanlı quruculuq səlamətinin ən dolğun və şərəfli səhifələrini təşkil edən 1969-1982-ci illərdə Ümummillilə Lider müdrik uzaqgörənliklə respublikanın gələcək müstəqilliyinə möhkəm iqtisadi bünövrə yaratmışdır.

Tələ 1993-cü ildə Azərbaycanı növbəti dəfə çətin sınaqlara üz-üzə qoyanda xalqın yeganə xilaskar kimi Heydər Əliyevi hakimiyyətə görmək istəyi də danılmaz gərəklilikdən qaçmaqçılardı.

1993-cü ilin iyununda Bakıda qayıdan Heydər Əliyev yorulmaq bilmədən, qətiyyətlə və böyük bacarıqla Azərbaycanın başı üstünü almış vətəndaş müharibəsi alovunu söndürmüş, ölkədə baş alıb gədən qanunsuz silahlı dəstələr zərərsizləşdirilmişdir. İctimai-siyasi sabitliyin tam bərpasına, qanunçuluğun və hüquq qaydalarının möhkəmləndirilməsinə, cəbhə bölgəsində atəş-kəs rejiminə nail olmuş, habelə demokratik inkişaf kursu ilə uzlaşan sosial-iqtisadi siyasət strategiyasını ortaya qoymuşdur.

Təzliklə iqtisadi tənəzzülün qarşısını alan Heydər Əliyev respublikamızın davamlı inkişafı istiqamətində ciddi islahatları da uğurla reallaşdırmışdır. O zamanki məhdud imkanları nəzərə alan Ümummillilə Lider iqtisadiyyatda ciddi dönüşə nail olmaq üçün respublikanın Xəzər müqaviləsi" adını almış möhtəşəm layihənin imzalanması milli inkişafda dönüşün açılmışdır. Həsi ediləcək neftin dünya bazarına çıxarıl-



Müstəqilliyi möhkəmləndirən mütərəqqi inkişaf strategiyası

ması üçün Bakı- Novorossiysk və Bakı-Supsa kəmərləri yenidən qurulmuş, Bakı-Tbilisi-Ceyhan adlı mülksiz ixrac kəməri çəkilmiş, Bakı-Tbilisi-Ərzurum kimi nəhəng bir qaz kəmərinin əsası qoyulmuşdur.

Qədim İpək Yolumun bərpası konsepsiyası və TRASEKA nəqliyyat dəhlizi layihəsi də Ulu Öndərin yalnız öz xalqı üçün deyil, həm də onun bəşəri miqyasda xidmətlərindən dir. Ölkə iqtisadiyyatının möhkəmləndirilməsi ilə yanaşı, ictimai-siyasi sistem və hüquq-dövlət quruculuğunun təkmilləşdirilməsi istiqamətlərində ardıcılıqla həyata keçirilən islahatlar çərçivəsində Ümummillilə Lider, ilk növbədə, ölkənin müstəqilliyini təsbit edən Əsas Qanunun hazırlanmasını məqsəduşğun hesab etmişdir.

Ümummillilə Liderin rəhbərliyi altında hazırlanaraq 1995-ci il noyabrın 12-də ümumxalq səsverməsi yolu ilə qəbul olunmuş müstəqil Azərbaycanın ilk Konstitusiyası ölkənin gələcək inkişaf prioritetlərini müəyyənləşdirməklə yanaşı, insan hüquq və azadlıqlarının təminatını dövlətin ali məqsədi kimi ön plana çıxarmışdır.

Bu dövrdə qəbul olunmuş iqtisadi qanunlar Azərbaycanın milli iqtisadi inkişaf modelinin formalaşmasına və iqtisadi islahatların vəndərlərini mənafeyinə uyğun şəkildə həyata keçirilməsinə etibarlı zəmin yaratmışdır. 1995-2003-cü illərdə qəbul edilmiş 1715 qanundan 975-i məhz Ümummillilə Liderin qanunvericilik təşəbbüsü əsasında parlamentə təqdim olunmuşdu.

Ulu Öndərin böyük missiyalarından biri də müəyyənləşdirdiyi strateji inkişaf kursunu və iqtisadi tərəqqi strategiyasını özündən sonra inamlı, uğurlu davam etdirə biləcək layiqli siyasi varis və davamçı yetişdirmişdir. Ulu Öndər hələ 2003-cü ilin oktyabrında xalqa ünvanladığı tarixi müraciətində demişdi: "İnanıram ki, mənim axıra qədər bilinə digər tələyüklü məsələləri, planları, işləri İlham Əliyev başa çatdırıa biləcək. Mən ona özüm qədər inanıram və gələcəyə böyük ümidlər bəsləyirəm".

2003-cü ilin 31 oktyabrında səlahiyyətlərinin icrasına başlamış Prezident İlham Əliyev öten 17 ildə Heydər Əliyev siyasi kursunu uğurla davam etdirən, xalqın, Ulu Öndərin xaos və anarxiyadan qurtardığı respublikamızı "Güclü dövlət - müstəqil siyasət" konsepsiyası əsasında inkişafını təmin etmişdir. Bu da təsadüfi deyildir - güclü iqtisadiyyatı qurmağa güclü dövlətə nail olmaq, insanların yüksək sosial rifahını təmin etmək qeyri-mümkündür. Neft gəlirlərinin iqtisadiyyatın vacib sahələrinə, xüsusən də qeyri-neft sektoruna, istehsal sahələrinə yönəldilməsi, yeni müəssisələrin açılması yolu ilə işsizlik probleminin aradan qaldırılması, bür sözlə, əhalinin sosial müdafiə tədbirlərinin gücləndirilməsi Azərbaycanda həzər dəyərli sosial-iqtisadi inkişafı siyasətin ana axarını təşkil edir. Dövlət başçısı iqtisadi inkişafa yalnız neft amil hesabına nail olmağı məqbul saymayaraq tarazlı və davamlı tərəqqi naminə qeyri-neft sektoruna xüsusi diqqət yetirilməsinin vacibliyini öne çəkirdi. Bu siyasət neftdən asılılığı azaltmaqla ölkədəki dinamik iqtisadi inkişafı tempini sabit saxlamağa imkan verən fundamental əsasların yaradılmasını nəzərdə tutdu.

Ötən 17 il ərzində fəaliyyəti dövlət başçısının verdiyi bütün vədlərin əməli fəaliyyətə və pragmatizmə söykəndiyini, respublikanın gərəklilə potensialı ilə uzlaşdığı tərakilə təsdiqlənmişdir. Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevin əzmkarlıqla davam etdirdiyi çoxşaxəli islahatlar kursu respublikası iqtisadiyyatında böyük uğurlara zəmin yaratmış, hər bir vətəndaşın həyatında nəzərəcarpacıq irəliləyşlərə səbəb olmuşdur. Əgər Heydər Əliyevin müasirləşmə siyasəti öten əsrin 70-ci illərindən etibarən Azərbaycanı keçmiş SSRİ-nin qabaqcıl ölkəsinə çevirmişdisə, eyni zamanda 90-cı illərdə xaos və tərəqqidən inkişafa doğru mükəmməl strategiyayı təmin etsəydi, onun layiqli davamçısı cənab İlham Əliyevin yürütdüyü modernləşmə kursu respublikamızın milli inkişaf modelinin formalaşmasını şərtləndirmişdir. Əgər 1993-2003-cü illərdə dövlət müstəqilliyinin daxili və xarici təhdidlərdən qorunub saxlanması, iqtisadiyyatın dirçəldilməsi, ölkəmizin beynəlxalq arenada tanınması praktiki məqsədlər idisə, son 17 ildə obyektiv həyat reallıqları yeni hədəflər müəyyənləşdirmişdir.

Prezident İlham Əliyevin qeyd etdiyi kimi, "Azərbaycanın bugünkü reallıqları bir daha müstəqilliyimizin üstünlüklərini göstərir. Tarixdə Azərbaycan heç vaxt bu qədər güclü müstəqil olmamışdır. Müstəqillik ən böyük sərvətdir. Hər bir vətəndaş müstəqilliyi qorumaldır, öz işi ilə müstəqilliyimizə töhfə verməlidir. Ele etməliyik ki, bundan sonra Azərbaycan daim inkişaf yolu ilə gətsin".

Bu müddət həm də dünya siyasi-sayəsində təsir göstərən möhtəşəm layihələrin reallaşdırılması ilə səciyyələnir. Ümummillilə Lider yeni neft strategiyasının tərkib hissəsi olan Bakı-Tbilisi-Ceyhan əsas ixrac neft boru kəmərinin, Bakı-Tbilisi-Ərzurum qaz kəmərinin istifadəyə verilməsi, "Ümid", "Abşeron" kimi perspektivli yataqların kəşf olunması, Şərq Qərbi qoşduracaq Bakı-Tbilisi-Qars dəmir yolu xəttinin tikintisi, TANAP, TAP layihələrinin gərəkləşməsi bu baxımdan xüsusi qeyd olunmalıdır.

Prezident İlham Əliyevin imzaladığı bir sıra dövlət programları, ilk növbədə, regionların tarazlı və davamlı inkişafını, qeyri-neft sektorunun möhkəmləndirilməsini, iqtisadiyyatın neftdən asılılığı dərəcəsini azaldılmasını, infrastrukturun yeniləşdirilməsini təmin edən kompleks program sənədləri omlaqla yanaşı, bölgələrdə özəl sektorun inkişafına təkan verilmişdir. 2004-2008, 2009-2013, 2014-2018 və 2019-2023-cü illəri əhatə edən 4 regional inkişaf proqramı bu baxımdan xüsusi əhəmiyyət kəsb etməklə, regionlarda titibah mərhələsinin əsasını qoymuş, sahibkarlığın yüksəlişinə zəmin yaratmış, yoxsulluğun səviyyəsinin azaldılması və məşğulluq probleminin həlli sahəsində əsaslı dönüşə səbəb olmuşdur. Bu proqramların uğurla icra olunmasının mühüm göstəricilərindən biri də son 17 ildə ölkədə 1 milyon 900 mindən çox yeni iş yerinin açılması, habelə yoxsulluğun səviyyəsinin 44,7 faizdən 4,9 faizə, işsizliyin səviyyəsinin 28 faizdən 5 faizə enməsidir.

Sahibkarlığın inkişafı ölkə iqtisadiyyatının diversifikasiyası baxımından həyata keçirilən dövlət siyasətinin aparıcı istiqamətlərindən biri təşkil edir. Davamlı iqtisadi inkişafın təminatı üçün sahibkarlığın gücləndirilməsi və təşviqi böyük önəm daşıyır. Məhz bu siyasətə görə vətəndaşların mülkiyyətə sahib olmaları, baxımdan inkişafı stimullaşdırılması və ixrac mallarının çeşidinin artırılması, milli istehsalatçıların xarici bazarlarda mövqələrinin möhkəmləndirilməsi, ticarət, işə və məişət sahələrində xidmət səviyyəsinin daha da yüksəldilməsi, Ümummillilə Liderin "Azərbaycanın gələcəkdə inkişafını təmin edən əsas amil bu günün sahibkarlığıdır" deyə bildirdiyi siyasətin ən önəmli cəhətlərindən biri də hər zaman sosialyönlü olub, regionlarda titibah mərhələsinin əsasını qoymuş, sahibkarlığın yüksəlişinə zəmin yaratmış, yoxsulluğun səviyyəsinin azaldılması və məşğulluq probleminin həlli sahəsində əsaslı dönüşə səbəb olmuşdur. Bu proqramların uğurla icra olunmasının mühüm göstəricilərindən biri də son 17 ildə ölkədə 1 milyon 900 mindən çox yeni iş yerinin açılması, habelə yoxsulluğun səviyyəsinin 44,7 faizdən 4,9 faizə, işsizliyin səviyyəsinin 28 faizdən 5 faizə enməsidir.

Sahibkarlığın inkişafı ölkə iqtisadiyyatının diversifikasiyası baxımından həyata keçirilən dövlət siyasətinin aparıcı istiqamətlərindən biri təşkil edir. Davamlı iqtisadi inkişafın təminatı üçün sahibkarlığın gücləndirilməsi və təshiqi böyük önəm daşıyır. Məhz bu siyasətə görə vətəndaşların mülkiyyətə sahib olmaları, baxımdan inkişafı stimullaşdırılması və ixrac mallarının çeşidinin artırılması, milli istehsalatçıların xarici bazarlarda mövqələrinin möhkəmləndirilməsi, ticarət, işə və məişət sahələrində xidmət səviyyəsinin daha da yüksəldilməsi, Ümummillilə Liderin "Azərbaycanın gələcəkdə inkişafını təmin edən əsas amil bu günün sahibkarlığıdır" deyə bildirdiyi siyasətin ən önəmli cəhətlərindən biri də hər zaman sosialyönlü olub, regionlarda titibah mərhələsinin əsasını qoymuş, sahibkarlığın yüksəlişinə zəmin yaratmış, yoxsulluğun səviyyəsinin azaldılması və məşğulluq probleminin həlli sahəsində əsaslı dönüşə səbəb olmuşdur.

dafiasinin, habelə vətəndaşların yüksək rifah halının təminatı istiqamətində həyata keçirilən ardıcıl tədbirlər respublikamızın milli inkişaf modelinin sosialyönlü seçiyyə daşdığı bir daha təsdiqləyir.

Ümumilikdə cənab İlham Əliyevin Azərbaycanın modernləşməsi ilə bağlı həyata keçirdiyi tədbirlərə ölkənin malik olduğu iqtisadi potensialın kompleks şəkildə səmərəli reallaşdırılması; qeyri-neft sektorunun inkişaf etdirilməsi; hər bir regionun malik olduğu potensialdan tam və səmərəli istifadə olunması, onların inkişafının tarazlaşdırılması; çoxlu sayda yeni iş yerlərinin açılmasına şəraitin yaradılması; sahibkarlığın inkişaf etdirilməsi; sosial xidmətlərin həcmnin, keyfiyyətinin və ünvanlılığının əhəmiyyətli dərəcədə artırılması; yoxsulluğun azaldılması; yüksək elmi-mədəni tərəqqinin təminatı və s. mühüm məsələləri şamil etmək olar.

Respublikanın malik olduğu mövduc potensial Azərbaycanın iqtisadi inkişaf statusunun dəyişməsinə və onun gələcəkdə inkişaf et-

dən mövduc potensial Azərbaycanın iqtisadi inkişaf statusunun dəyişməsinə və onun gələcəkdə inkişaf et-

məkdə olan ölkələr sırasından inkişaf etmiş dövlətlər kateqoriyasına daxil edilməsinə lazımi imkanlar verir. Bu gün Azərbaycan iqtisadi cəhətdən özünü təmin edən ölkələrdən biridir və ərazi bütövlüyünün pozulmasına, təcvüzə məruz qalmasına, 1 milyondan artıq qaçqın və məcburi köçkünlün olmasına baxmayaraq, hər hansı xarici yardıma ehtiyac duymur. Azərbaycan dövlət büdcəsi kasirinin ümumi daxili məhsulda (ÜDM) nisbəti cəmi 8 faiz təşkil edir və respublika bu göstəriciyə görə dünyada üçüncü yer tutur.

Ölkəmiz tədricən donor dövlətə, beynəlxalq miqyasda aparıcı investitorlardan birinə çevrilmişdir. Azərbaycan həm də azaşaylı ölkələrəndir ki, enerji, nəqliyyat, ərsəz təhlükəsizliyini uğurla təmin etməyi bacarmışdır. Bütün bunlar fondada ölkədə insanların yaşayış səviyyəsinin daim yüksəlmə xətt üzrə inkişafı, sosial proqramların uğurla icra olunması, maaş və pensiyaların vaxtaşırı artırılması iqtisadi inkişafın həm də vətəndaşların həyatında öz təbəssümünü tapdığına göstərir.

Prezident İlham Əliyevin son 17 ildə ölkəyə rəhbərliyinə ən parlaq nəticəsi ondan ibarətdir ki, bu gün Azərbaycan, sözün əsl mənasında, tam müstəqil siyasət yürüdən ölkədir. Bu gün müstəqil Azərbaycan dövlətinin öz siyasi dəstəxi, dövlətçilik siması, inkişaf yolu vardır. Ölkə iqtidarının milli maraqlara əsaslanan siyasəti, iqtisadi inkişaf və demokratikləşdirmə, hüquqi dövlət quruculuğu, effektiv diplomatiya istiqamətində ardıcıl və məqsədyönlü fəaliyyəti də məhz milli müstəqilliyin praktik surətdə gərəkləşdirilməsi təminatıdır.

2020-ci ilin əvvəllərindən etibarən bütün dünyanı ağır sınaqla üz-üzə qoymuş koronavirus pandemiyasının qarşısını alınması istiqamətində Azərbaycan tərəfindən atılan addımlar bunu bir daha sübut edir. Digər region ölkələri ilə müqayisədə Azərbaycanda koronavirusa yoluxma və ölümlə sayının nəzərəcarpacıq dərəcədə aşağı olması, ilk növbədə, ölkə rəhbərliyinin yürütdüyü düşünlümsü, qabaqcıllı tədbirlərin mənəti nəticəsi kimi təqdirəlayiqdir.

Azərbaycanın çağdaş tarixində Heydər Əliyev siyasət kursunun tənənəsi kimi xatırlanacaq 2018-ci ilin 11 aprel prezident seçkiləri, eləcə də 2020-ci ilin parlament seçkiləri dünya birliyinə sürətlə inteqrasiya olunan, demokratik inkişaf yolunda atdığı ardıcıl addımlarla böyük nüfuz sahibinə çevrilən müstəqil dövlətimizin həyatında yeni tarixi mərhələnin əsasını qoymuşdur.

Ölkəmizi anarxiya və xaosdan tərəqqi yoluna çıxarmış Ulu Öndər Heydər Əliyevin irəliləyici milli ideya öten 27 ildə inkişaf prosesində lokomotiv rolunu oynamışdır. Müstəqil Azərbaycan qarşısında duran ümummillilə məqsədləri daqıq müəyyən edərək onların gərəkləşdirilməsi istiqamətində ardıcıl, sistemli fəaliyyət göstərən ölkə kimi dünyanın yeni iqtisadi fenomeninə çevrilmişdir.

Ümumi şəkildə ifadə etsək, bu gün ölkədə həyata keçirilən siyasətin başlıca məqsədi modernləşmə mərhələsində dövlətə bəslənən xalqın inkişafı, milli inkişafı, demokratik idəalları cəmiyyətdə tam möhkəmlənməsinə nail olmaqdır, yeni düşüncəli vətəndaş yetişdirməkdir. Yeni dövrün milli idəallarına çevrilən bu məqsədlərin Azərbaycan Prezidenti cənab İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə uğurla reallaşacağı isə qatıyyən şübhə doğurmur.

Ağalar VƏLİYEV, Milli Məclisin deputatı

MİLLİ QURTULUŞ

- SÜRƏTLİ İNKİŞAF, DÜŞÜNÜLMÜŞ SİYASƏT VƏ QÜDRƏTLİ DÖVLƏT QURUCULUĞU MƏRHƏLƏSİ



Dövlətçilik salnaməsinin şərəfli səhifəsi

Hər bir xalqın yüksəliş salnaməsində, dövlətin inkişafında dahi şəxsiyyətlərin, siyasi liderlərin çox böyük rolu olub. Həmin şəxsiyyətlərin öz xalqı, dövləti üçün misilsiz xidmətləri əslrin və nəslərin yaddaşına əbədi həkk olunub. Zaman ötdükcə isə onların xeyirxah missiyasının, tarixi xidmətlərinin əhəmiyyəti daha çox nəzərə çarpır.



Heydər Əliyev tərəfindən təsdiq edilən bu qanunun qəbul edilməsi təşkilatımızın səmərəli fəaliyyət göstərməsi üçün hüquqi baza yaradılmasını təmin etdi. Bu qanun öz dəyərinə, məzmununa görə təkcə ölkə daxilində deyil, hətta MDB məkanında bir çoxlarına demokratiyanı sözdə yox, işdə dəstəkləməyin parlaq nümunəsi oldu. Heydər Əliyevin prezidentliyi illərində əməkçilərin sosial müdafiəsinə yönəlməmiş çoxsaylı digər hüquqi-normativ aktlar qəbul olundu. Beynəlxalq Əmək Təşkilatının əsas konvensiyaları Milli Məclisdə ratifikasiya edildi. Ölkəmizdə ilk dəfə olaraq mehəmkarlar ittifaqlarının özününlü və il qurultaylarında Ümummilli Liderin prezidentliyə namizədliyini irəli sürmüşdü.

gerçəkəşməsi dahi şəxsiyyətin adı ilə bağlıdır. 15 iyun Milli Qurtuluş Günü "xalq-heydər" birliliyinin özəməli təntənəsi kimi tariximizə qızıl hərfilə yazılıb. Xalq üzleşdiyi bütün təlatümlərdən, faciələrdən xilas yolunu mehə Heydər Əliyev şəxsiyyətində gördüdü. Bir lider kimi Heydər Əliyev də millətin və dövlətin böhran və məşəqqətlərdən qurtuluşu üçün həyatını qurban verməyə hazır idi. Bu qarşılıqlı etimad, inam - xalq və lider birliyi dünya tarixində az rast gəlinən faktlardır. Tariximizin 1980-ci illərdən sonra başlayan və indiyədək davam edən dövrünü diqqətlə araşdıraraq, Milli Qurtuluş Günü'nün əhəmiyyətini və əlahiddəliyini aydın dərk edirik.

Bu cəhətdən Azərbaycan xalqı xoşbəxtdir ki, onun Ulu Öndər Heydər Əliyev kimi dünya şöhrətli əbədiyaşar lideri var. Çünki bu gün müasir Azərbaycan dövlətinin mövcudluğu birbaşa Heydər Əliyevin adı ilə bağlıdır. Təsəffüf deyil ki, Ümummilli Lider Azərbaycanlı olması ilə fəxr etdiyi kimi, hər bir Azərbaycanlı da bu gün Heydər Əliyevə ən böyük əsəri olan müstəqil, inkişaf etmiş, dünyada etibarlı tərəfdaş kimi tanınan Azərbaycanın vətəndaşı olmaqdan qürur duyur, dahi liderə sayğı və məhəbbətini onun ideyaları ətrafında daha da sıx birləşməklə nümayiş etdirir.

Azərbaycan xalqının tarixinə və tələyinə qızıl səhifələr yazmış Heydər Əliyevin Azərbaycanın müstəqillik illərində ölkəyə yenidən rəhbərlik etməsi heç qəçətən xalqımız üçün böyük uğur və xoşbəxtlik idi. Onun Azərbaycan dövlətçiliyinin xilasına gətirici işlərin miqyasını zaman keçdikcə daha dərinləşdirən əhəmiyyətli, Azərbaycanın müstəqillik və azadlığının nə qədər möhkəm bir bündövrə üzərində formalaşdığına, bu bündövrenin mehə Heydər Əliyev ideyaları əsasında qurulduğunu bir daha aydın görürük.

27-ci ildönümünü qeyd etdiyimiz Milli Qurtuluş Günü tariximizin şanlı məqami, müasir dövlətçilik salnaməmizin ən şərəfli səhifəsidir. Mehə bu gün Azərbaycanın müstəqilliyinin davamlılığını, dövlətçiliyinin müqəddəratını həll edən tarixi an idi. Çünki yenidən müstəqillik əldə etmiş bir ölkənin iki ildən sonra, 1993-cü ildə üzleşdiyi acınacaqlı durum xalqın yaddaşında silinməz acı illər qoyub. Müstəqilliyini itirmək təhlükəsi ilə üz-üzə qalan dövlət bir tərəfdən hərbi təcavüzə məruz qalır, digər tərəfdən vətəndaş müharibəsinə sürüklənirdi. Mehə belə bir çətin anda xilaskarlıq missiyasını üzərinə götürən yeganə şəxs Ulu Öndər Heydər Əliyev oldu. Xalqın təkidli tələbi ilə 1993-cü ilin iyun ayında Bakıya gələn dahi rəhbər Azərbaycanı qururduqurtardı.

Həmin il iyun ayının 15-də Heydər Əliyevin Ali Sovetin Sədri seçilməsi Azərbaycan dövlətçiliyinin və müstəqilliyinin xilasına yol açan böyük siyasi hadisə kimi tarixə yazıldı. Mehə Heydər Əliyev dövlətçiliyimizi, azadlığımızı qorudu, xilas etdi və bu gün müstəqil, demokratik, hüquqi dövlətdə yaşamaq arzumuzun real və dayanıqlı əsaslar üzərində



Müstəqil yaşamaq hər bir xalq üçün ən qiymətli nemətdir. Sükütlər olsun ki, bu nemətdən Azərbaycan xalqına da pay düşüb. Lakin bu gün tarixinin ən qüdrətli dövrünü yaşayan və dünyada özünə layiq yer tutan Azərbaycan bu müstəqilliyi heç də asan əldə etməyib. Hətta yenidən əldə edilmiş müstəqilliyini itirmək təhlükəsi ilə üzleşib. Bir tərəfdən hərbi təcavüzə məruz qalan, digər tərəfdən hakimiyyət çəkilmələri ilə üzleşən Azərbaycan çox çətin sınaqlardan keçib.

Ulu Öndər xilaskarlıq missiyasını uğurla yerinə yetirdi

Tarix sübut edir ki, hər bir xalqın davamlı və sabit inkişafını hansısa tələyüklü mərhələdə ona rəhbərlik edən müdrik lider müəyyənləşdirir. Ötən əsrdə xalqımızın yerləşdiyi böyük şəxsiyyət - Ulu Öndər Heydər Əliyev də mehə belə liderlərdən olaraq Azərbaycanın demokratik tərəqqisi üçün zəruri inkişaf strategiyasını irəli sürmüş, bu kursun alternativsizliyini real addımlar, əməli nəticələrlə sübuta yetirmişdir.

1993-cü ildə son dərəcə ağır bir vaxtda xilaskarlıq missiyasını cəsarətlə öz üzərinə götürən Heydər Əliyev bu dəfə Azərbaycanı mehəv olmaq, müstəqilliyini itirmək təhlükəsindən xilas etdi. Belkə də Ulu Öndər 1993-cü ilin iyununda ikinci dəfə Azərbaycanı siyasi hakimiyyətə gəlməyə razılıq verməsəydi, indi Azərbaycan ya parçalanmışdı, ya da yenidən əsarət altına düşmüşdü.

Tarixə qısa ekskurs etsək, 1990-cı ilin əvvəllərindən başlayaraq ölkədə acınacaqlı durumun hansı ssenarilər üzərində davam etdiyinə bir daha şahidlik etmiş olarıq. Müstəqilliyimizin ilk illərində dövlət rəhbərliyinin başına keçən naşı və sərişətsiz rəhbərliyin "fəaliyyəti" həm dövlətin zəifləməsinə, həm də torpaqlarımızın Ermənistan silahlı birləşmələri tərəfindən işğalına şərait yaratdı. Xaos və özbaşınalıq hökm sürən ölkədə cinayətkarlıq baş alıb gedir, dövlət orqanları iflic vəziyyətə düşürdü. Qanunsuz hərbi birləşmələr kimsəni tanımayan, torpaqların müdafiəsini tələyin ümidinə buraxır və heç kəsə qarşısında məsuliyyət daşmırdılar.

Bütün bunlar acınacaqlı günlər keçirən xalqın səbir kasasını doldurdu və 1993-cü ilin iyun ayında ölkə ictimaiyyəti ayağa qalxaraq Heydər Əliyevi təkidlə hakimiyyətə çağırırdı. Belə məqamda dahi rəhbər xalqın təkidli tələbini geri çevirmədi və bununla da Azərbaycanı böyük bələdan qurtarmış oldu. İyunun 9-da Bakıya gələn dahi rəhbəri xalq böyük ümid və sevincle qarşıladı. Bununla da daxili və xarici düşmənlərimizin bütün planları iflasa uğradı. Xilaskarlıq missiyasını öz üzərinə götürən Ümummilli Liderin Gəncəyə səfəri vətəndaş müharibəsinin qarşısını aldı.

1993-cü il iyunun 15-də Heydər Əliyev Azərbaycan Respublikası Ali Sovetinin Sədri seçildi və həmin gün tariximizdə Milli Qurtuluş Günü kimi daxil oldu, Azərbaycanın müasir tarixində əsl müstəqil dövlət quruculuğunun başlanmasını tarixi kimi yaddaşlara yazıldı. Xalqın itirilmiş inamını özünə qaytaran Heydər Əliyev Azərbaycanın əbədi müstəqilliyini tə-

minat etdi. Ona görə də tariximizə Milli Qurtuluş Günü kimi daxil olmuş 15 iyun sadəcə təqvim bayramı deyil, böyük ictimai, siyasi və tarixi əhəmiyyətə malik bir gün hesab olunur.

İlham Əliyev Azərbaycan tarixinin ən qüdrətli dövrünə çatdırdı

Ulu Öndərin rəhbərliyi ilə Azərbaycan 1993-cü ildən sonrakı on il ərzində böyük

siyasəti hər zaman dəstəkləyir və öz dövləti, lideri ətrafında sıx birləşərək Prezidentin ən böyük dəstəkçisi, onun siyasətinin davamçılarıdır. Biz gənclər əminlik ki, Azərbaycan mehəv cənab İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə xoşbəxt, parlaq gələcəyə qovuşacaq və bu yolda bir vətəndaş olaraq gənclər də hər zaman Prezidentin yanında olaçaqlar. Çünki cənab İlham Əliyevin siyasəti ölkəmizin təbii sərvətlərinin insan ka-



Məcburi köçkünlərin himayədarı

Son 17 ildə həyata keçirdiyi uğurlu daxili və xarici siyasət, xalqın sosial rifah halının yaxşılaşdırılması istiqamətində reallaşdırdığı bütün layihələr, apardığı müntəzəm islahatlar cənab İlham Əliyevə və ümumxalq sevgisi qazanmışdır. Sosial sahədəki ən mühüm addımlardan biri də Ermənistanın işğalı nəticəsində doğma torpaqlarından məcburi köçkün düşmüş vətəndaşlarımızın sosial və mənfi şəraitinin yaxşılaşdırılmasıdır. İndiyədək respublikamızda qaçqın və məcburi köçkünlər üçün 111 qəsəbə, şəhərcik və kompleks yaradılıb. Bunlardan 111-cisi mayın 28-də açılış olan "Qobu Park-3" yaşayış kompleksidir. Həm bu kompleksin yaradılması, həm də açılış mərasimində Prezident İlham Əliyevin və birinci xanım Mehriban Əliyevanın iştirak etməsi məcburi köçkünlərə diqqət və qayğının növbəti ali təcəssümü oldu.

Dövlət qaçqın və məcburi köçkünlərin mənfi məişət şəraitinin yaxşılaşdırılması istiqamətində mühüm işlər görür. İndiyədək 111 şəhərcik salınmış böyük uğurdur. Prezidentin də söyləyişi kimi, son bir neçə il ərzində dünyada iqtisadi və maliyyə böhranı hökm sürsə də, Azərbaycanda məcburi köçkünlərlə bağlı olan heç bir layihədə yubanma yoxdur və heç bir program ixtisar edilməyib. Hətta ötən il məcburi köçkünlər üçün rekord sayda (5 minə yaxın) evlər-mənzillər tikilib. Bu il isə qarşıya qoyulan hədəf 7-8 min məcburi köçkün ailəsinin evlərlə, mənzillərlə təmin edilməsidir. "Əgər biz buna nail olsaq, bir il ərzində həm Bakı şəhərində, Sumqayıt şəhərində və digər şəhərlərdə təqribən 40 minə yaxın insan yeni evlərə köçürüləcək. Bu işlər ardıcılıqla aparılır. Biz gələn ilin İnvestisiya Programında da bu məqsədlər üçün vəsait ayıracağıq" - deyə dövlət başçısı bildirib.

Dövlətimiz məcburi köçkünlərin sosial təminatının yaxşılaşdırılması üçün də ciddi addımlar atır. Keçən il məcburi köçkünlərə verilən müavinətin həcmi 50 faiz artıb. Hər bir məcburi köçkün uzun illər ərzində dövlət tərəfindən aylıq müavinətlə təmin edilir. Bir sözlə, Azərbaycanda bu sahəyə xərclənən diqqət nümunəvi göstərici deyildir. Cənab Prezidentin açılış mərasimindəki çıxışı, məcburi köçkünlərə, qaçqınlara və xalqa olan müraciəti həm dövlət başçısının, həm də Birinci vitse-prezident Mehriban Əliyevanın qayğısının, diqqətinin təzahürüdür.

Bütün bunlar qaçqınların və məcburi köçkünlərin Azərbaycan Prezidentinin, Heydər Əliyev Fondunun daim xüsusi diqqət mərkəzində olduğunu aydın şəkildə nümayiş etdirir. Bu diqqət və qayğı daim öz üzərində hiss edən məcburi köçkünlər cənab İlham Əliyevin həyata keçirdiyi siyasət nəticəsində tezliklə doğma yurda qayıdaçaqları günün uzaqda olmadığına əmindirlər.

Vasif HƏSƏNOV, YAŞAQDAM Rayon Təşkilatının Gənclər Birliyinin sədr müavini

Qurtuluşdan başlanan inkişaf və yüksəliş



və şərəfli yol keçdi. 1993-2003-cü illər ölkəmizdə sabitlik və inkişaf illəri kimi yaddaşlarda və tarixdə qaldı. 1993-cü ille bugünümlü 27 illik zaman kəsiyi ayırır. Çəmiyyətin avangard qüvvəsi olan gənclər də bu

zəmində söz sahibinə çevrilib. Ən əsası, yürütdüyü siyasətə İlham Əliyev Azərbaycan tarixinin ən qüdrətli dövrünə çatdırdı. Çəmiyyətin avangard qüvvəsi olan gənclər də bu

pitalına çevrilməsinə, dövlətin dayanıqlı inkişafına yönəlib. Gənclərin ən böyük xoşbəxtliyi, ən dəyərli sərvəti mehəv Azərbaycanın müstəqilliyi, sabitliyi və tərəqqisidir.



MİLLİ QURTULUŞ

- SÜRƏTLİ İNKİŞAF, DÜŞÜNÜLMÜŞ SİYASƏT VƏ QÜDRƏTLİ DÖVLƏT QURUCULUĞU MƏRHƏLƏSİ



Əvvəl 1-ci səh.

Eyni zamanda Azərbaycan neftinin mərkəzə daşınmasından daxilən narazı olan Heydər Əliyev qeyri-neft sahəsinə diqqət yetirmiş, buna malayə vəsaitinin ayrılmasına nail olmuş, bununla da respublikamızın regionlarının inkişaf etdirilməsinə, yeni iş yerlərinin açılmasına, azərbaycanlıların həyat şəraitinin yaxşılaşdırılmasına, əhalinin demografik inkişafına, rayonların və kəndlərin mədəni simasının dəyişdirilməsinə dair strateji məqsədlərini ardıcılıqla həyata keçirmişdir.

Ötən əsrin 70-ci illərində neft sənayesinin inkişafında da yüksəliş hiss olunmuş, bu zəngin milli sərvətə Azərbaycanın rifahına xidmət edən vasitəyə çevrilməsi prosesinin əsası qoyulmuşdur. Yeni yataqların kəşfiyyatı, qazılması, işlənməsi, müxtəlif texnologiyalardan və üsullardan istifadədə yeniliklər də məhz Heydər Əliyevin təşəbbüsçüluğu nəticəsində mümkün olmuşdur. Onun müəllifliyi ilə tərtib olunan "Azərbaycanda neftayırma sənayesinin yenidən qurulması" planı əsasında bu tipli müəssisələrin, iri komplekslərin tikilməsi və yeni fəaliyyət prinsiplərinə keçməsi prosesi sürətlə başa çatdırılmışdır. Azərbaycan məhz dahi rəhbərinin fədakarlığı nəticəsində keçmiş SSRİ-də neft hasilatı, emalı, geologiyası, kəşfiyyatı ilə məşğul olan aparıcı dövlətlərdən birinə çevrilmiş, əldə olunan uğurlar isə bilavasitə respublikamızın inkişafına yönəldilmişdir.

Bütün bunlar təsdiqləyir ki, Ulu Öndər Heydər Əliyev o dövrdən əvvəlki ağır şərtləri, məhdudiyyətləri qarşısında xalqın gələcək rifahı üçün əlindən gələni əsirgəməmiş, bəzən mümkün görünməyən belə realığa çevirmiş liderdir. Xüsusi vurğulamaq istəyirəm ki, azərbaycanlı gənclərini, o cümlədən ailə təhsilində fərqlənən tələbələrini keçmiş SSRİ-nin bir sıra qabaqcıl universitetlərinə oxumağa göndərilməsi də Ulu Öndərin respublikada milli kədr potensialının formalaşdırılması istiqamətində atdığı mühüm addımlardan biri kimi xatırlanır. Azərbaycanın gələcəyi naminə uzaqgörənlik əsası qoyulmuş bu ənənə milli elmi potensialın yüksəlməsinə, ixtisaslı kadrlara olan ehtiyacın ödənilməsinə hesablanmışdır. Ümumiyyətlə, o dövrdə Heydər Əliyevin qayğı və diqqəti ilə 10 minədək azərbaycanlı gənc respublikadan kənarəda təhsil almağa göndərilmişdir.

1998-ci ilin 31 avqustunda 1970-1987-ci illərdə Azərbaycandan kənarəda təhsil almış mütəxəssislərin ümumrespublikada toplanışında nitqində həmin dövrü xarakterizə edən Heydər Əliyev bir çox məqamlara toxunaraq deyirdi: "Mən 1969-cu il iyunun 14-də Azərbaycan rəhbər seçildəndən sonra dərhal birinci növbədə təhsil məsələləri ilə məşğul olmağa başladım. Araşdırmalar apararkən mənə aydın oldu ki, Azərbaycandan kənarəda respublikamızın özündə hazırlana bilməyən ixtisaslar üzrə ailə təhsil almaq üçün respublikaya 50 nəfərlik limit verilibdir. Mən dərhal maraqlandı ki, bəs siz kimləri seçmişiniz, kimləri oxumağa göndərisiniz? Siyahını aldım, çox təəssüfləndim. Onların əksəriyyəti azərbaycanlı deyildi. Sonrakı illərdə də bu məsələ bir az çətin idi. Billirsiniz ki, Azərbaycanda bir çox millətlərin nümayəndələri vardır. O vaxt mən iki-üç illəndən sonra hər il respublikadan kənarəda oxumağa göndərilənlərin 97-98 faizinin azərbaycanlılardan ibarət olmasına nail oldum".

Tarixən zamanın nəbzini tutmağı, hadisələrə obyektiv qiymət verməyi bacaran liderlər cəmiyyətdəki prosesləri düzgün istiqamətləndirməyə nail olmuş, təmsil etdikləri xalqları zamanın sətirtmələrindən, sınaqlardan uzağa çıxarmış, milli xilaskarə çevrilmişlər. Belə müdrik dövlət xadimləri ən çətin vəziyyətlərdən az itki ilə çıxış imkanı yaradan optimal qərarlar qəbul etmiş, xalqlarının mənafeyinə naminə həyatlarını riskə atmaqdan belə çəkinməmişlər. Azərbaycan xalqının müasir tarixində əvəzlənəməz xidmətləri olmuş Ulu Öndər Heydər Əliyev də məhz xilaskarlıq və guruculuq missiyası ilə sağlığında Ümummilli Liderə çevrilmişdir.

Hadisələrin gələcək inkişaf axarını böyük uzaqgörənliklə duymaq bacarığı, sözlünü məqamında deməsi, bütöv və prinsipial xarakterinə əsasən Ulu Öndər hadisələrin fəvqünə qalxaraq idarəçilik qabiliyyətini reallaşdırma bilməsi, lider imicini qoruyurmuşdur. Böyük öndərin Azərbaycanın dövlət müstəqilliyinin əldə edilməsi və möhkəmləndirilməsi istiqamətində cərəyan edən proseslərin önündə gətirdiyi təsdiqləyən faktları kifayət qədərdir. Ötən əsrin 90-cı illərinin əvvəllərində respublikada cərəyan edən mürəkkəb və ziddiyyətli ictimai-siyasi proseslərə qatılan digər xalqların riskə atmaqdan belə çəkinməmişlər. Azərbaycan xalqının müasir tarixində əvəzlənəməz xidmətləri olmuş Ulu Öndər Heydər Əliyev hələ Naxçıvan Ali Sovetinə rəhbərlik etdiyi vaxtlarda əsl

vətənpərvərliklə, lider təəssübkeşliyi ilə müstəqilliyin qazanılması, milli özünüdərkini təmin olunması prosesində yaxından iştirak etmişdir. Keçmiş Naxçıvan MSSR-in adının dəyişdirilməsi, burada ilk dəfə olaraq Azərbaycan Xalq Cümhuriyyətinin yadigarı olan üçrəngli dövlət bayrağının ucaldılması, habelə keçmiş SSRİ-nin saxlanılmasına münasibəti öyrənən referendumun boykot edilməsi və digər mühüm hadisələr bunun aydın təsdiqidir.

Azərbaycan 1991-ci il oktyabrın 18-də dövlət müstəqilliyini əldə etsə də, de-fakto bu istəyini reallaşdırma bilməmiş, hakimiyyətdə olan şəxstəş qüvvələr ölkənin ictimai-iqtisadi formasına dəyişikliyinə doğrudan doğruya ağır problemlərin öhdəsindən gələ bilməmişlər. Nəticədə ölkədə iqtisadi tənəzzül prosesi dərinləşmiş, xalqın yaşayış səviyyəsi pisləşmiş, qanunçuluğun, hüquq qaydalarının təminatında ciddi problemlər yaranmışdır. 1993-cü ilin iyun ayında Gəncədə baş qaldırmış hərbi qiyam isə ölkədəki hərc-mərcliyin, anarxiyaya mühtinin, siyasi hakimiyyətə qarşı inamsızlığın məntiqi sonluğa yetirməsi idi. Müəyyən xarici qüvvələrin dəstəklədiyi və silahlı qiyam respublikamızın yenidən nail olduğu dövlət müstəqilliyinə ciddi təhlükə



Davamlı inkişafı təmin edən islahatlar kursunun banisi

olmaqda yanaşı, silahlı vətəndaş müharibəsi, Azərbaycanın ayrı-ayrı bölgələrə parçalanması təhlükəsini alovlandırmışdır.

Ümummilli Liderin 1993-cü ilin 9 iyununda xalqı təkidli tələbinə səs verərək Bakıya qayıtması isə onun nə qədər qətiyyətli, prinsipial, heç bir riskdən çəkinməyən, dövlətin taleyinə biganə qalmayan fenomen şəxsiyyət olduğunu bir daha təsdiqləyir. Respublikada hərc-mərcliyin, dərəcəbəylinin hökm sürdüyü, qanunsuz silahlı dəstələrin at oynatdığı, düşmənlə mübarizə apara biləcək nizami ordunun olmadığı, ərazilərinin işğalının gündən-günə genişləndiyi, bir çox xarici dövlətlərin Azərbaycana qənim kəsildiyi, beynəlxalq aləmdə ölkəmizin təkləndiyi bir vaxtda hakimiyyətə gəlib hadisələrin gedişini qısa zamanda dəyişmiş, normal məcrasına salmaq böyük siyasət və müdriklik tələb edirdi. Bugünkü prizmadan bir daha aydın görünür ki, Heydər Əliyevin qanunçuluq, ədalət, vətənpərvərlik, milli maraqların sonadək müdafiə etmək, təbii sərvətlərinə sahib çıxmaq əzminin tənənəsi kimi tarixləşmişdir.

Ulu Öndər Heydər Əliyevin həmin illərdə müəyyənləşdirdiyi iqtisadi islahatlar bir tərəfdən ağır iqtisadi böhran və tənəzzül şəraitində əhalinin sosial vəziyyətini qismən də olsa yaxşılaşdırmağa, digər tərəfdən iqtisadi inkişafa xidmət edən islahatları tənənə salmadan həyata keçirməyə xidmət edirdi. Sırr deyildir ki, 1992-1994-cü illərdə mövcud olmuş hiperinflasiya iqtisadiyyatın əsaslarını sarsıdır, əhalinin maddi və sosial vəziyyətini ağırlaşdırdı. Həyata keçirilən iqtisadi siyasətin müvəffəqiyyəti genişmiqyaslı sabitləşdirmə tədbirləri ilə inkişafın dövranından və makroiqtisadi səviyyəyə maliyyə sabitliyinin təmin olunmasından asılı idi. Bu realığı düzgün dəyərləndirən Ümummilli Lider Heydər Əliyev ölkə iqtisadiyyatında bazar prinsiplərinin bərqərar olmasını təmin etmək üçün onun liberallaşdırılması istiqamətində radikal addımların həyata keçirilməsini təmin etdi. 1994-1995-ci illərdə xarici ticarət əməliyyatlarının liberallaşdırılmasına başlanıldı və bu sahədə islahatlar qısa zamanda "Açıq qapı" siyasətinin tətbiqi zərurətindən irəli gəlirdi.

Iqtisadi liberallaşdırma qiymət islahatlarının da radikal şəkildə davam etdirilməsini tələb edirdi. Bununla bağlı olaraq 1995-1996-cı illərdə qiymətlərin formalaşması prosesinin inzibati-amirlik sisteminin qaldırılardan azad olunması başa çatdırıldı. Beləliklə, bazar iqtisadiyyatının əsas prinsiplərindən birinin, yəni qiymətlərin bazarla sərbəst şəkildə tələb və təklif amillərinin qarşılıqlı təsiri altında formalaşması prosesinin başlanmasına yol açılmış oldu. Bu proses bazar iqtisadiyyatının digər vacib elementini olan valyuta rejiminin sərbəstləşdirilməsi prosesi ilə tamamladı.

Ulu Öndər Heydər Əliyevin rəhbərliyi ilə həyata keçirilən qətiyyətli iqtisadi islahatlar həmin illərdə geniş beynəlxalq dəstək almış, Beynəlxalq Valyuta Fondu və Dünya Bankı Azərbaycanda iqtisadi islahatlar haqqında xüsusi program hazırlayaraq ölkəyə dəstəyə xidməti göstərməyə başlamışdır. Həmin təşkilatlarla sıx

əməkdaşlıq şəraitində hazırlanmış sabitləşdirmə proqramına uyğun olaraq iqtisadiyyatın liberallaşdırılmasına yönələn islahatlar həyata keçirilmişdir. Sərt və çəvik pul-kredit, büdrətləndirilməsinin, səmərəli sosial-iqtisadi islahatlar aparılmasının, investisiya layihələrinin həyata keçirilməsinin ümde şərti kimi müstəqil Azərbaycanı yeni neft strategiyası işlənilməsi və iqtisadi cəhətdən möhkəmlənməsinə, beynəlxalq iqtisadi münasibətlər sisteminə sürətli inteqrasiyasına da təkan vermişdir. Bu müqavilə, eyni zamanda Azərbaycanın yüksək siyasi iradəsini, milli maraqlarını sonadək müdafiə etmək, təbii sərvətlərinə sahib çıxmaq əzminin tənənəsi kimi tarixləşmişdir.

Ulu Öndər Heydər Əliyevin həmin illərdə müəyyənləşdirdiyi iqtisadi islahatlar bir tərəfdən ağır iqtisadi böhran və tənəzzül şəraitində əhalinin sosial vəziyyətini qismən də olsa yaxşılaşdırmağa, digər tərəfdən iqtisadi inkişafa xidmət edən islahatları tənənə salmadan həyata keçirməyə xidmət edirdi. Sırr deyildir ki, 1992-1994-cü illərdə mövcud olmuş hiperinflasiya iqtisadiyyatın əsaslarını sarsıdır, əhalinin maddi və sosial vəziyyətini ağırlaşdırdı. Həyata keçirilən iqtisadi siyasətin müvəffəqiyyəti genişmiqyaslı sabitləşdirmə tədbirləri ilə inkişafın dövranından və makroiqtisadi səviyyəyə maliyyə sabitliyinin təmin olunmasından asılı idi. Bu realığı düzgün dəyərləndirən Ümummilli Lider Heydər Əliyev ölkə iqtisadiyyatında bazar prinsiplərinin bərqərar olmasını təmin etmək üçün onun liberallaşdırılması istiqamətində radikal addımların həyata keçirilməsini təmin etdi. 1994-1995-ci illərdə xarici ticarət əməliyyatlarının liberallaşdırılmasına başlanıldı və bu sahədə islahatlar qısa zamanda "Açıq qapı" siyasətinin tətbiqi zərurətindən irəli gəlirdi.

Iqtisadi liberallaşdırma qiymət islahatlarının da radikal şəkildə davam etdirilməsini tələb edirdi. Bununla bağlı olaraq 1995-1996-cı illərdə qiymətlərin formalaşması prosesinin inzibati-amirlik sisteminin qaldırılardan azad olunması başa çatdırıldı. Beləliklə, bazar iqtisadiyyatının əsas prinsiplərindən birinin, yəni qiymətlərin bazarla sərbəst şəkildə tələb və təklif amillərinin qarşılıqlı təsiri altında formalaşması prosesinin başlanmasına yol açılmış oldu. Bu proses bazar iqtisadiyyatının digər vacib elementini olan valyuta rejiminin sərbəstləşdirilməsi prosesi ilə tamamladı.

Ulu Öndər Heydər Əliyevin rəhbərliyi ilə həyata keçirilən qətiyyətli iqtisadi islahatlar həmin illərdə geniş beynəlxalq dəstək almış, Beynəlxalq Valyuta Fondu və Dünya Bankı Azərbaycanda iqtisadi islahatlar haqqında xüsusi program hazırlayaraq ölkəyə dəstəyə xidməti göstərməyə başlamışdır. Həmin təşkilatlarla sıx

əməkdaşlıq şəraitində hazırlanmış sabitləşdirmə proqramına uyğun olaraq iqtisadiyyatın liberallaşdırılmasına yönələn islahatlar həyata keçirilmişdir. Sərt və çəvik pul-kredit, büdrətləndirilməsinin, səmərəli sosial-iqtisadi islahatlar aparılmasının, investisiya layihələrinin həyata keçirilməsinin ümde şərti kimi müstəqil Azərbaycanı yeni neft strategiyası işlənilməsi və iqtisadi cəhətdən möhkəmlənməsinə, beynəlxalq iqtisadi münasibətlər sisteminə sürətli inteqrasiyasına da təkan vermişdir. Bu müqavilə, eyni zamanda Azərbaycanın yüksək siyasi iradəsini, milli maraqlarını sonadək müdafiə etmək, təbii sərvətlərinə sahib çıxmaq əzminin tənənəsi kimi tarixləşmişdir.

Ulu Öndər Heydər Əliyevin həmin illərdə müəyyənləşdirdiyi iqtisadi islahatlar bir tərəfdən ağır iqtisadi böhran və tənəzzül şəraitində əhalinin sosial vəziyyətini qismən də olsa yaxşılaşdırmağa, digər tərəfdən iqtisadi inkişafa xidmət edən islahatları tənənə salmadan həyata keçirməyə xidmət edirdi. Sırr deyildir ki, 1992-1994-cü illərdə mövcud olmuş hiperinflasiya iqtisadiyyatın əsaslarını sarsıdır, əhalinin maddi və sosial vəziyyətini ağırlaşdırdı. Həyata keçirilən iqtisadi siyasətin müvəffəqiyyəti genişmiqyaslı sabitləşdirmə tədbirləri ilə inkişafın dövranından və makroiqtisadi səviyyəyə maliyyə sabitliyinin təmin olunmasından asılı idi. Bu realığı düzgün dəyərləndirən Ümummilli Lider Heydər Əliyev ölkə iqtisadiyyatında bazar prinsiplərinin bərqərar olmasını təmin etmək üçün onun liberallaşdırılması istiqamətində radikal addımların həyata keçirilməsini təmin etdi. 1994-1995-ci illərdə xarici ticarət əməliyyatlarının liberallaşdırılmasına başlanıldı və bu sahədə islahatlar qısa zamanda "Açıq qapı" siyasətinin tətbiqi zərurətindən irəli gəlirdi.

Iqtisadi liberallaşdırma qiymət islahatlarının da radikal şəkildə davam etdirilməsini tələb edirdi. Bununla bağlı olaraq 1995-1996-cı illərdə qiymətlərin formalaşması prosesinin inzibati-amirlik sisteminin qaldırılardan azad olunması başa çatdırıldı. Beləliklə, bazar iqtisadiyyatının əsas prinsiplərindən birinin, yəni qiymətlərin bazarla sərbəst şəkildə tələb və təklif amillərinin qarşılıqlı təsiri altında formalaşması prosesinin başlanmasına yol açılmış oldu. Bu proses bazar iqtisadiyyatının digər vacib elementini olan valyuta rejiminin sərbəstləşdirilməsi prosesi ilə tamamladı.

Ulu Öndər Heydər Əliyevin rəhbərliyi ilə həyata keçirilən qətiyyətli iqtisadi islahatlar həmin illərdə geniş beynəlxalq dəstək almış, Beynəlxalq Valyuta Fondu və Dünya Bankı Azərbaycanda iqtisadi islahatlar haqqında xüsusi program hazırlayaraq ölkəyə dəstəyə xidməti göstərməyə başlamışdır. Həmin təşkilatlarla sıx

sında kiçik sahibkarlığa dövlət köməyi haqqında" Azərbaycan Respublikasının Qanununa bir sıra müxtəraq dəyişiklik və əlavələr edilmiş, habelə "Haqsız rəqəbat haqqında", "İnvestisiyaların qorunması haqqında", "İstehlak bazarı haqqında" və digər zəruri qanunlar qəbul edilmişdir. Bu qanunlar yerli və xarici sahibkarların təhlükəsiz və xüsusi risklik tələb etməyən biznes fəaliyyətinə dövlət tərəfindən verilən hüquqi təminatı daha da gücləndirmiş, investisiyaların qarşılıqlı təşviqinə və qorunmasına əsaslı zəmin formalaşdırmışdır.

Ümummilli Lider Heydər Əliyevin 10 sentyabr 2002-ci il tarixli "Azərbaycan Respublikasında sahibkarlığın inkişafına dövlət qayğısı haqqında" və 28 sentyabr 2002-ci il tarixli "Sahibkarlığın inkişafına mane olan müdaxilələrin qəbulunu ləğv etməsi haqqında" fərmanlarında dövlət qurumları ilə sahibkarlıq subyektləri arasında dərin kök salmış və həllini gözləyən bir sıra ciddi problemlər tam açıqlığı ilə göstərilmiş, onların qarşısının alınması üçün kompleks islahatlar aparılmışdır. Bütün bu tədbirlərin nəticəsi kimi 1996-2003-cü illərdə Azərbaycanın bütün həyatı əhəmiyyətli sahələrində dinamik inkişaf və tərəqqi təmin edilmiş, milli sahibkar ordusu formalaşmış, ümumi daxili məhsulda öz sektorun xüsusi çəkisi 75 faizə yüksəlmişdir.

2003-cü ildən bu siyasəti uğurla həyata keçirən və yeni çəllərlə zənginləşdirən möhtəraq Prezident İlham Əliyevin son 17 ildə həyata keçirdiyi siyasət Azərbaycanı regionda ən sürətli inkişaf edən, məqsədlərinə doğru inamla irəliləyən dövlətə çevirmişdir. Cənab İlham Əliyevin prezidentliyi dövründə iqtisadiyyat həyata keçirilən çoxşaxəli islahatların əsas ağırlıq mərkəzinə, nüvəsinə təşkil etmişdir. Iqtisadi məsələlərə xüsusi diqqət ayrılması əsası yanaşma olaraq dövlət müstəqilliyinin iqtisadi bazisini möhkəmlətmək, cəmiyyətin davamlı inkişafı üçün zəmin hazırlamaq məqsədindən irəli gəlmişdir. Ötən dövrdə xüsusən də regional inkişafa, qeyri-neft sektorunun yüksəlişinə, infrastrukturun müasirləşdirilməsinə, neft amilindən asılılığın azaldılmasına, sahibkarlığın inkişafına və güclü insan kapitalının formalaşdırılmasına xidmət edən mühüm addımlar atılmışdır.

Dövlət başçısı Azərbaycanı enerji resurslarından asılı olmayan müasir və qüdrətli dövlətə çevirmək məqsədini sadəcə deklarativ bəyanatlarla ifadə etmir, onun konkret icra mexanizmlərini müəyyənləşdirməsi istiqamətində konkret addımlar atır. Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2016-cı il 6 dekabr tarixi "Milli iqtisadiyyat və iqtisadiyyatın əsas sektorları üzrə strateji yön xəritələrinin təsdiq edilməsi haqqında" fərmanında qeyd olunduğu kimi, "Dünyada cərəyan edən proseslərin yaratdığı yeni çağırışlara uyğunlaşmaq və mövcud global iqtisadi böhranın ölkəmizə təsirinə minimuma endirmək məqsədilə iqtisadi islahatların əsas strateji hədəflərinə uyğun olaraq sistem xarakterli bir sıra tədbirlərin həyata keçirilməsi, sosial-iqtisadi inkişafın cari, orta və uzunmüddətli dövrləri arasında ümde bağlılıq və qarşılıqlı uzlaşma yaratmağa, iqtisadi inkişafın keyfiyyət-cə yeni modelinin formalaşdırılması qarşısında duran əsas prioritet vəzifələrdəndir".

Ümumilikdə qeyri-neft sektorunda yaradılan əlavə dəyər 2003-cü ildə müqayisədə ötən 17 ildə 10 dəfədən çox artmış, qeyri-neft sektorunun ümumi daxili məhsulda payı 50 faizə ötmüşdür. Bundan əlavə, qısa müddətdə Azərbaycanın valyuta ehtiyatlarının 51 milyard dollar səviyyəsinə yüksəlməsi, ixracın idxalı üstələməsi makroiqtisadi sabitliyin və manatın məzənsinin qorunub saxlanması baxımından uğurlu göstəricilərdir.

Xüsusilə hazırkı pandemiya dövründə ölkədə uğurla reallaşdırılan iqtisadi islahatlar, eləcə də sahibkarlığa dövlət dəstəyi tədbirləri davam etdirilir. Dövlət başçısının 2014-cü il 3 mart tarixli "Sahibkarlığın inkişafı ilə bağlı əlavə tədbirlər haqqında" fərmanı bu sahədə ötən illərdə başlanmış islahatların müxtəraq davamını təmin edəcək mühüm sənəd kimi dəyərləndirilir. Fərman Azərbaycanda biznes mühtinin daha da yaxşılaşdırılması və ən qabaqcıl təcrübələr əsasında təkmilləşdirilməsi istiqamətində mühüm tədbirlərin

həyata keçirilməsinə, sahibkarlığın inkişafına geniş imkanlar açmışdır.

Pandemiya dövründə xarici ticarətdə müsbət saldonun təmin edilməsi, şübhəsiz, ixrac sahibkarlığının dəstəklənməsi tədbirləri ilə sıx şəkildə bağlıdır. Prezidentin 1 mart 2016-cı il tarixli "Qeyri-neft məhsullarının ixracının təşviqi ilə bağlı əlavə tədbirlər haqqında" fərmanı sahibkarlığa dəstək istiqamətində mühüm addım olmuş, bununla ixrac məhsullarına ixrac təşviqinin maliyyələşdirilməsi və geridəmə dəstəklərinin verilməsi mexanizmi yaradılmışdır.

Ümumilikdə son illərdə sahibkarlıq fəaliyyəti üçün lisenziya və icazələrin sayının və ödənilən rüsumların məbləğlərinin dəfələrlə azaldılması, icazələrin verilməsi prosedurlarının sadələşdirilməsi, o cümlədən bu sahədə elektron portalın yaradılması, sahibkarların hüquqlarının qorunması məqsədilə apelyasiya şuralarının yaradılması, ölkə ərazisindən tranzit yüklərin daşınmasında "bir pəncərə" prinsipinin tətbiqi, ölkədə investisiyaların təşviqinin artırılması məqsədilə 7 il müddətində vergi və gömrük güzəştlərinin verilməsi, idxal-ixrac əməliyyatları zamanı gömrük prosedurlarının sadələşdirilməsi məqsədilə elektron gömrük xidmətlərinin daha da genişləndirilməsi; dövlət satınalmalarında təkmilləşdirilmələri aparılması, dövlət orqanlarında sahibkarların mürciətlərinin birbaşa cavablandırılması həyata keçirilən, məlumatlandırma və məsləhət xidmətləri göstərən çağrı mərkəzlərinin yaradılması həyata keçirilmişdir.

Azərbaycanın son illərdəki dinamik inkişafının real göstəricilərindən biri də mərkəzin dotasiyalarından asılı olan rayonların sayının ilbəil azalmasıdır. 2020-ci ildə Azərbaycanın 65 rayon və şəhərinin 34-nə mərkəzi bütcdən vəsait ayrılıb. Bu isə regionların iqtisadi və sənaye potensialının son illər əhəmiyyətli dərəcədə möhkəmlənməsindən xəbər verir.

2018-ci ilin 11 aprel seçkilərindən sonra genişmiqyaslı islahatlarda keyfiyyətə yeni mərhələ başlanmış, əhalinin azəmənətli və imtiyazlı təbəqələrinin sosial müdafiəsinin gücləndirilməsi xidmət edən kompleks tədbirlər həyata keçirilmişdir. Respublikamız daha da güclənmiş, hərtərəfli inkişaf yolunda yeni uğurlara imza atmış, insan amili həyata keçirilən siyasətin prioritetini təşkil etmişdir. Sosialyönümlü islahatlarda keyfiyyətə yeni mərhələnin başlanmasında, xüsusən də 2019-cu ilin əvvəlindən etibarən əhalinin azəmənətli

15 iyun - Milli Qurtuluş Günü arafasında əminliklə deyə bilərik ki, Heydər Əliyev dühasının müəyyənləşdirdiyi yolla inamla irəliləyən Azərbaycan xalqı onun ən layiqli davamçısı cənab İlham Əliyevin milli maraqlara əsaslanan siyasəti arafında sıx birləşərək, gələcəyə böyük nikbinliklə baxır. Mütləq əksəriyyət əmindir ki, Azərbaycan xalqının milli mənafeyinə cavab verən bu siyasət qarşısında illərdə də davam etdiriləcək, respublikamız inkişaf tempini qoruyub saxlayaraq qabaqcıl dövlətlər sırasında layiqli yeri tutacaqdır.

Qüdrət KƏRİMOV,
"Xəzər" QSC-nin sədri, iqtisad elmləri doktoru



Əvvəli 1-ci səh.

Qonşu ölkələrlə yük avtomobillərinin hərəkəti istisna olmaqla, bütün sərhədlərimiz bağlandı, xaricdəki Azərbaycan vətəndaşları vətənə qaytarıldı.

Ölkə ərazisində mart ayının 4-dən etibarən sosial izolyasiya tədbirləri start verildi. Sonrakı günlərdə izolyasiya tədbirləri genişləndirildi və ölkədə karantin rejimi tətbiq olundu. Mart ayının əvvəllərindən bütün məktəblərdə tədris dayandırıldı, uşaq bağçaları bağlandı.

Xüsusi karantin rejimi zamanında da dövlət hər bir vətəndaşının yanında oldu, problemlərinin, çətinliklərinin həllinə dəstək göstərdi, maddi dəstək verdi. İqtisadi sabitliyi, məşğulluqla bağlı problemləri həll etmək üçün sosial-iqtisadi dəstək paketi qəbul olundu.

Eyni zamanda 20-dən çox müasir laboratoriyada yoluxmanın erkən aşkarlanması üçün xeyli sayda testlərin edilməsi, koronavirusa yoluxmuş bütün xəstələrin xəstəxana şəraitində yüksək səviyyədə müalicə edilməsi və bu istiqamətdə görülən kompleks tədbirlər sağlamların sayını çoxaltdı. Azərbaycanda virusa yoluxmada ağır fəsadlar yaranmadı, COVID-19-a qarşı çevik mübarizə sayəsində qısa zaman kəsində müsbət nəticələr əldə edildi.

İnsanları qorumaq və onların həyatını xilas etmək missiyası

Global pandemiya ilə mübarizənin ilk günlərindən etibarən bununla bağlı hər bir məsələ Prezident İlham Əliyevin diqqət mərkəzində oldu. Bütün bu dövr ərzində dövlət başçısının fəaliyyəti, mütəmadi keçirdiyi görüşlər, verdiyi qərarlar koronavirusla mübarizəyə öz töhfəsini verdi. Azərbaycan vətəndaşının sağlamlığı və təhlükəsizliyi hər zaman olduğu kimi, indi də dövlət siyasətinin əsas prioriteti təşkil edir. İyunun 9-da modul tipli xəstəxanaların açılışı zamanı Prezident İlham Əliyev bir daha bildirdi ki, görülmüş bütün tədbirlərin mərkəzində mehiz Azərbaycan vətəndaşlarının sağlamlığı dayanmışdır: "Bizim əsas vəzifəmiz insanları bu xəstəlikdən qorumaqdır, onların həyatını xilas etməkdir. Əlbəttə ki, itkilərimiz də olub, amma bəzi ölkələrlə müqayisədə Azərbaycandakı vəziyyət qat-qat yaxşıdır. Bu, onu göstərir ki, düşünülmüş siyasət, xalqla işləməkdə birlik, dövlətin addımlarına yüksək inam olan vətəndaşlar da olub. Bu günə qədər mən hər gün yüzlərlə vətəndaşdan məktub alıram. Bu məktublarda görülmüş işlərə yüksək qiymət verilir. Bu məktublardan çox kiçik bir hissəsi mətbuatda dərc edilir. Ancaq o məktublara görə ki, bütün rayonlardan, bütün kəndlərə qədər aid olan insanlardan bu məktublara gəlir və insanlar minnətdarlıqlarını bildirirlər. Eyni zamanda məhdudlaşdırıcı dövr ərzində çətin vəziyyətdə düşmüş vətəndaşların maddi məsələləri də həll olunub və Azərbaycan burada da liderlik göstəribdir. Ümumiyyətlə, mübarizədə və pandemiya zamanı əziyyət çəkən işsiz adamlara, aztəminatlı təbəqəyə aid olan insanlara, sahibkarlara və bütün işləri təşkil etmək üçün 3,5 milyard manat



Azərbaycan bütün parametrlər üzrə liderlik göstərib

İlham Əliyevin rəhbərliyi altında ölkəmiz global pandemiya qarşı effektiv mübarizə aparır

vəsait nəzərdə tutulub və bu vəsait xərclənir. Tibbi avadanlığın, dərman preparatlarının alınması - bütün bu işlərə dövlət böyük vəsait ayırır".

Beynəlxalq müstəvidə də Azərbaycan özünü çox məsuliyyətli aparır

Azərbaycan eyni zamanda beynəlxalq səviyyədə də koronavirusla mübarizəyə dəstək verən ilk ölkələrdən oldu. Dövlətimiz global bəhrənin aradan qaldırılması istiqamətində ehtiyacı olan 10-dan çox ölkəyə maddi-texniki yardım edib, kömək əlini uzadıb, pandemiya ilə mübarizəyə qarşı dünya birliklərinin səylərini birləşdirməsinin təşəbbüsünü qoyub. Adıçəkilən xəstəxanaların açılışında çıxışında bu məsələyə də toxunan Prezident qeyd etdi ki, beynəlxalq müstəvidə rolumuzu gəldikdə, bildiyiniz kimi, Azərbaycan özünü çox məsuliyyətli aparır: "Mən qeyd etdim ki, ilk növbədə, ölkə daxilində və beynəlxalq arenada bizim təşəbbüsümüzlə iki Zirvə görüşü keçirilibdir: Türkdillli Dövlətlər Əməkdaşlıq Şurasının Zirvə görüşü və Qoşulmama Hərəkatının Zirvə görüşü. Bildirməliyəm ki, Qoşulmama Hərəkatının Zirvə görüşündə 120 ölkə təmsil olunub, eyni zamanda, Afrika

İttifaqı buna qoşulub, o İttifaqda 55 ölkə cəmləşibdir. Avropa İttifaqı ilk dəfə olaraq Qoşulmama Hərəkatının tədbirlərinə yüksək səviyyədə və ümumiyyətlə, ilk dəfə qoşulmuşdur. Avropa İttifaqında 27 ölkə var. Düzüdü, Afrika İttifaqının bəzi ölkələri, eyni zamanda Qoşulmama Hərəkatının üzvləridir. Ancaq bütün bunlara baxmayaraq, Azərbaycan, deyə bilərəm ki, tam məsuliyyətlə dünyanı birləşdirdi. Qəbul edilmiş bəyannamədə Azərbaycanın xüsusi rolu yüksək qiymətləndirilir. Əlbəttə ki, bizim onsuz da yüksək səviyyədə olan beynəlxalq imicimizə də bu, növbəti bir töhfədir. Azərbaycan liderlik göstərib.

Eyni zamanda biz Qoşulmama Hərəkatının üzvlərinə, ilk növbədə, müraciət edərək təklif etdik ki, BMT Baş Assambleyasının COVID-19 ilə bağlı xüsusi sessiyası keçirilsin. Bu dəstəyi biz aldıq, Qoşulmama Hərəkatının üzvləri bu təşəbbüsümüzlə yekdilliklə dəstəklədilər və ondan sonra biz BMT Baş katibinə, - o, Qoşulmama Hərəkatının Zirvə görüşündə öz sözlərini demədi, müraciətini səsləndirmişdi, - müraciət etdik və indi cavab gözləyirik. Hesab edirik ki, indiki şəraitdə dünya birliyinin bu məsələ ilə bağlı vahid mövqədən çıxış etməsi zəruridir. Bütün dünyanı birləşdirən təşkilat Birləşmiş

Millətlər Təşkilatıdır. Ona görə biz belə təkliflə çıxış etdik və ümid edirik ki, bu, müsbət qarşılana. İndi biz iki tərəfli və çoxtərəfli formata məsələləri həlləməyə aparırıq və əgər bu təklif qəbul olunarsa, onda, bax, dediyim kimi, bir daha Azərbaycanın təşəbbüsü ilə dünya birliyi birləşib və məsələ ilə bağlı öz sözlərini deyəcək".

Minnətdarlıqdan doğan səmimi hisslərin təzahürü

Göründüyü kimi, Azərbaycan həm ölkə daxilində, həm də beynəlxalq müstəvidə global pandemiya ilə mübarizəyə öz layiqli töhfəsini verir. Buna görə ki, Prezident İlham Əliyev vətəndaşlarımız tərəfindən ünvanlanan təşəkkür məktubları saysız hesabsızdır. Hər bir azərbaycanlının qəlbində dünyanın ən təhlükəli balasına qarşı Prezidentin rəhbərliyi altında ölkəmizdə aparılan mübarizənin dövlətimizi və xalqımızı qoruyacağına dair böyük əminlik var.

Çünki dövlət başçısı ən ağır günlərdə xalqı düşünməklə, onun yanında olmaqla, əsl lider kimi, öz müqəddəs missiyasını bir daha yerinə yetirdi.

Yasəmən MUSAYEVA, "Azərbaycan"

Pandemiya dövründə Azərbaycanda uçuşların və hava nəqliyyatı ilə sərnişin daşımalarının təşkili üzrə müvəqqəti qaydalar təsdiqlənib

Baş Nazir Əli Əsədov "Koronavirus (COVID-19) pandemiyası dövründə Azərbaycan Respublikasında uçuşların və hava nəqliyyatı ilə sərnişin daşımalarının təşkili üzrə müvəqqəti Qaydalar"ın təsdiq edilməsi barədə qərar imzalayıb.

AZƏRTAC xəbər verir ki, qərar "Sanitariya-epidemioloji salamatlıq haqqında" qanunun 25-ci maddəsinə və Nazirlər Kabinetinin 2020-ci il 28 fevral tarixli qərarı ilə təsdiq edilmiş "Yoluxucu, parazit və kütləvi qeyri-yoluxucu xəstəliklərin əmələ gəl-

məsi, yaxud yayılması təhlükəsi yarandıqda karantin-təşkilat, profilaktika və digər zəruri tədbirlərin görülməsi Qaydaları"na uyğun olaraq, Azərbaycan ərazisində koronavirus infeksiyasının yayılmasının qarşısının alınması ilə bağlı tədbirlərin davam etdirilməsi məqsədilə imzalanıb.

Nəqliyyat, Rabitə və Yüksək Texnologiyalar Nazirliyi, Səhiyyə Nazirliyi, Daxili İşlər Nazirliyi, İcbari Tibbi Sığorta üzrə Dövlət Agentliyi və "Azərbaycan Hava Yolları" Qapalı Səhmdar Cəmiyyəti

bu qərardan irəli gələn məsələləri həll edəcəklər. Qərarda hava limanında prosedurlar (uçub getmə proseduru), sərnişinlərin qeydiyyatı prosesi, uçuş zamanı prosedurlar, uçuş gəlmə proseduru, aeroport kompleksində prosedurlar, hava gəmilərində təmizlik və təminat prosedurları, salonların təmizlənməsi və dezinfeksiyası, qida təminatı, hava gəmilərində məişət xidmətləri proseduru, təmizlik və dezinfeksiya işləri üzrə tələblər, şəxsi gigiyenaya dair tələblər, işçi heyətə dair tələblər kimi müddəalar yer alıb.

Naxçıvana gedən və oradan gələn sərnişinlər ev karantinə alınacaqlar

COVID-19 testindən keçən hava yolu sərnişinlərinin karantinə alınması haqqında qəbul olunmuş qayda ölkə daxilindəki uçuşlara şamil edilir. Ölkə xaricinə uçuşlar haqqında olan qaydalar isə təsdiqləndən sonra məlum olacaq.

AZƏRTAC xəbər verir ki, bunu bu gün Nazirlər Kabineti yanında Operativ Qərargahın təş-

kil etdiyi mətbuat konfransında Tibbi Ərazi Bölmələrini İdarəetmə Birliyinin (TƏBİB) Xəstəliklərin profilaktikası və kontrolu şöbəsinin müdiri Yaqut Qarayeva deyib.

Onun sözlərinə görə, Naxçıvana gedən və oradan gələn sərnişinlər dövlət hesabına testdən keçirildikdən sonra ev karantinə alınacaqlar.

Yaqut QARAYEVA: "Vətəndaşlara gündəlik istifadə etdikləri dərmanların tədarükünü əvvəlcədən görmək tövsiyə olunur"

Sərtləşdirilmiş karantin rejiminin tətbiq edildiyi 9 şəhər və rayonda apteklərin fəaliyyətinə yalnız ünvana çatdırılma xidməti göstərməklə icazə verilib.

AZƏRTAC xəbər verir ki, bunu bu gün Tibbi Ərazi Bölmələrini İdarəetmə Birliyinin (TƏBİB) Xəstəliklərin profilaktikası və kontrolu şöbəsinin müdiri Yaqut Qarayeva söyləyib.

"Həftə sonlarında sərtləşdirilmiş karantin rejiminin tətbiq edilməsi ilə əlaqədar olaraq, vətəndaşlara gündəlik istifadə etdikləri dərman preparatlarının tədarükünü əvvəlcədən görməyi tövsiyə edirik. Elə bir təxirəsalınmaz hal baş verə bilər ki, dərmana ehtiyac yaranar, bunu da çatdırılma vasitəsilə həyata keçirmək olar. Vətəndaşlardan xahiş olunur ki, planlı surətdə alına bilən dərmanlara bağlı müraciət etməsinlər. Çünki noticədə hansısa vətəndaşın təxirəsalınmaz ehtiyacı olan dərman preparatı

nin çatdırılması gecikdirilə bilər. Bu, çox önəmlidir", - deyir Y.Qarayeva bildirib.

Qeyd edək ki, yeni növ koronavirus (COVID-19) xəstəliyinin geniş yayılmasının qarşısının alınması, eləcə də onun törədə biləcəyi fəsadların minimuma endirilməsi məqsədilə 2020-ci il 14 iyun saat 00:00-dan 16 iyun saat 06:00-dək Bakı, Gəncə, Lənkəran və Sumqayıt şəhərlərinin, Abşeron, Yevlax, İsmayilli, Kürdəmir və Salyan rayonlarının ərazisində sərtləşdirilmiş karantin rejimi tətbiq ediləcək.

Sərtləşdirilmiş karantin rejimi tətbiq edilən 9 şəhər və rayonda apteklərin fəaliyyətinə yalnız ünvana çatdırılma xidməti göstərməklə icazə verilib

Xəbər verildiyi kimi, yeni növ koronavirus (COVID-19) xəstəliyinin geniş yayılmasının qarşısının alınması, eləcə də onun törədə biləcəyi fəsadların minimuma endirilməsi məqsədilə 2020-ci il 14 iyun saat 00:00-dan 16 iyun saat 06:00-dək Bakı, Gəncə, Lənkəran və Sumqayıt şəhərlərinin, Abşeron, Yevlax, İsmayilli, Kürdəmir və Salyan rayonlarının ərazisində sərtləşdirilmiş karantin rejimi tətbiq ediləcək.

Nazirlər Kabineti yanında Operativ Qərargahdan AZƏRTAC-a verilən məlumata görə, qeyd olunan tarixlərdə sərtləşdirilmiş karantin rejiminin tətbiq edildiyi 9 şəhər və rayonda apteklərin fəaliyyətinə yalnız ünvana çatdırılma xidməti göstərməklə icazə verilib.

Fəaliyyət göstərəcək apteklərin qeyd olunan tarixlərdə işləyəcək əməkdaşlarının və onların avtomobillərinin hərəkətinə işəgötürən tərəfindən məlumatlar elektron imzadan istifadə edilməklə Azərbaycan Respublikasının Prezidenti yanında Vətəndaşlara Xidmət və Sosial İnnovasiyalar üzrə Dövlət Agentliyinin "icaze.e-gov.az" portalına daxil edildikdən sonra yox verilləcək. Qeydiyyat bitdikdən sonra sərtləşdirilmiş karantin günlərində fəaliyyət göstərəcək apteklərin ünvanları, iş saati və evə çatdırılma xidmətinin istifadə üçün telefon nömrələri barədə məlumat "www.koronavirusinfo.az" saytında yerləşdiriləcək.

2020-ci il başlayandan bütün dünya COVID-19 adlı bəlayla mübarizəyə atılıb, global pandemiya qarşı savaşır. Bu savaşda müxtəlif üsullara əl atılır, yeni "silahlar" - peyvənd və dərmanlar yaratmağa çoxsaylı cəhdlər edilir. Buna baxmayaraq, hələ də dünya koronavirusa udurur. Bu kiçik mikroorqanizm insanları yoluxdurmağa, canlar almağa davam edir. Dünyanın inkişaf etmiş ölkələrində gündə yüzlərlə insan dünyasını dəyişir. Həç bir ölkənin səhiyyə sistemi sayı artmaqda olan xəstələrin müalicəsini tam təşkil edə bilmir.

Koronavirusla mübarizədə Azərbaycan nümunəsi

Dövlət mövcud vəziyyətdən az itkilərlə çıxmaq üçün lazimi tədbirlər görür

Azərbaycan isə bu gün dünyanı bürümüş pandemiya qarşı mübarizədə ən ciddi tədbirlər görmüş ölkələr sırasındadır. Koronavirusun ölkəmizdə yayılmasının qarşısının alınması məqsədilə Prezident İlham Əliyevin rəhbərliyi və şəxsi nəzarəti ilə səmərəli tədbirlər həyata keçirilir. Tibbi baxımdan ən inkişaf etmiş ölkələrin belə bu xəstəliklə mübarizədə aciz qaldığı bir vaxtda Prezident İlham Əliyevin müdrik siyasəti nəticəsində Azərbaycanda pandemiyanın təsirinin azaldılması və miqyasının məhdudlaşdırılması istiqamətində mühüm addımlar atılıb. Dövlətimiz bütün imkanlarını virusun yayılmasının qarşısının alınması və fəsadlarının aradan qaldırılmasına səfərbər edib. Ölkəmiz bu çətin durumdan az itkilərlə çıxmaq üçün vaxtında qabaqlayıcı tədbirlər həyata keçirərək nümunəvi mübarizəyə ortaya qoyub. Azərbaycanın koronavirusla bağlı mübarizə metodları beynəlxalq aləmdə də tədqirə qarşılanır. Ümumdünya Səhiyyə Təşkilatı bu bəlaya qarşı mübarizədə Azərbaycanın gördüyü tədbirləri bir neçə dəfə yüksək qiymətləndirib, bu sahədə nümunəvi ölkə adlandırılıb. Dövlət başçısının ilk gündən atdığı addımlar bütün strukturlar, hətta insanlar üçün nümunə olub, böyük motivasiya rolunu oynayıb. Mehiz bunların sayəsində koronavirusa qarşı uğurla mübarizə apararaq ölkələr arasında respublikamız faktiki olaraq 3n sıradadır.

Adambaşına keçirilən testlərin sayına görə ölkəmiz qabaqcıl yerlərdədir

Azərbaycanda koronavirusla mübarizə sahəsində işlər yüksək səviyyədə təşkil olunub. COVID-19 virusunun diaqnostikası, habelə bu xəstəliyin müalicəsi üçün zəruri olan Avropa istehsalı laborator testlər, tibbi avadanlıq və ləvazimatlar, qoruyucu vasitələr Azərbaycana gətirilib, paytaxt və regionlarda xüsusi rejimli xəstəxanalar və karantin zonaları yaradılıb. Xüsusi rejimli xəstəxanalar müvafiq dərman və qoruyucu vasitələrlə təmin olunub, hər bir karantin zonasına tibb müəssisələrinin rəhbərləri, həkim və orta tibb heyəti ezam edilib, virusla mübarizədə digər dövlətlərdəki həkim ekspertlərlə təcrübə mübadiləsi aparılıb. Ölkədə koronavirusa yoluxma hallarının müəyyənəşdirilməsi üçün yeni, ən müasir standartlar təşkil edilmiş olan əlavə tibbi laboratoriyalar alınıb, diaqnostik alətlər və tibbi ləvazimatlar vaxtında gətirilərək tibb müəssisələrinə təhvil verilib.

Virusun diaqnostikası üçün tibb müəssisələrində dünyanın aparıcı şirkətlərinin istehsalı olan müasir laboratoriya sistemləri qurulub, onlar Avropa ölkələrinin buraxdığı testləri təchiz edilib. Ölkədə testlərin aparılması üçün 20-dən çox laboratoriya fəaliyyət göstərir. Adambaşına keçirilən testlərin sayına görə ölkəmiz dünya miqyasında qabaqcıl yerlərdədir. Nazirlər Kabineti yanında Operativ Qərargahın İyunun 10-na

olan məlumatına görə, ötən müddət ərzində ölkədə yeni yoluxma hallarının müəyyənəşdirilməsi ilə əlaqədar 356 032 test aparılıb.

Azərbaycanda koronavirusa yoluxanlara yanaşma ən humanist yanaşmadır

Azərbaycan dünya miqyasında nadir ölkələrdəndir ki, koronavirusa yoluxan bütün xəstələr tibbi müəssisələrdə müalicə alır. Bu xəstəlikdən ölənlərin sayının az olmasının səbəblərindən biri də mehiz odur ki, yoluxmuş bütün xəstələr tibbi müəssisələrə qəbul edilir və onlara lazimi xidmət göstərilir. İyunun 9-da üç modul tipli xəstəxananın açılışında çıxışı zaman Prezident İlham Əliyev bu məsələyə toxunarkən dünya praktikasını nümunə göstərərək bildirdi ki, bir çox ölkələrdə xəstəliyi simptomuz keçirənlər, xəstəliyi düçar olmuş insanlar ev şəraitində müalicə alırlar, onları həç xəstəxanalara da qəbul etmirlər. Əlbəttə ki, bu, onların sağlamlığına təhlükə yaradır: "Dünyada baş vermmiş hadisələrə və bir çox inkişaf etmiş ölkələrdə koronavirusla bağlı acınacaqlı vəziyyətə baxdıqda bir daha görürük ki, Azərbaycan bu sahədə də öz modelini ortaya qoyub və bütün hədəflərə ardıcılıqla, məqsədyönlü şəkildə çatıb. Əlbəttə ki, mən bizi başqa ölkələrlə müqayisə etmək fikrində deyiləm. Ancaq dünyada hər şey müqayisə ilə ölçülür. Məsələn, bu günə qədər Azərbaycanda yoluxanların sayı 8 minə qədərdir, 350 mindən çox test ke-

çirilib və adambaşına testlər sayına görə biz qabaqcıl yerlərdəyik. Ancaq qonşu Ermənistanda yoluxanların sayı 13 mini ötüb və testlərin sayı bizdəkindən 5-6 dəfə azdır. Nəzərə alsaq ki, Ermənistan əhəli Azərbaycan əhəlisindən 5 dəfə azdır, mənzərə tam aydındır. Əgər mən gündə yüzlərlə təşəkkür məktubu alırsam, Ermənistan rəhbərliyi yüzlərlə lənətlə dolu çağırışlar eşidir.

İnkişaf etmiş ölkələrlə digər müqayisəni də apara bilərəm. Məsələn, bir neçə inkişaf etmiş ölkə var ki, orada ölənlərin sayı bizdə yoluxanların sayından çoxdur. O inkişaf etmiş ölkələr ki, orada səhiyyə sistemi həmişə etalon, bir nümunə hesab edilir. Bəzi inkişaf etmiş ölkələrdə, o ölkələrdə ki, əhəli bizimlə təxminən eynidir, on mənə yaxın insan ölüb. Bizdə isə sadəcə yoluxanların sayı 8 minə qədərdir. Ona görə bizdəki yanaşma, - hər bir yoluxmuş insana tibbi xidmət göstərilir, - ən düzgün, ən humanist yanaşmadır və bu istiqamətdə əlavə addımlar atılacaq".

Bütün işlərin mərkəzində Azərbaycan vətəndaşlarının sağlamlığı durur

Hazırda Azərbaycanda mövcud səhiyyə imkanları vəziyyəti nəzarət altında saxlamağa imkan verir. Koronavirus xəstələrini müalicə etmək üçün ən qabaqcıl 20 xəstəxana ayrılıb. Ümumilikdə isə son 16 il ərzində ölkəmizdə 700-dən çox tibb müəssisəsi ya yenidən tikilib, ya əsaslı təmir edil-



lib. Artıq mövcud xəstəxana fondu, xüsusilə müasir xəstəxanaların fəaliyyəti uzun illər ərzində tələbatımızı ödəyəcək. Ancaq koronavirus pandemiyası öz qaydalarını dikte etdiyi üçün yeni xəstəxanaların tikintisi ləvazimdir. Bu baxımdan dövlət başçısının tapşırığı ilə tikilən modul tipli xəstəxanalar koronavirusa qarşı mübarizədə böyük rol oynayacaq.

Azərbaycanda artıq yeni modul tipli 4 xəstəxana açılıb. İyunun sonuna kimi daha 6 xəstəxana açılacaq və bununla da yeni yaradılmış modul tipli xəstəxanaların sayı 10-a çatdırılacaq. Yeni yaradılmış modul tipli xəstəxanaların hesabına əlavə iki min çar-

payı əldə olunacaq ki, bu da koronavirusla bağlı mübarizədə mövcud imkanları daha da genişləndirəcək.

Eyni zamanda karantində qalan vətəndaşlar üçün də xüsusi şərait yaradılıb. Onlar 4-5 ulduzlu hotellərdə, Atletlər Kəndində yerləşdirilib. Bu müddət ərzində minlərlə insan xaricdən təxliyə edilib və proses qrafik üzrə davam etdirilir. Azərbaycana qayıtmaq istəyən vətəndaşlar xüsusi portaldan qeydiyyatdan keçirlər, növbəlik prinsipi əsasında dövlət hesabına ölkəmizə gətirilir. Bu da onu göstərir ki, Azərbaycan vətəndaşları dövlət tərəfindən qayğı və diqqətlə əhatə olunurlar.

Dövlət mövcud vəziyyətdən az itkilərlə çıxmaq üçün əlindən gələni edir. Çünki Azərbaycanda görülmüş bütün işlərin mərkəzində mehiz Azərbaycan vətəndaşlarının sağlamlığı dayanır. Həyata keçirilən tədbirlərin məqsədi həm də kritik vəziyyətə hazır olmaq, ən böhranlı vəziyyətdə belə bütün xəstələrə tibbi xidmətin göstərilməsini təmin etməkdir. Əsas vəzifə insanları xəstəlikdən qorumaq, onların həyatını xilas etməkdir. Və görünən də odur ki, qabaqlayıcı tədbirlər nəticəsində bu gün vəziyyət tam nəzarət altındadır.

Xəyalə MURADLI, "Azərbaycan"

İŞİMİZ, GÜZƏRANIMIZ

Yüksək kredit reytingi Azərbaycana dünyanın aparıcı bank-maliyyə institutları ilə səmərəli əməkdaşlıq imkanı verir



Əvvəlki 1-ci səh.

Yeri gəlmişkən, qeyd edək ki, dövlət borcu strategiyasında 2018-2025-ci illər üzrə ümumi dövlət borcunun ÜDM-ə nisbətini yuxarı həddinin 30 faizdən çox olmaması hədəflənsə də, Azərbaycanda bu göstərici 20 faiz ətrafındadır. Deyişikən faiz dərəcəsi ilə cəlb olunan borcun ümumi portfeli də stratejiyada nəzərdə tutulduğundan aşağı həddədir və bu, faiz risklərini aşağı salır. Azərbaycanın xarici dövlət borcunun və strateji valyuta ehtiyatlarının əhəmiyyətli hissəsini eyni valyutada - ABŞ dollarında saxlanması da valyuta risklərini azaldır.

Dünyada borclanma ilə bağlı son vəziyyəti şərh edən V.Qasımlı deyir ki, qlobal olaraq dövlət borclarının cari il ərzində 13 faiz bəndi qədər artaraq dünya ÜDM-in 83 faizindən 96 faizinə qalacağı proqnozlaşdırılır.

Azərbaycanın strateji valyuta ehtiyatları ola-ola xaricdən borc cəlb etməsinə aydınlıq gətirən icraçı direktor bunları deyib: "Məsələn, 2019-cu ildə dövlət büdcəsi hesabına imzalanmış kredit müqavilələrinin faiz dərəcəsi Euribor və LIBOR stavkası əsasında müəyyənənə. Hər iki indeks isə hazırda mənfii işarəyə malikdir, yeni kreditlər üzrə faiz dərəcəsi 1 faizin altındadır. Əlbəttə, burada valyuta riskini də nəzərə almaq lazımdır. Müqayisə üçün deyək ki, 2019-cu ildə Dövlət Neft Fondunun portfelinin ümumi gəlirliliyi daha yüksək həddə olub - 5,3 faiz. Təsəvvür edin ki, ötən il biz xarici vəsaiti 0-1 faiz xərclə cəlb etdiyimiz halda, xaricdə yerləşdirilən aktivlərimizdən 5,3 faiz qazanmışıq. Arada təxminən 5 faizlik fərq bizim qazanımızdır. Üstəlik, nəzərə almaq lazımdır ki, ötən il Fransa İnkişaf Agentliyi və Asiya İnkişaf Bankından cəlb etdiyimiz kreditlərin 3-6 il güzəşt dövrü var".

Digər tərəfdən, dünyanın aparıcı maliyyə institutları ilə əməkdaşlıq ölkəmizin tədiyyə qabiliyyəti və etibarlı partnyor kimi imicini gücləndirir. Eyni zamanda bu yolla beynəlxalq standartların tətbiqi, qabaqcıl təcrübələrin öyrənilməsi, şəffafılıq və hesabatlılıq, həmçinin səmərəlilik sahəsində irəliləyiş əldə edilir. Azərbaycana sərmayə qoyan ciddi investitor həm də ölkəmizin inkişafında maraqlı olurlar. Bu isə əlavə qərantiyalar deməkdir. Xaricdən cəlb edilən vəsaitin tədiyyə balansına, fiskal balansına və yerli valyuta bazarına müsbət təsirlərini də qeyd etmək lazımdır. Hətta Asiya İnkişaf Bankının ayrı-ayrılıqda bəzi kreditlərinə manatla ifadə olunması mümkündür ki, bu da yerli valyuta inamı gücləndirir. "Amma bütün hallarda xaricdən cəlb edilən kreditlər o dərəcədə səmərəli istifadə

olunmalıdır ki, gəlirlilik səviyyəsi həm xərcləri bağlasın, həm də ölkə üçün əlavə dəyər yaransın. Xarici borcdan səmərəli istifadə əsas prioritet olmalıdır", - deyir V.Qasımlı vurğulayıb.

Bəs ölkəmizdə xarici kreditlərdən nə dərəcədə səmərəli istifadə olunur? Bu suala cavab verən icraçı direktor deyib ki, məsələn, Asiya İnkişaf Bankı müxtəlif ölkələrdə öz layihələrinin uğur dərəcəsini qiymətləndirir. Azərbaycanda bu göstərici 80 faizdir və bu, regionumuz üçün yaxşı göstəricidir: "Müqayisə üçün deyək ki, bu göstərici Gürcüstanda 75, Qırğıstanda 67,6, Özbəkistanda 65,5 və Qazaxıstanda 53,8 faizdir". Elə həm də bu səbəbdən beynəlxalq maliyyə qurumları Azərbaycana kredit verməkdə maraqlıdır. Bundan əlavə, Azərbaycanın ÜDM-ə nisbətində aşağı borc səviyyəsi və yüksək strateji valyuta ehtiyatları ölkəmizin tədiyyə qabiliyyəti barədə rəy yaradır. "Bu gün ölkəmizin strateji ehtiyatları onun xarici borcundan beş dəfə çoxdur. Üstəlik, ictimai-siyasi, iqtisadi və sosial sabitlik, aydın ifadə olunmuş siyasi iradə və perspektivlər xarici borclar üçün risk səviyyəsini aşağı salır. Region üçün yüksək sayıla biləcək kredit reytinglərimiz də qiymətli kağızların emissiyasına, dövlət zəmanətli kreditlərin faizinin və siqorta müqafatlarının azalmasına səbəb olur", - deyir iqtisadçı bildirir.

Bütün bunların fonunda isə indiki müəkkəb zamanında - global böhranın astanasında olan ölkələrə inamı artırmaq üçün maliyyə-kredit institutlarının əməkdaşlığı üçün Azərbaycanı mürciyyət etməli təbii bir addımdır.

Rəqif MƏMMƏDLİ, "Azərbaycan"

İqtisadi sektorda 1,6 milyondan çox adam çalışır

Onların orta aylıq əməkhaqqı 26,7 faiz artaraq 736 manata çatıb

Cari il mayın 1-i vəziyyətinə ölkə iqtisadiyyatında müddə çalışan işçilərin sayı ötən ilin eyni dövrü ilə müqayisədə 92,8 min nəfər və ya 5,9 faiz artaraq 1 milyon 676,1 min nəfər olmuşdur. Onlardan 926,6 min nəfəri iqtisadiyyatın dövlət, 749,5 min nəfəri isə qeyri-dövlət sektorlarında fəaliyyət göstərmişdir.

Dövlət Statistika Komitəsinin bu barədə yaydığı məlumatda bildirilir ki, müddə çalışan işçilərin orta aylıq nominal əməkhaqqı isə əvvəlki ilin müvafiq dövrünə nisbətən 26,7 faiz artaraq 736,2 manata çatmışdır. İqtisadiyyatın mədəniyyət, sənayesi, maliyyə və siqorta fəaliyyəti, peşə, elmi və texniki fəaliyyət, informasiya və rabitə, eləcə də neqliyyat və anbar təsərrüfatı sahələrində orta aylıq nominal əməkhaqqı daha yüksək olmuşdur.

6,8 faizi dövlət idarəetməsi və müdafiə; sosial təminat, 4,5 faizi neqliyyat və anbar təsərrüfatı, 3,4 faizi peşə, elmi və texniki fəaliyyət, 3,4 faizi kənd təsərrüfatı, meşə təsərrüfatı və balıqçılıq, 1,7 faizi maliyyə və siqorta fəaliyyəti, 13,7 faizi iqtisadiyyata

tin digər sahələrində məşğul olmuşdur.

Yanvar-aprel aylarında ölkə iqtisadiyyatında müddə çalışan işçilərin orta aylıq nominal əməkhaqqı isə əvvəlki ilin müvafiq dövrünə nisbətən 26,7 faiz artaraq 736,2 manata çatmışdır. İqtisadiyyatın mədəniyyət, sənayesi, maliyyə və siqorta fəaliyyəti, peşə, elmi və texniki fəaliyyət, informasiya və rabitə, eləcə də neqliyyat və anbar təsərrüfatı sahələrində orta aylıq nominal əməkhaqqı daha yüksək olmuşdur.

Sənayenin qeyri-neft sektorunda 14 faiz artım qeydə alınıb

Azərbaycanda bu ilin yanvar-may aylarında 15,5 milyard manatlıq (2019-cu ilin müvafiq dövrü ilə müqayisədə 0,4 faiz çox) sənaye məhsulları istehsal edilmişdir. Sənayenin qeyri-neft-qaz sektorunda məhsul istehsalı 14 faiz artmışdır.

Dövlət Statistika Komitəsi xəbər verir ki, sənaye məhsullarının 62 faizi mədəniyyət, 31,6 faizi emal, 5,6 faizi elektrik enerjisi, qaz və buxar istehsalı, bölüşdürülməsi və təchizatı, 0,8 faizi su təchizatı, tullantıların təmizlənməsi və emalı sektorlarında istehsal olunmuşdur.

Mədəniyyət sektorunda əmtəəlik neft hasilatı 3,1 faiz azalmış, əmtəəlik qaz hasilatı 15,5 faiz artmışdır. Emal sektorunda isə əzərlilik məhsullarının istehsalı 3,1, avtomobil, qoşqu və yarımqoşquların istehsalı 2,3, metallurgiya sənayesi məhsullarının istehsalı 2,2 dəfə, kompüter, elektron və optik məhsulların istehsalı 94,6, ağacın emalı və ağacdan məmulatların istehsalı 57,2, digər neqliyyat vasitələrinin istehsalı 37,6, elektrik avadanlıqlarının istehsalı 26,5, tütün məmulatlarının istehsalı 26,1, kimya sənayesi məhsullarının



istehsalı 24,6, kağız və karton istehsalı 15, rezin və plastik kütlə məmulatlarının istehsalı 13,6, geyim istehsalı 13, hazır metal məmulatlarının istehsalı 7,4, içkilərin istehsalı 2,9, neft məhsullarının istehsalı 2, poliqrafiya məhsullarının istehsalı 1,8, qida məhsullarının istehsalı 1,8, toxuculuq sənayesi məhsullarının istehsalı 1,6 faiz artmış, mebel istehsalı 1,5, maşın və avadanlıqların istehsalı 8,2, tikinti materiallarının istehsalı 9,3, dəri və dəri məmulatlarının, ayaqqabıların istehsalı 37,2, maşın və avadanlıqların quraşdırılması və təmiri işləri 44,2 faiz artmışdır.

Elektrik enerjisi, qaz və buxar istehsalı, bölüşdürülməsi və təchizatı sektorunda istehsalın həcmi 13, su təchizatı, tullantıların təmizlənməsi və emalı sektorunda isə 1,5 faiz artmışdır.

Özünüməşğulluq proqramı iştirakçıları üçün təlimlərə başlanılıb

Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiəsi Nazirliyi yanında Dövlət Məşğulluq Xidməti özünüməşğulluq proqramı iştirakçıları üçün təlimlərin keçirilməsinə başlayıb.

Təlimlər "Vətəndaş qəbulu həyata keçirən qurumlarda koronavirus (COVID-19) infeksiyasının profilaktikasına dair" metodiki göstərişlərə uyğun şəkildə, 10 nəfərdən ibarət qruplar halında təşkil olunur.



İlkin mərhələdə koronavirus pandemiyası ilə əlaqədar təlimlərdə fasile yaranmış 1102 nəfərin təlimləri davam etdirilir. Növbəti mərhələdə isə 1804 iştirakçı təlimlərə cəlb olunacaq. Bu ilin əvvəlindən artıq 2600 nəfər proqram üzrə təlimlərə qoşulub. Təlimlər zamanı biznes-plan qurmaq, kiçik biznesin təşkili və inkişaf etdirilməsi üzrə bilik və bacarıqlar öyrədilir.

Ölkə üzrə taxıl zəmilərinin 15 faizində biçin başa çatıb



Azərbaycanda taxıl biçini davam edir. Bugünkü ölkə üzrə zəmilərin 15 faizində biçin başa çatıb, 150794,4 hektar sahədə 453395,7 ton məhsul yığılıb.

Kənd Təsərrüfatı Nazirliyinin açıqladığı məlumata görə, biçilən sahələrin 147519 hektarı arpa, 3275,4 hektarı buğda sahələridir. İyunun 11-nə olan operativ məlumata görə, orta məhsuldarlıq 30,1, o cümlədən arpa üzrə 30, buğda üzrə 34 sent/ha təşkil edir. Biçin prosesinə 1413 kombayn cəlb olunub.

Bunlardan 517-si "Aqrrolizinq" ASC-nin rayon bölmələrinin balansında olan kombaynlardır. "Aqrrolizinq" tərəfindən məhsulun tez və itkisiz yığılması üçün biçinə başlanılmayan dağlıq və dağətəyi rayonlarda bölmələrdən hazırdakı aktiv biçin prosesinin gətirdiyi Arın rayonlarına əlavə olaraq 185 kombayn dislokasiya edilmişdir. Biçin prosesinə hüquqi və fiziki şəxslərin iştirakı ilə 711 kombayn da qoşulub. "Aqrrolizinq"nin kombaynları tərəfindən 58382, hüquqi və fiziki şəxslərin kombaynları tərəfindən 92412,4 hektar sahə biçilib.

Bugünkü arpa üzrə ən yüksək məhsuldarlıq Tovuz rayonunda qeydə alınıb - 44 sent/ha. Bardə (39,7 sent/ha), Sabirabad (38,1 sent/ha), Saatlı (37,7 sent/ha), İmişli (37,6 sent/ha), Samux (37,6 sent/ha), Salyan (37,5 sent/ha), Ağdam (36,6 sent/ha), Qax (35,7 sent/ha), Tərtər (34,4 sent/ha) və Ağsu (33 sent/ha) rayonlarında da məhsuldarlıq yüksəkdir.

Qeyd edək ki, bu il Azərbaycanda 1010218 hektar sahədə payızlıq taxıl ekilib. Bunlardan 640977,6 hektarı buğda, 369240,4 hektarı arpa sahələridir.

Arıçılara 5 milyon manatdan çox subsidiyanın verilməsi nəzərdə tutulur

Elektron Kənd Təsərrüfatı İnformasiya Sistemində (EKTİS) cari il üzrə ölkədə 22670 arıçı qeydiyyatdan keçib. Onlar 22781 arı təsərrüfatına sahib olmaqla 23052 arıxanaya qulluq göstərirlər. Ümumilikdə, 506944 arı pətəyi qeydiyyata alınıb.

Ən çox arıçı, arı təsərrüfatı və pətək sayı Balakan rayonundadır. Bu rayonda 1104 arı təsərrüfatında 32273 arı pətəyi saxlanılır. Arıçıların sayına görə isə Zaqatala rayonu 1349 arıçı ilə ölkədə bu təsərrüfat fəaliyyətinə ən çox marağı olan rayonu kimi qeyd edilmişdir. Ağsu, Tovuz, Lənkəran, Qax rayonları da təsərrüfatların sayı ilə öndədir. Arıçıların saxlamağa üstünlük verdiyi əsas arı cinsi Bozdağ Qafqaz cinsidir. Ölkə üzrə bu cinsdən olan 395090 arı ailəsi qeydə alınıb.

Prezidentin 27 iyun 2019-cu il tarixli fərmanı ilə təsdiqlənmiş Subsidiya Qaydalarına əsasən, 1 arı ailəsinə görə 10 manat subsidiya

ödənilir. "Arıçılara ödənilən subsidiyanın ölkəmizdə bu təsərrüfat sahəsinin inkişafına, məhsuldarlığın artmasına xidmət edəcəyinə əminik. Yeni mexanizim bizi bu təsərrüfat sahəsinin inkişafında maraqlı olub, lakin məhsuldarlığı az olan bölgələrdə müəyyənləşdirməyə şərait yaradacaq. Bu da gələcəkdə məhsuldarlığı artırmaq üçün dəstək layihələri hazırlamağımıza imkan verəcək", - deyir Aqrar Kredit və İnkişaf Agentliyinin sədri Mirzə Əliyev vurğulayıb.



Qeyd edək ki, bu ildən təbii edilən yeni subsidiya mexanizminə əsasən, kənd təsərrüfatı istehsalçılarına verilən bütün subsidiyalar, o cümlədən arıçılara ödənilən subsidiya EKTİS-də vahid sistemdə birləşib. Arıçılar

subsidiya almaq üçün öz təsərrüfatları, arı pətəklərinin sayı, bəsləndiciləri arının cinsi haqda məlumatları bu sistemdə yerləşdirirlər. Arıçılar EKTİS-də 2020-ci subsidiya illi üçün qeydiyyatı mayın 31-də başa çatıb.

Azərbaycanın və Türkiyənin birgə layihəsindən bütün Avrasiya faydalanacaq

Əvvəlki 1-ci səh.

Müxtəlif neft regionlarında istismar olunan qaz yataqlarının ehtiyatları getdikcə azalır. Yeni yataqlar isə heç də tez-tez qəbul olunmur. Bu baxımdan Xəzər Azərbaycan sektorundakı "Şahdəniz" yataqlarının ehtiyatları mühüm əhəmiyyət kəsb edir. Bu, 1,2 trilyon kubmetr mavi yanacaq sərvəti olan zəngin yataqdır. Buradan çıxarılan qazı Avropaya "Cənub qaz dəhlizi" neqli edəcək. TANAP 3500 kilometrlik bu möhtəşəm dəhlizin ən böyük hissəsidir.

TANAP Azərbaycan qazını Gürcüstan-Türkiyə sərhədində Cənubi Qafqaz Boru Kəmərinin (CQBK) qəbul edir. CQBK "Cənub qaz dəhlizi"ni yaradan üç kəmərdən birincisidir, uzunluğu Azərbaycan ərazisində 443, Gürcüstanda 248 kilometrdir. CQBK-nin yolunu Türkiyənin ərazisində 1850 kilometrə qədər uzatmaq üçün TANAP davam etdirir. TANAP Türkiyənin 20 vilayətindən, o cümlədən Ərdəhan, Qars, Ərzurum, Gümüşhane, Ərzincan vilayətlərindən, habelə 67 rayondan və 600 kəndindən keçir. Kəmərin quru hissəsinin diametri 56 və 48 düym, Mərmərə dənizi boyunca isə 36 düym təşkil edir. Xəttin dəniz səviyyəsinə qədər maksimal hündürlüyü 2700 metr yüksəklikdə yerləşir. Kəmərdən Türkiyə qaz paylama sistemində iki qol ayrılır.

TANAP Türkiyə-Yunanistan sərhədindəki Kipoi məntəqəsində TAP-a (Trans-Adriatik Qaz Boru Kəməri) qoşulur. Bir tərəfdən CQBK-yə, digər tərəfdən TAP-a bağlandıqı üçün TANAP-ı "Cənub qaz dəhlizi"nin "birləşdirici halqası", yaxud "onurğa sütünü" da adlandırırlar. "Cənub qaz dəhlizi"nin TANAP-dan sonrakı 878 kilometrlik hissəsi TAP-ın pa-

yına düşür. Bu kəmərin 550 kilometrini Yunanıstandan, 215 kilometrini Albaniyadan, 105 kilometrini Adriatik dənizinin altından keçəcək, sonuncu 8 kilometrini İtaliya ərazisində quruda yerləşəcək. Hazırda TAP-ın çəkilişi uğurla yekunlaşmaqdadır və cari ilin sonunadək bu boru xəttinin TANAP-la neqli olunan mavi yanacağı qəbul edəcəyi gözlənilir. Belə ki, keçən il noyabrın 30-da TANAP-ın çəkilişi tam yekunlaşmış və o, Avropa sərhədində çətaraq TAP-la qoşulub.

Xatırladaq ki, TANAP-ın çəkilişinə dair hökumətlər arasında 2012-ci ilin iyun ayında Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev və o vaxt Türkiyənin Baş Naziri, indi isə Prezidenti olan Rəcəb Tayyib Ərdoğan tərəfindən İstanbulda imzalanmış 2015-ci il martın 17-də Türkiyənin Qars vilayətində Səlim rayonunda kəmərin təməli qoyulmuşdur. 2018-ci ilin iyun ayında artıq istismara daxil olmuş boru xətti ilə Türkiyəyə ilk qaz həcmlərinin neqline başlanılıb. Keçən il noyabrın sonunda isə Türkiyənin Ədina vilayətinin İpsala qəsəbəsində TANAP-ın Avropa ilə birləşən hissəsinin açılış mərasimi keçirilib.

TANAP-ın səhmlərinin 51 faizi "Cənub qaz dəhlizi" QSC-yə, 7 faizi STEAS-a, 30 faizi "Botas"ə, 12 faizi BP şirkətinə məxsusdur. TANAP-ın Türkiyəyə bu il 4 milyard kubmetr və 2021-ci ildə 6 milyard kubmetr Azərbaycan təbii qazı çatdırılacaq. Hər il boru xətinə ötürülən 16 milyard kubmetr qazın 10 milyard kubmetri isə Avropaya neqli ediləcək. Cari ilin yanvar-aprel aylarında TANAP boru kəməri ilə Türkiyəyə 1,3 milyard kubmetr təbii qaz göndərilib. İstismara veriləndən cari il mayın 1-dək isə bu kəmərdə qardaş ölkəyə 5,1 milyard

kubmetrdən çox qaz ixrac edilmişdir.

TANAP möhkəm təməl əsaslanan kəmərdir. Çünki yaranan böyük dəhlizin başlanğıcında Bakı-Tbilisi-Ceyhan neft, Bakı-Tbilisi-Ərzurum qaz kəmərləri kimi möhtəşəm layihələrin təcrübəsi dayanır. Kəmərin istifadəyə verilməsi münasibətilə keçirilən təntənəli tədbirdə Prezident İlham Əliyev dedi ki: "TANAP-ın istifadəyə verilməsi Türkiyə-Azərbaycan qardaşlığının növbəti təzahürüdür. TANAP tarixi layihədir. Bu gün biz XXI əsrin enerji tarixini birlikdə yazırıq. Bu tarixi işbirliyi tarixidir, bu tarix sabitlik tarixidir. Enerji layihələrimiz bölgəmizə sabitlik gətirir. Bu layihələrdə iştirak edən bütün ölkələr, bütün şirkətlər fayda görür, xalqlar fayda görür".

İstər "Cənub qaz dəhlizi", istərsə də onun ayrı-ayrı segmentləri, o cümlədən TANAP möhkəm beynəlxalq əməkdaşlıq platforması üzərində inkişaf edən layihələrdir. Bunu Türkiyənin Prezidenti Rəcəb Tayyib Ərdoğan TANAP-ın Avropa ilə birləşən hissəsinin açılış mərasimində bir daha vurğulamışdır: "TANAP Azərbaycan, Gürcüstan, Türkiyə marşrutundan Avropaya - TAP xəttinə birləşir və təbii ki, oradan davam edəcək Bolqarıstan, Yunanıstan, Makedoniya, Albaniya, Serbiya, Bosniya və Herseqovinə marşrutu üzərindəki ölkələr də ondan faydalanacaq. Təbii ki, bütün bu addımları atarkən bunun bir regional layihə, bir sülh layihəsi olduğunu da xüsusilə vurğulamaq lazımdır. Gürcüstan ərazisində Anadoluya giriş reallaşarkən Gürcüstanın buradakı səylərini əsla inkar etmək olmaz. Bu, bir həmrəylikdir və bu həmrəylik adını da sülhdür".

Flora SADIQLI, "Azərbaycan"



XİN: Ermənistanın Azərbaycanın işğal olunmuş ərazilərinin ilhaq edilməsinə cəhd göstərən siyasəti uğursuzluğa məhkumdur

Azərbaycan Respublikasının Xarici İşlər Nazirliyinin Mətbuat xidməti idarəsi Ermənistan tərəfindən Azərbaycanın işğal olunmuş ərazilərini Ermənistanla birləşdirən üçüncü magistrat yolun tikintisi ilə bağlı açıqlama yayıb.

XİN-in Mətbuat xidməti idarəsindən AZƏRTAC-a daxil olan açıqlamada deyilir: "Azərbaycanın işğal olunmuş ərazilərindən keçməklə Ermənistanı ölkəmizin hazırda işğal altında olan Dağlıq Qarabağ bölgəsi ilə birləşdirən növbəti, üçüncü yolun çəkilişi işğalçı Ermənistan tərəfindən Azərbaycanın Dağlıq Qarabağ və ətraf bölgələrində həyata keçirilən qeyri-qanuni fəaliyyətin bir hissəsidir. Ermənistanın bu addımı təcavüzkar ölkənin Azərbaycanın Dağlıq Qarabağ və ətraf bölgələrinin işğalını möhkəmləndirmək məqsədi güdürək, həmçinin bu ərazilərdə demografik vəziyyətin məqsədyönlü şəkildə dəyişdirilməsi, qanunsuz məskunlaşdırmanın davam etdirilməsi, təbii sərvətlərin talan edilməsi, istismarı və dağıntısının həyata keçirilməsinə xidmət edə bilər.

Xarici İşlər Nazirliyinin hələ 2016-cı ildə hazırladığı "Azərbaycanın işğal olunmuş ərazilərində qeyri-qanuni iqtisadi və digər fəaliyyətlər" adlı hesabatı, eləcə də 2019-cu ildə Azərbaycan XİN və "Azərkosmos" ASC tərəfindən hazırlanmış və Azərbaycanın Ermənistanın işğalı altında olan ərazilərində qanunsuz fəaliyyətinin peykdən çəkilmiş təsvirlərini əks etdirən hesablarda işğalçı ölkənin həyata keçirdiyi qeyri-qanuni fəaliyyəti təsdiq edən kifayət qədər dəlillər göstərilib. Bu dəlillər Azərbaycan və Ermənistan arasında beynəlxalq sərhədin işğal olunmuş hissəsi boyunca təbii sərvətlərin qeyri-qanuni dağıntısının həyata keçirildiyini və Azərbaycanın işğal olunmuş ərazilərində qanunsuz istehsalatın möhkəmləndirilməsinə, eləcə də təbii sərvətlərin işğal altında olan ərazilərdə beynəlxalq bazarlara daşınması üçün Ermənistanın neqliyati məntəqəsi rolunu oynadığını üzə çıxarıb. Beləliklə də, Ermənistanın Azərbaycanın işğal olunmuş ərazilərindən keçməklə üçüncü magistrat yolu çəkilməsinin başlıca səbəbi işğalçı ölkənin məhz qeyri-qanuni fəaliyyəti-

ni davam etdirərək işğalı möhkəmləndirmək və Azərbaycan ərazilərini ilhaqı həyata keçirmək niyyətini aşkar şəkildə göstərir. Ermənistanın qanunsuz əməlləri onun öz beynəlxalq öhdəliklərinə ziddir, eləcə də beynəlxalq hüququn norma və prinsiplərinin, həmçinin 1949-cu il Cenevrə Konvensiyaları və onların Əlavə Protokollarının kobud şəkildə pozulmasıdır. Məlumdur ki, beynəlxalq ictimaiyyət Ermənistanın təcavüzkar siyasəti ilə bağlı birmanalı mövqeyini başda BMT-nin Təhlükəsizlik Şurasının müvafiq qətnamələrində tələb edilirdi ki, Ermənistan silahlı qüvvələrinin Azərbaycanın Dağlıq Qarabağ regionu və digər işğal olunmuş ərazilərindən qeyd-şərtsiz və tam çıxarılmasının təmin olunmasıdır.

Azərbaycana qarşı törədilən təcavüz siyasətinin, Azərbaycan ərazilərini hərbi işğaldə saxlanması və bu ərazilərdə etnik təmizləməyə məruz qalan yüz minlərlə azərbaycanlının fundamental hüquqlarının pozulmasının, eləcə də bu torpaqlarda həyata keçirilən bütün qeyri-qanuni fəaliyyətin tam məsuliyyəti Ermənistanın üzərindədir. İşğalçı ölkə bu əməllərinin cavabını gec-tez verəcəkdir.

Pandemiya dövründə ölkədə enerji təchizatı yüz faiz təmin olunub və olunacaq

24 saat növbəli iş prinsipi ilə fəaliyyət göstərən və bir an belə elektrik enerjisinin istehsalını, o cümlədən ötürülməsini dayandırmayan "Azərenerji" ASC tabeliyindəki müəssisələrdə koronavirus infeksiyasının yayılmasının qarşısının alınması ilə bağlı təxirobsalmaz tədbirlər həyata keçirməklə yanaşı, istehlakçıların dayanıqlı və keyfiyyətli enerji təminatı üçün bütün lazımı addımları atır.



"Azərenerji" ASC-nin Mətbuat xidmətindən verilən məlumata görə, pandemiya elan edilən gündən bəri, istər qaydalar yumşaldılarda, istərsə də sərt karantin elan olunan günlərdə elektrik stansiyası, sistem əhəmiyyətli yarım-

cib sayılan qurum olaraq "Azərenerji"-nin əksər əməkdaşları iş başında olublar. Üstəlik, bu müddət ərzində pandemiyanın hökm sürdüyü qonşu ölkələrdə də enerji ixracı lazımı səviyyədə həyata keçirilib.

B İ L D İ R İ Ş

Lənkəran Dövlət Universiteti Elmi kitabxana və 4 saylı tədris korpusunda əsaslı təmir işlərinin görülməsi üçün layihə smeta sənədlərinin hazırlanması işlərinin kotirovka sorğusu üsulu ilə satın alınması həyata keçirir

Maraqlanan təşkilatlar (025) 255-14-80 telefon nömrəsi ilə əlaqə saxlaya bilərlər. Kotirovka sorğusunda iştirak etmək üçün sənədlər 18.06.2020-ci il saat 18:00-dək qəbul olunur.

Ünvan: Lənkəran şəhəri, Həzi Aslanov 50.

Tender komissiyası

B İ L D İ R İ Ş

Lənkəran Dövlət Universiteti nəqliyyat vasitəsinin alınması kotirovka sorğusu üsulu ilə satın alınmasını həyata keçirir

Maraqlanan təşkilatlar (025) 255-14-80 telefon nömrəsi ilə əlaqə saxlaya bilərlər. Kotirovka sorğusunda iştirak etmək üçün sənədlər 18.06.2020-ci il saat 18:00-dək qəbul olunur.

Ünvan: Lənkəran şəhəri, Həzi Aslanov 50.

Tender komissiyası

B İ L D İ R İ Ş

Azərbaycan Respublikasının Kiçik və Orta Biznesin İnkişafı Agentliyi tərəfindən 01 may 2020-ci il tarixdə "Azərbaycanda KOB subyektləri arasında müxtəlif istiqamətlər üzrə keçirilməsi nəzərdə tutulan sorğu xidmətinin satın alınması" ilə bağlı elan edilmiş açıq tender müsabiqəsi üzrə malmüəyyənlərin sorğusu əsasında "Dövlət satınalmaları haqqında" qanunun 30.2-ci maddəsinə əsasən, tender təklifi ilə bank təminat sənədlərinin qəbulu 16 iyun 2020-ci il saat 16:00 tarixdək uzadılmışdır. İddiaçıların təklifləri 17 iyun 2020-ci il saat 16:00 tarixdə açıqlanacaq.

Tender komissiyası

B İ L D İ R İ Ş

Dayanıqlı və Operativ Sosial Təminat (DOST) Agentliyi açıq tenderə dəvət edir

- Pensiya işlərinin arxivləşdirilməsi üzrə müvafiq sənədlərin elektronlaşdırılmasına dair iş və xidmətlərin satın alınması
Tender iştirakçılarının təklif edildiyi ki, <https://www.etender.gov.az/>
- dövlət satınalmalarının vahid internet Portalına (Portal) elektron imzalar vasitəsilə daxil olunsunlar və tender haqqında ətraflı məlumat əldə etsinlər. Müqaviləni yerinə yetirmək üçün tender iştirakçıları lazımı maliyyə və texniki imkanlara malik olmalıdırlar. Tenderdə iştirak etmək istəyən təşkilatlar LOT üzrə müəyyən edilən məbləğdə iştirak haqqını göstərilməsinə hesabla köçürüldükdən sonra müsabiqə üzrə təkliflərini Portal vasitəsilə ilə təqdim edə bilərlər.

İştirak haqqı: LOT üzrə 50 (əlli) manat

"Satınalma təşkilat: Dayanıqlı və Operativ Sosial Təminat (DOST) Agentliyi"
VÖEN: 1305817761
Bank: Azərbaycan Beynəlxalq Bankı ASC Yasamal filialı
Kod: 805562
Müxbir hesabı: AZ03NABZ0135010000000002944
VÖEN: 9900001881
SWIFT İBAZAZ2X
H/hesabı: AZ59İBAZ38090019446221732216

İştirak haqqı heç bir halda geri qaytarılmır.

İddiaçıların tenderdə iştirak etmək üçün aşağıdakı sənədləri təqdim etməlidirlər:
- iddiaçının tam adı, hüquqi statusu, nizamnaməsi, qeydiyyatdan keçdiyi ölkə və rekvizitləri - notarial qaydada təsdiq olunmuş;
- tenderdə iştirak haqqının ödənilməsi barədə bank sənədi;
- tender təklifi (tekliflərinin açıldığı tarixdən sonra ən azı 30 bank günü qüvvədə olmalıdır);

- tender təklifi dəyərinin 1 faizi həcmində bank təminatı (təminatın qüvvədə olma müddəti tender təklifinin qüvvədə olma müddətindən 30 bank günü çox olmalıdır);
- Azərbaycan Respublikasında vergilərə və digər icbari ödənişlərə dair yerinə yetirilməsi vaxtı keçmiş öhdəliklərin olmaması haqqında müvafiq vergi orqanından arayış-11.06.2020-ci il tarixindən sonrakı tarixdə alınmış vergi arayışları qəbul ediləcəkdir;
- iddiaçının son bir ildəki fəaliyyəti haqqında vergi orqanları tərəfindən təsdiq olunmuş maliyyə hesabatının surəti - 2019-cu il üzrə maliyyə hesabatının surəti tələb olunur;
- iddiaçının son bir ildəki maliyyə vəziyyəti haqqında bank arayışı - 11.06.2020-ci il tarixdən sonrakı tarixdə alınmış bank arayışı qəbul ediləcəkdir;
- iddiaçının ixtisaslı işçi heyəti barədə məlumatlar (CV-lər əlavə olunmalıdır);
- bənzər işlərdə təcrübəsi barədə müqavilələr və görülmüş işlər haqqında təsdiqediciləri sənədlər təqdim olunmalıdır;
- tender iştirakçısının müəyyən etdiyi digər sənədlər.

Sənədlər Azərbaycan dilində tərtib olunmalıdır (xarici dildə olan tender sənədləri Azərbaycan dilinə tərcümə olunmalıdır). İddiaçıların tender ilə bağlı sualları Portal vasitəsilə satınalma təşkilatına ünvanlaya bilərlər. Tender proseduru "Dövlət satınalmaları haqqında" Azərbaycan Respublikasının Qanununa uyğun keçiriləcəkdir. İddiaçıların tenderdə iştirak etmək üçün ixtisas göstəricilərinə dair sənədləri 07.07.2020-ci il saat 16:00-a qədər və tender təklifi ilə bank təminatı sənədlərini 15.07.2020-ci il 16:00-a qədər Portal vasitəsilə təqdim etməlidirlər. İddiaçıların təklifləri 16.07.2020-ci il saat 16:00-da açıqlanacaq. İddiaçıların açılışın nəticələri ilə Portal vasitəsilə tanış ola bilərlər.

Tender komissiyası

Avropa Parlamentindən Ermənistanla sarsıdıcı zərbə

Dağlıq Qarabağ münacişəsi Azərbaycanın sərhədləri çərçivəsində həll olunmalıdır

Azərbaycan dünya səviyyəsində mövqeyini hər keçən gün daha da gücləndirir. İndi təkə Cənubi Qafqazda yox, onun sərhədlərindən kənar da böyük coğrafi məkanda, xüsusən də yeni enerji layihələri, marşrut yolları cızılarkən mütləq ölkəmizin marağ və istəkləri nəzərə alınır. Çünki Azərbaycan artıq bu geosiyasi məkanda aparıcı ölkələrdən biri kimi çıxış edir. Qeyd olunanlar 30 ildən çoxdur ki, davam edən Ermənistan-Azərbaycan Dağlıq Qarabağ münacişəsinin həlli ilə bağlı hadisələrin inkişaf istiqamətinə də təsirliş ötürməyərək yeni bir situasiyanın yaranmasına səbəb olub.

dən çox təəssüflənirik, çünki bu, etimad, sülh və barışıq mühiti yaratmağa kömək etmir. Biz ATƏT-in Minsk qrupu həmsədrlərinin söylərinə və onların 2009-cu ildə tədiqlənən Əsas Prinsiplərinə dəstəyimizi bir daha bəyan edirik. Bu vasitəçiliyin uğur qazanması üçün biz Ermənistan və Azərbaycan hakimiyyətlərini Azərbaycanın beynəlxalq səviyyədə tanınan sərhədləri çərçivəsində münacişənin sülh yolu ilə həllinə dair danışıqlarda öz öhdəliklərini gücləndirməyə çağırırıq.

Göründüyü kimi, Avropa institutları Ermənistan-Azərbaycan Dağlıq Qarabağ münacişəsinin həllində respublikamızın ədalətli mövqeyini dəstəkləyirlər. "Azərbaycanın işğal altında olan əraziləri" ifadəsi isə Avropa təsisatları tərəfindən işğal faktının təsdiq olunduğunu əyani şəkildə göstərir.

Azərbaycan diplomatiyasının Dağlıq Qarabağ münacişəsi ilə əlaqədar uğurlarından biri isə beynəlxalq miqyasda Ermənistanla işğal etdiyi ərazilərdən öz silahlı qüvvələrini çıxarmasına dair müraziətlərin sayının çoxalması və bunun konkret rəsmi sənədlərdə əksini tapmasıdır. Bu kontekstdə isə 2010-cu ilin may ayında Avropa Parlamentinin Cənubi Qafqazla bağlı qəbul etdiyi "Avropa İttifaqının Cənubi Qafqazda strategiyasına tələb" adlı qətnamə də xüsusi diqqət cəlb edir. Bolqarıstandan olan deputat Yevgeni Kirillovun hazırladığı qətnamədə bildirilir ki, Azərbaycan, Ermənistan və Gürcüstan 2004-cü ildən Avropa Qonşuluq Siyasəti çərçivəsində Avropa İttifaqı ilə tərəfdaşlıq et-

sələr də, bölgə ilə bağlı kompleks regional strategiya mövcud deyil. Bildirilir ki, Avropa İttifaqı Dağlıq Qarabağ və Gürcüstandakı münacişələrlə əlaqədar bu regionla münasibətində mürəkkəb geosiyasi situasiya ilə üzleşir, həmçinin Ermənistan-Türkiyə münasibətində də gərginlik mövcuddur. Regionda münacişəli situasiyaların qəbulolunmazlığını bildiren Avropa Parlamenti Ermənistanı öz silahlı qüvvələrini işğal etdikləri Azərbaycan torpaqlarından çıxarmağa çağırır. Qətnamədə bildirilir ki, münacişələrin mövcudluğu iqtisadi və sosial inkişaf qarşısında ən böyük maneədir. Bununla yanaşı, Avropa deputatları Dağlıq Qarabağ münacişəsi zamanı və ya münacişə ilə əlaqədar evlərini tərk edərək yüz minlərlə qaçqın və məcburi köçkünlərin didərgin gəlmələri faktı və onların geri qayıtmaq hüquqları da daxil olmaqla, hüquqlarının inkar olunması ilə əlaqədar öz ciddi narahatlıqlarını bildirirlər və bu hüquqların birmanalı və qeyd-şərtsiz tanınmasına çağıraraq onların təcili reallaşdırılmasını xüsusilə qeyd edirlər.

Beləliklə, Avropa Parlamenti qarşdakı dövr üçün münacişənin həlli cəhdlərinin sürətləndirilməsinə, beynəlxalq səviyyədə əsaslı olmayan və zor gücünə yaradılmış status-kvonun qorunub saxlanılmasından imtina etməyə çağıraraq Ermənistanın silahlı qüvvələrinin bütün işğal olunmuş Azərbaycan torpaqlarından çıxarılmasını tələb edir.

Elçin CƏFƏROV, "Azərbaycan"

ƏDL Liviyanın legitim hökumətini dəstəkləyir



Liviya milli barışıq hökuməti (MBH) bu ölkədə Ərəb Dövlətləri Liqası (ƏDL) üçün yegənə legitim hakimiyyət mənbəyidir. Bu bəyanatla ƏDL Baş katibinin müavini Hüsam Zeki çıxış etmişdir.

Zeki vurğulamışdır ki, MBH Mərkəzdə imzalanmış Sxeyrat sazişinə görə Liviyanın qanuni hökumətidir. O xatırlatmışdır ki, MBH Afrika İttifaqı, ƏDL, İslam Əməkdaşlıq Təşkilatı və Birləşmiş Millətlər Təşkilatı səviyyəsində Liviya xalqının maraqlarının qanuni təmsilçisi kimi tanınmışdır. ƏDL Baş katibinin müavini Liviya münacişəsi ilə əlaqədar Berlin konfransının yekunlarını da şərh etmişdir: "Danışıqlarda istənilən nəticələr əldə etmək mümkün olmadı. Bəhranı dinc vasitələrlə tənzimləmək üçün tərəflərin mövqelərini bir-birinə yaxınlaşdırmağın vaxtı gəlib çatmışdır". Zeki nəzərə çarpdırmışdır ki, Türkiyə qonşuları Liviyanın qanuni hökuməti ilə razılaşma əsasında bu ölkənin ərazisini daxil olmuşdur.

"Türk Hava Yolları" beynəlxalq uçuşları bərpa etdi

"Türk Hava Yolları" avişirkəti koronavirus pandemiyası fonunda mart ayının axırlarında dayandırdığı beynəlxalq uçuşları İstanbul hava limanından bərpa etmişdir. Bu barədə yerli KİV xəbər verir.

Türkiyədə daxili uçuşlar iyunun 1-də başlamış, beynəlxalq reyslərin bərpası isə 10 gün təxirə salınmışdır. Dünən etibaren "Türk Hava Yolları" Almaniya (Düsseldorf, Münhen və Frankfurt), İngiltərə (London) və Hollandiyaya (Amsterdam) uçuşmağa başlamışdır. İstanbul hava limanının terminalına yalnız biletili sərnəşinlər buraxılırlar. Sərnəşinlərin temperaturu məcburi qaydada ölçülür. Sosial məsafə saxlanılır. Sərnəşinlərdən və hava limanının işçilərindən maska taxmaq tələb olunur.

BMT ABŞ-da polis zorakılığını pislədi

BMT-nin insan hüquqları üzrə müstəqil ekspertləri ABŞ-da polislərin afroamerikalı Corc Floyd öldürməsindən sonra başlanmış genişmiqyaslı dinc etiraz aksiyalarının əhəmiyyətli qismini pisləmişlər. Bu barədə "Anadolu" agentliyi xəbər verir.

ABŞ Konqresi Rusiya, Çin və İrana qarşı yeni sanksiyaları müzakirə edir

Rusiya ABŞ-ın maraqlarına ziyan vurur və "Liviyadan Suriyaya, İrana, Ukraynaya, İngiltərənin Solsberisində, Aralıq dənizindən Cənubi Çin dənizində" demokratik beynəlxalq nizamı sarsıdır. Respublikaçı Partiyasının ABŞ Konqresindəki nümayəndələri belə hesab edirlər.



Azərbaycan Respublikası Nəqliyyat, Rabitə və Yüksək Texnologiyalar Nazirliyinin "Aztelemek" Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyəti açığı tender elan edir

Tender 1 LOT üzrə keçirilir.
LOT 1: - "Aztelemek" MMC-nin Bakı şəhəri və bölgələr üzrə xidməti ərazilərində istismarda olan kondisionerlərə texniki xidmət və təmir işlərinin satın alınması
İştirak haqqı: 200 manat

Tenderdə iştirak etmək istəyənlər göstərilən məbləğdə iştirak haqqını "ASAN ödəniş" sistemi vasitəsilə ödədikdən sonra Azərbaycan dilində tərtib olunmuş tenderin əsas şərtlər toplusunu etender.gov.az vahid satınalma Portalından əldə edə bilərlər.

Müəssisənin adı: "Aztelemek" Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyəti

Hesab nömrəsi: AZ62AZPO 91015461200420100166

Müəssisənin VÖEN-i: 9900038501

Ünvan: AZ1122, Bakı şəh., Tbilisi prospekti -187

Bankın adı: "Azərpoçt" MMC PF 1

Kodu: 691011

Bankın VÖEN-i: 9900037711

Müxbir hesab: AZ76NABZ 0135010000000094944

S.W.I.F.T BIK: AZPOAZ22

İştirak haqqı heç bir halda geri qaytarılmır.

İddiaçılar tenderdə iştirak etmək üçün aşağıdakı sənədləri vahid satınalma Portalında yerləşdirməlidirlər:

- tenderdə iştirak haqqının ödənilməsi barədə bank sənədi;

- tender təklifi (zərflərin açıldığı tarixdən sonra ən azı 30 (otuz) bank günü qüvvədə olmalıdır);

- tender təklifi dəyərinin 1 faizi həcmində bank təminatı (zərflərin açıldığı tarixdən sonra ən azı 60 (altmış) bank günü qüvvədə olmalıdır);

- vergilərə və digər icbari ödənişlərə dair yerinə yetirilməsi vaxtı keçmiş öhdəliklərin olmaması haqqında müvafiq vergi və sosial müdafiə orqanlarından arayış;

- iddiaçının son bir ildəki fəaliyyəti haqqında maliyyə hesabatı;

- iddiaçının son bir ildəki maliyyə vəziyyəti haqqında bank arayışı;

- tender təklifini və müqaviləni imzalamaq səlahiyyətinə malik olan şəxsin səlahiyyətlərini təsdiq edən sənədin (vəzifəyə təyin edilməsi barədə əmr və ya müvafiq səlahiyyətin verilməsi barədə etibarnamə) iddiaçı tərəfindən möhürlə təsdiq edilmiş surəti;

- iddiaçının ilkin qeydiyyat sənədlərinin müvafiq qaydada təsdiq edilmiş surətləri (iddiaçının tam adı, hüquqi statusu, nizamnaməsinin qeydiyyatdan keçdiyi ölkə və əsas fəaliyyət yeri göstərilməklə), ünvan və bank rekvizitləri;

- iddiaçının analoji işlər üzrə iş təcrübəsini təsdiq edən sənədlər;

- iddiaçının müştəri bazası haqqında məlumatlar;

- təklif olunan malların mənsə və keyfiyyət sertifikatları;

- tenderin əsas şərtlər toplusunda nəzərdə tutulan və tenderin əsas şərtlər toplusunun tələblərindən irəli gələn digər sənədlər.

İddiaçı təqdim edəcəyi malların keyfiyyətini təsdiqləyən hər hansı digər məlumatları da təqdim edə bilər.

Azərbaycan Respublikasından olan iddiaçıların tenderə təqdim edəcəkləri bütün sənədlər Azərbaycan Respublikasının dövlət dilində tərtib olunmalıdır.

Tender proseduru "Dövlət satınalmaları haqqında" Azərbaycan Respublikasının Qanununa uyğun keçiriləcəkdir.

Tender təkliflərinin qiymətləndirilməsi zamanı onların bu sahədəki çoxillik təcrübəsi, yerli şirkətlərə göstərdiyi təchizat işinin keyfiyyəti, müqavilə imzaladıqları şirkətlər tərəfindən təqdim olunan tövsiyə məktublarının olması nəzərə alınacaqdır.

İddiaçılar tenderdə iştirak etmək üçün müvafiq sənədləri (tender təklifi və tender təklifinin bank təminatı istisna olmaqla) 07 iyun 2020-ci il saat 11:00-dək, tender təklifini və tender təklifinin bank təminatını isə 15 iyun 2020-ci il saat 17:00-dək vahid satınalma Portalında yerləşdirməlidirlər.

İddiaçıların təklifləri 16 iyun 2020-ci il saat 11:00-da vahid satınalma Portalında açılacaqdır.

Tender komissiyası

Ağstafa Rayon İcra Hakimiyyəti 2020-ci il üçün açığı tender elan edir

Tender 1 LOT üzrə keçirilir.

LOT 1: - Ağstafa rayonunda axtarılacaq ərazilərin mənzil şəraitlərinin yaxşılaşdırılması üçün tikinti materiallarının satın alınması

İştirak haqqı - 100 manat.

Tender iştirakçılarının təklif edilir ki, <https://www.etender.gov.az/>

dövlət satınalmalarının vahid internet Portalına (Portal) elektron imzaları vasitəsilə daxil olsunlar və tender haqqında ətraflı məlumatları əldə etsinlər. Müqaviləni yerinə yetirmək üçün tender iştirakçıları lazımı maliyyə və texniki imkanlara malik olmalıdırlar.

İddiaçılar öz tender təkliflərində bütün vergi rüsumları və digər xərclərini nəzərə almalıdırlar.

Tenderdə iştirak etmək istəyən təşkilatlar LOT üzrə müəyyən edilən məbləğdə iştirak haqqını göstərilən hesaba köçürdükdən sonra müsabiqə üzrə təkliflərini Portal vasitəsilə təqdim edə bilərlər.

Əlaqələndirici şəxs: Mustafayev Sənan (2222 51205)

Ünvan: Ağstafa şəhəri, H.Arif küçəsi 3

Bank rekvizitləri:

Ağstafa Rayon İcra Hakimiyyəti

VÖEN: 3600071061

Ağstafa YXO: AZ85AIB32051019445200201152

VÖEN: 3600068011

"Kapital Bank"ın Ağstafa filialı

Kodu: 200521

VÖEN: 9900003611

M/h: AZ 37NABZ01350100000000001944

S.W.I.F.T. BIK - AIBAZ 2X

İştirak haqqı heç bir halda geri qaytarılmır.

İddiaçılar tenderdə iştirak etmək üçün aşağıdakı sənədləri təqdim etməlidirlər:

- iddiaçının tam adı, hüquqi statusu, nizamnaməsi, qeydiyyatdan keçdiyi ölkə və rekvizitləri;

- tenderdə iştirak haqqının ödənilməsi barədə bank sənədi;

- tender təklifi (zərflərin açıldığı tarixdən sonra ən azı 30 bank günü qüvvədə olmalıdır);

- tender təklifinin dəyərinin 1 faizi həcmində bank təminatı (zərflərin açıldığı tarixdən sonra ən azı 60 bank günü qüvvədə olmalıdır);

- Azərbaycan Respublikasında vergilərə və digər icbari ödənişlərə dair yerinə yetirilməsi vaxtı keçmiş öhdəliklərin olmaması haqqında müvafiq vergi orqanından arayış;

- iddiaçının son bir ildəki fəaliyyəti haqqında vergi orqanları tərəfindən təsdiq olunmuş maliyyə hesabatının surəti;

- iddiaçının son bir ildəki maliyyə vəziyyəti haqqında bank arayışı;

- podratçının müəyyən etdiyi digər sənədlər.

Sənədlər Azərbaycan dilində tərtib olunmalıdır (xarici dildə olan tender sənədləri Azərbaycan dilinə tərcümə olunmalıdır). İddiaçılar tender ilə bağlı sualları Portal vasitəsilə satınalma təşkilatına ünvanlaya bilərlər. Tender proseduru "Dövlət satınalmaları haqqında" Azərbaycan Respublikasının Qanununa uyğun keçiriləcəkdir.

İddiaçılar tenderdə iştirak etmək üçün ixtisas göstəricilərinə dair sənədlər 02.07.2020-ci il saat 12:00-a qədər və tender təklifi ilə bank təminatı sənədlərini 13.07.2020-ci il saat 12:00-a qədər Portal vasitəsilə təqdim etməlidirlər. İddiaçıların təklifləri 13.07.2020-ci il saat 12:00-da açılacaqdır. İddiaçılar açılışın nəticələri ilə Portal vasitəsilə tanış ola bilərlər.

QEYD: Tenderdə iştirak, tenderin qiymətləndirilməsi və digər bütün prosedurlar yalnız elektron qaydada Portal vasitəsilə aparılır.

E-şərtlər toplusunu 10.04.2020-ci il tarixdən sonra əldə etmək olar.

Tender komissiyası

"Azərişiq" ASC Ağdam rayonu, Əfətli, Kūdūrlū, Hacıməmmədli, İsalər, Hacıturalı, Qəhrəmanbəyli, Həsənخانlı, Məmmədbağrı kəndləri ərazisində 10 kV-luq hava xəttinin, 25/63/100/160/250/400 kVA gücündə KTM-lərin və 0,4 kV-luq ÖİN xətlərinin yenidən qurulması işlərinin satın alınması məqsədilə açığı tender elan edir

Tender 1 (bir) LOT üzrə keçirilir.

LOT-1. Ağdam rayonu, Əfətli, Kūdūrlū, Hacıməmmədli, İsalər, Hacıturalı, Qəhrəmanbəyli, Həsənخانlı, Məmmədbağrı kəndləri ərazisində 10 kV-luq hava xəttinin, 25/63/100/160/250/400 kVA gücündə KTM-lərin və 0,4 kV-luq ÖİN xətlərinin yenidən qurulması işlərinin satın alınması

İştirak haqqı: 400 manat

"Azərişiq" ASC

Hesab №: AZ83AIB33020029441802068118

VÖEN: 9900069391

Benefisiarın Bankı: Kapital Bankın Gənclik filialı

Kod: 200189

VÖEN: 9900003611

Müxbir hesab №: AZ37NABZ01350100000000001944

SWIFT Code: AIBAZ2X

Tender iştirakçılarının təklif edilir ki, öz tender təkliflərini möhürlənmiş, imzalanmış şəkildə ikitə zərflərdə yazılı surətdə təqdim etsinlər. Müqaviləni yerinə yetirmək üçün tender iştirakçıları lazımı texniki və maliyyə imkanlarına malik olmalıdırlar.

Tenderdə iştirak etmək istəyənlər LOT üzrə göstərilən məbləğdə iştirak haqqını qeyd olunan hesaba köçürdükdən sonra Azərbaycan dilində tərtib olunmuş əsas şərtlər toplusunu Bakı şəhəri, Ə.Qayıbov küçəsi, 8 ünvanında yerləşən "Azərişiq" ASC-nin inzibati binasından əldə edə bilərlər.

İştirak haqqı heç bir halda geri qaytarılmır.

Əlaqələndirici şəxs - Aşet Ağayev (telefon: 440-39-93 daxili (22-83))

İddiaçılar tenderdə iştirak etmək üçün aşağıdakı sənədləri təqdim etməlidirlər:

- tenderdə iştirak etmək üçün yazılı mürciət;

- tenderdə iştirak haqqının ödənilməsi barədə bank sənədi;

- tender təklifi (zərflərin açıldığı tarixdən sonra ən azı 30 bank günü qüvvədə olmalıdır);

- tender təklifi dəyərinin 1 faizi həcmində bank təminatı (zərflərin açıldığı tarixdən sonra ən azı 60 bank günü qüvvədə olmalıdır);

- Azərbaycan Respublikasında vergilərə və digər icbari ödənişlərə dair yerinə yetirilməsi vaxtı keçmiş öhdəliklərin olmaması haqqında müvafiq vergi orqanından arayış;

- iddiaçının son bir ildəki maliyyə vəziyyəti haqqında vergi orqanları tərəfindən təsdiq olunmuş maliyyə hesabatının surəti;

- iddiaçının son bir ildəki maliyyə vəziyyəti haqqında bank arayışı;

- iddiaçının tam adı, hüquqi statusu, nizamnaməsi, qeydiyyatdan keçdiyi ölkə və rekvizitləri;

- müvafiq mallar üzrə mənsə və uyğunluq sertifikatları.

Sənədlər Azərbaycan dilində 2 (iki) nüsxədə (1 ədəd əsli və 1 ədəd surəti) tərtib olunmalıdır (xarici dildə olan məlumatlar Azərbaycan dilinə tərcümə olunmalıdır).

Tender proseduru "Dövlət satınalmaları haqqında" Azərbaycan Respublikası Qanununa uyğun olaraq həyata keçiriləcəkdir (<https://etender.gov.az/>).

İddiaçılar tenderdə iştirak etmək üçün yuxarıda göstərilən sənədləri (tender təklifi və bank təminatı istisna olmaqla) 03 iyun 2020-ci il saat 16:00-a qədər, ixtisas uyğunluğu proseduru keçmiş iddiaçılar isə tender təklifi və bank təminatını möhürlənmiş ikitə zərfdə 13 iyun 2020-ci il saat 16:00-a qədər Bakı şəhəri, Ə.Qayıbov küçəsi, 8 ünvanında təqdim etməlidirlər.

Göstərilən vaxtdan gec təqdim edilmiş zərflər açılmadan geri qaytarılacaqdır.

İddiaçıların təklifləri 14 iyun 2020-ci il saat 16:00-da Ələsgər Qayıbov küç., 8 ünvanında "Azərişiq" ASC-nin inzibati binasından açılacaqdır.

İddiaçıların səlahiyyətli nümayəndələri iştirak edə bilərlər.

Tender komissiyası

Azərbaycan Respublikasının Mərkəzi Bankı kotirovka sorğusu elan edir

Azərbaycan Respublikası Mərkəzi Bankının inzibati binalarında quraşdırılmış darvazalar üçün avtomatik qolların satın alınması.

Kotirovka sorğusu üzrə əsas şərtlər toplusunu əlaqələndirici şəxsdən əldə etmək olar.

Kotirovka sorğusu üzrə möhürlənmiş və imzalanmış təklif zərfləri ən gec 30 iyun 2020-ci il saat 18:00-dək əlaqələndirici şəxs tərəfindən qəbul ediləcək və 01 iyul 2020-ci il saat 10:00-da Mərkəzi Bankın inzibati binasında açılacaqdır.

Kotirovka sorğuları üzrə əlaqələndirici şəxs - Elnur Musayev, telefon - 493-11-22 (daxili 490).

Satınalmalar komissiyası

B İ L D İ R İ Ş

"Azərbaycan" qəzetinin 04 və 07 mart 2020-ci il tarixli saylarında dərc edilmiş və Dövlət satınalmalarının vahid internet portalında (<https://www.etender.gov.az/>) Azərbaycan Respublikasının Dövlət Neft Fondu tərəfindən keçirilən elektron satınalmalarda (eTender) İnformasiya texnologiyaları avadanlıqlarının və ehtiyat hissələrinin, Cisco IT avadanlıqlarına (SMARTNET) istehsalçı zəmanətlərinin 1 (bir) il müddətinə uzadılması xidmətinin və ehtiyat hissələrinin satın alınması üzrə "R.İ.S.K. Elmi İstehsalat Şirkəti" Qapalı Səhmdar Cəmiyyəti qalib olmuşdur.

Qalib şirkətlə 10 iyun 2020-ci ildə hər LOT üzrə ayrıca müvafiq satınalma müqavilələri imzalanmışdır.

Tender komissiyası

B İ L D İ R İ Ş

Azərbaycan Respublikası Nəqliyyat, Rabitə və Yüksək Texnologiyalar Nazirliyinin "Azərpoçt" Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyəti tərəfindən "Azərbaycan" qəzetinin 15.02.2020-ci il tarixli sayında dərc edilmiş "Matrix printerləri üçün lentlərin satın alınması" prosedurunun qalibi "CUBE" MMC müəyyən edilmişdir.

"Azərpoçt" MMC və "CUBE" MMC arasında 09.06.2020-ci il tarixdə satınalma müqaviləsi imzalanmışdır.

Tender komissiyası

B İ L D İ R İ Ş

Azərbaycan Respublikası Nəqliyyat, Rabitə və Yüksək Texnologiyalar Nazirliyinin "Azərpoçt" Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyəti tərəfindən "Azərbaycan" qəzetinin 28.12.2019-cu il tarixli sayında dərc edilmiş "Elektrik mallarının satın alınması" prosedurunun qalibi "Buta Supply" MMC müəyyən edilmişdir.

"Azərpoçt" MMC və "Buta Supply" MMC arasında 09.06.2020-ci il tarixində satınalma müqaviləsi imzalanmışdır.

Tender komissiyası

B İ L D İ R İ Ş

Azərbaycan Respublikası Nəqliyyat, Rabitə və Yüksək Texnologiyalar Nazirliyinin "Azərpoçt" Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyəti tərəfindən "Azərbaycan" qəzetinin 18.02.2020-ci il tarixli sayında dərc edilmiş "Printer avadanlıqlarının satın alınması" prosedurunun qalibi "Caspian Supplies AZE" MMC müəyyən edilmişdir.

"Azərpoçt" MMC və "Caspian Supplies AZE" MMC arasında 09.06.2020-ci il tarixdə satınalma müqaviləsi imzalanmışdır.

Tender komissiyası

«AZƏRBAYCAN» qəzetinin reklam xidməti 539-49-20

ALLAH RƏHMƏT ELƏSİN!

Azərbaycan Respublikası Prokurorluğunun kollektivi Baş prokurorun müavini - Baş prokuror yanında Korrupsiyaya Qarşı Mübarizə Baş İdarəsinin rəisi Nazim Rəcəbova atası

HAFİS MÜƏLLİMİN

vəfatından kədərləndiyini bildirir və dərin hüznə başsağlığı verir.

Sumqayıtdan Zakir Fərəcov Azərbaycan Respublikası Müdafiə nazirinin müavini, general-leytenant Kərim Vəliyevə anası

LEYLA XANIMIN

vəfatından kədərləndiyini bildirir və dərin hüznə başsağlığı verir.

Azərbaycan Respublikası Ərazilərinin Bərpası və Yenidən Qurulması üzrə Agentliyin rəhbərliyi və kollektivi Avropa-Qafqaz-Asiya Nəqliyyat Dəhlizi (TRACECA) üzrə Hökumətlərarası Komissiyanın Azərbaycan üzrə milli katibi

AKİF MUSTAFAYEVİN

vəfatından kədərləndiyini bildirir və mərhumun ailəsinə dərin hüznə başsağlığı verir.

Azərbaycan Təhsil İşçiləri Azad Həmkarlar İttifaqı Respublika Komitəsinin rəhbərliyi və aparat işçiləri Bakı Şəhəri üzrə Təhsil İdarəsinin müdiri müavini Şahin İsgəndərova atası

BƏBİR İSGƏNDƏROVUN

vəfatından kədərləndiklərini bildirir və dərin hüznə başsağlığı verir.

Azərbaycan Həmkarlar İttifaqları Konfederasiyasının sədri, Milli Məclisin deputatı Səttar Möhbəliyev Azərbaycan Respublikası Müdafiə nazirinin müavini, general-leytenant Kərim Vəliyevə anası

LEYLA XANIMIN

vəfatından kədərləndiyini bildirir və dərin hüznə başsağlığı verir.

Azərbaycan Həmkarlar İttifaqları Konfederasiyasının sədri, Milli Məclisin deputatı Səttar Möhbəliyev Bakı Şəhəri üzrə Təhsil İdarəsinin müdiri müavini Şahin İsgəndərova atası

BƏBİR İSGƏNDƏROVUN

vəfatından kədərləndiyini bildirir və dərin hüznə başsağlığı verir.

Azərbaycan Həmkarlar İttifaqları Konfederasiyasının sədri, Milli Məclisin deputatı Səttar Möhbəliyev Avropa-Qafqaz-Asiya Nəqliyyat Dəhlizi (TRACECA) üzrə Hökumətlərarası Komissiyanın Azərbaycan üzrə milli katibi

AKİF MUSTAFAYEVİN

vəfatından kədərləndiyini bildirir və mərhumun ailəsinə dərin hüznə başsağlığı verir.

Azərbaycan Həmkarlar İttifaqları Konfederasiyasının sədri, Milli Məclisin deputatı Səttar Möhbəliyev Azərbaycan Respublikası Müdafiə nazirinin müavini, general-leytenant Kərim Vəliyevə anası

LEYLA XANIMIN

vəfatından kədərləndiklərini bildirir və dərin hüznə başsağlığı verir.

Azərbaycan Həmkarlar İttifaqları Konfederasiyasının sədri, Milli Məclisin deputatı Səttar Möhbəliyev Azərbaycan Respublikası Müdafiə nazirinin müavini, general-leytenant Kərim Vəliyevə anası

LEYLA XANIMIN

vəfatından kədərləndiyini bildirir və dərin hüznə başsağlığı verir.

Azərbaycan Respublikası Ədliyyə Nazirliyinin kollektivi iş yoldaşları Ayten Abbasovaya atası

ŞAHİN NƏCƏFOVUN

vəfatından kədərləndiyini bildirir və dərin hüznə başsağlığı verir.

"Aqrarkredit" Səhmdar Kredit Təşkilatının İdarə Heyəti və kollektivi Azərbaycan Respublikası Müdafiə nazirinin müavini, general-leytenant Kərim Vəliyevə anası

LEYLA XANIMIN

vəfatından kədərləndiklərini bildirir və dərin hüznə başsağlığı verir.

"AzerGold" QSC-nin rəhbərliyi və kollektivi Fatma Heydərovaya bacısı